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«Λευκός Καπνός»
για τον διοικητή
του νοσοκομείου 

  Μετά από την αναμενόμενη παραίτηση του 
πρώην διοικητή του Νοσοκομείου Ημαθίας Δ. 
Μαυρογιώργου με την αλλαγή της κυβέρνησης 
από τον Σεπτέμβριο, ακολούθησαν ζυμώσεις, 
πολιτικές κινήσεις και παρεμβάσεις για το ποιος 
θα καταλάβει την συγκεκριμένη θέση. Πολλά τα 
ονόματα που είχαν πέσει στο τραπέζι, γιατροί, 
πολιτευτές και κομματικά στελέχη από την 
περιοχή μας, αλλά τελικά μετά από καραμπόλες 
έσκασε η έκπληξη! Ο δάσκαλος από τα Γιαννιτσά 
Ηλίας Πλιόγκας παίρνει την θέση, αφήνοντας 
σύξυλους πολλούς ημαθιώτες που προαλείφονταν 
για την θέση. Απ’ ότι φαίνεται η εντοπιότητα, 
όπως και η επαγγελματική σχέση με την υγεία 
δεν ήταν απαραίτητα κριτήρια για τον υπουργό 
Υγείας Β. Κικίλια. Απομένει να αποδειχθεί εκ του 
αποτελέσματος η επιλογή του. Σιδεροκέφαλος ο 
νέος διοικητής και καλή θητεία!

Α­ΔΕ­ΣΜΕΥ­ΤΗ ΚΑ­ΘΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΝΗ
Ε­ΦΗ­ΜΕ­ΡΙ­ΔΑ ΝΟ­ΜΟΥ Η­ΜΑ­ΘΙ­ΑΣ

(τα­κτι­κό μέ­λος Σ.Η.Π.Ε.)

Ι­δρυ­τής
+ ΖΗ­ΣΗΣ Χ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ

Ιδιοκτησία
ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣ Ε.Ε.

Εκδότης - Δ/ντής
ΖΗΣΗΣ ΜΙΧ. ΠΑ­ΤΣΙ­ΚΑΣ

Σύμβουλος Έκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣ Ζ. ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βε­νι­ζέ­λου 10, Βέ­ροι­α 
Τ.Κ. 59132
ΤΗΛ. 2331502603
FAX 2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mail λογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ε­τή­σια ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 100 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­ξα­μη­νιαί­α ι­δι­ω­τών
ε­σω­τε­ρι­κού 50 ευ­ρώ + ΦΠΑ
Ε­τή­σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
300 ευρώ + ΦΠΑ

Δημοσιεύσεις ανά
εκατοστό στήλης
Πλει­στη­ρι­α­σμών και 
Δι­α­κη­ρύ­ξε­ων             5,00 ευ­ρώ.
Ι­σο­λο­γι­σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ­ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ή όχι
δεν επιστρέφονται

ΛΑΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 10

59132
ΒΕΡΟΙΑ

ΗΜΑΘΙΑΣ
Κωδικός 1801

τα
 λ

αϊ
κά

 μ
ας Ε­ΤΟΣ: 

2019

Μή­νας: 11

Ε­βδο­μά­δα: 47

Ανατολή Ήλιου: 07.13

Δύση  Ήλιου: 17.09

327-38

ΣΑΒΒΑΤΟ-ΚΥΡΙΑΚΗ
23-24

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ
Αμφιλοχίου επ. Ικονίου, Σισινίου ομολ.

του Σαββατοκύριακου

Από τη νέα χρονιά
και ο Τσίπρας στην Ημαθία

Ενδιαφέρον στοιχείο, όπως προέκυψε από τη χθεσινή συ-
νέντευξη Τύπου, η κινητικότητα της νέας γενιάς για συμμετοχή 
στον isiriza (ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία) εν’ όψει της ανα-
διοργάνωσης του κόμματος που αναπτύσσεται μέσα και από 
την «αμφίδρομη» επαφή και επικοινωνία στελεχών με πολίτες, 
ανά την Περιφέρεια.

Χθες μίλησε στη Βέροια η κα Έφη Αχτσιόγλου απευθύνο-
ντας κάλεσμα συμμετοχής, η οποία συμμετοχή πάει καλά και 
στην Ημαθία, σύμφωνα με την βουλευτή Φρόσω Καρασαρλί-
δου και τον υπεύθυνο της Ν.Ε. Τ. Κωστόπουλο. «Πολλοί νέοι 
άνθρωποι που δεν είναι κατ’ ανάγκην «αριστεροί», αλλά είναι 
νέοι που αντιλαμβάνονται ότι κάτι άσχημο έρχεται, έρχονται να 
κουβεντιάσουμε» είπε η κα Καρασαρλίδου, διαχωρίζοντας τα 
ρήματα: «να κουβεντιάσουμε και όχι να προσηλυτίσουμε».

Κάποια πρώτα στοιχεία που καταγράφηκαν δείχνουν τριψή-
φιο αριθμό μέσα σ’ ένα μήνα, με αυξητική τάση.

Η κα Καρασαρλίδου έδωσε όμως και μία είδηση, όταν 
κλήθηκε να απαντήσει η κα Αχτσιόγλου, γιατί ο κ. Τσίπρας 
«σνομπάρει» την Ημαθία και επισκέπτεται μόνο γειτονικούς 
νομούς. Παίρνοντας το λόγο, η τοπική βουλευτής, ενημέρωσε 
ότι αναμένεται από τη νέα χρονιά επίσκεψη του Αλέξη Τσίπρα 
στην Ημαθία, η οποία είναι «δύσκολος νομός» για τον ΣΥΡΙΖΑ, 
όπως σχολίασε.

Πορτοκαλί για 3 ημέρες το Δημαρχείο Βέροιας!!!
Από το Σάββατο 23 μέχρι 

και την Δευτέρα 25 Νοεμβρί-
ου παγκόσμια ημέρα κατά 
της κακοποίησης των γυ-
ναικών, το δημαρχείο Βέροι-
ας θα φωτιστεί πορτοκαλί, το 
χρώμα-σύμβολο για την συ-
γκεκριμένη ημέρα. Μέσα στο 
πλαίσια ενημέρωσης και ευ-
αισθητοποίησης του κοινού 
για την ημέρα, το Συμβου-
λευτικό Κέντρο υποστήριξης 
κακοποιημένων γυναικών 
του δήμου Βέροιας, ο «Έρα-
σμος» και η αρμόδια αντιδή-
μαρχος Παιδείας και Ισότη-
τας Συρμούλα Τζήμα-Τόπη έ-
χουν προσκαλέσει συνέντευ-
ξη τύπου στο δημαρχείο στη 
1 το μεσημέρι της Δευτέρας. 
Επομένως μην απορήσετε 
για τον πορτοκαλί φωτισμό 
του Δημαρχείου, αφού είναι 
ένεκα της παγκόσμιας ημέ-
ρας κατά της κακοποίησης 
των γυναικών. 

Μετά από την σύγχυση που 
δημιουργήθηκε, από την δημοσί-
ευση ΦΕΚ με πρόεδρο του Δ.Σ. 
του Νοσοκομείου Ημαθίας τον 
πρώην διοικητή Δημήτρη Μαυ-
ρογιώργο, που σημειωτέον είχε 
παραιτηθεί από τον Σεπτέμβριο, 
ήρθε η «διορθωτική» κίνηση α-
πό τον υπουργό Υγείας Βασί-
λη Κικίλια που διορίζει για την 
Νοσοκομειακή Μονάδα Ημαθί-
ας τον Ηλία Πλιόγκα, δάσκα-
λο από τα Γιαννιτσά Πέλλας. 
Πρόκειται για έκπληξη, αφού ε-
νώ «έπαιζαν» αρκετά γνωστά  
ονόματα από την Ημαθία για την 
συγκεκριμένη θέση, τοποθετείται 
ο κ. Πλιόγκας από την γειτονική 
Πέλλα. Η μικρή έρευνα που κά-
ναμε ανέδειξε ότι πρόκειται για 
τον εκπαιδευτικό που   αποδοκί-
μασε τη βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ, Θεοδώρα Τζάκρη όταν εί-
χε διαμαρτυρηθεί κρατώντας τον χάρτη της Μακεδονίας, 
όπου επάνω έγραψε ΔΕΝ ΠΩΛΕΙΤΑΙ!!!

 «Σήμερα, ξεκίνησα να γιορ-
τάζω τα γενέθλιά μου ολίγον… 
ακτιβιστικά. Το χάρτη που βλέ-
πετε να κρατώ με την υποση-
μείωση ΔΕΝ ΠΩΛΕΙΤΑΙ είχα την 
χαρά να τον κολλήσω στην γυά-
λινη προθήκη της καφετερίας 
ακριβώς μπροστά στην κ. Τζά-
κρη. Ήταν μια ελάχιστη πράξη 
αντίδρασης καθώς προσωπικά 
το χρωστούσα από το καλοκαί-
ρι όταν έπεσα θύμα άθλιας κα-
τασυκοφάντησης από την ίδια.
Σε άλλα νέα της ημέρας σας 
ευχαριστώ από καρδιάς για τις 
όμορφες ευχές σας.Είστε απίθα-
νοι!!!», έγραψε χαρακτηριστικά 
στον προσωπικό του λογαρια-
σμό στο facebook ο Ηλίας Πλιό-
γκας ανεβάζοντας μια φωτογρα-
φία με τον ίδιο να κρατάει τον 

χάρτη άλλα και ένα βίντεο που απαθανατίζει τη στιγμή 
που εκείνος κολλάει στο τζάμι της καφετέριας τον χάρτη.

Το μεσημέρι της Παρασκευής καλεσμένος στην εκπο-
μπή  ΛΑΙΚΑ&ΑΙΡΕΤΙΚΑ  στον ΑΚΟΥ 99.6, ήταν ο φαρμα-
κοποιός   Γιώργος-Ξάνθιππος Τροχόπουλος με αφορμή 
την κυριακάτικη παρουσίαση της νουβέλας «Βάντα» στον 
πολυχώρο ‘’ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΝΑΡΑΣ’’ (ΒΕΤΛΑΝΣ). Μίλησε 
για την συνεργασία και την στήριξη που έχει με την Κοινό-
τητα των Αρμενίων, που αγκάλιασαν το έργο του που είναι 
πραγματική ιστορία. Ανέφερε την ανάγκη του να γράφει 
από μικρός, ωστόσο τώρα πλέον υπάρχει ο χρόνος να 
αφοσιωθεί περισσότερο, ενώ αποκάλυψε ότι έχει προς έκ-
δοση άλλα δύο έργα του, ένα εκ των οποίων θα έχει σχέση 
με τους Αρμενίους. Στην συνέχεια μίλησε για τις κυριακά-
τικες εκλογές στον Φαρμακευτικό Σύλλογο, όπου τόνισε 
ότι οι συνάδελφοί του θα πρέπει να προσέλθουν για να 
ψηφίσουν και να στηρίξουν τον πιο άξιο για να τους εκπρο-

σωπήσει με αξιοπρέπεια. Θυμήθηκε τα 15 συναπτά χρόνια 
που υπηρέτησε ως πρόεδρος τον φαρμακευτικό σύλλογο, 
ενώ υπογράμμισε την τιμητική θέση να εκλεγεί στο πειθαρ-
χικό συμβούλιο της πανελλήνιας ομοσπονδίας. Τέλος ανα-
φέρθηκε με ιδιαίτερη αγάπη στα παιδιά του,  τον διεθνούς 
φήμης πιανίστα Παναγιώτη και την μεγάλη διαδρομή μέχρι 
την καταξίωσή του, στον Κωνσταντίνο που είναι δικηγόρος, 
επάγγελμα που ήθελε να ακολουθήσει και ο ίδιο, αλλά και 
δημοτικός σύμβουλος Βέροιας και τον μικρότερο Αντώνη 
που ακολούθησε το επάγγελμα του φαρμακοποιού. Τέλος 
δεν θα μπορούσε να μην αναφερθεί στην μεγάλη του α-
γάπη, το πιάνο και μάλιστα εξέφρασε χαριτολογώντας το 
παράπονό του ότι ο γιός του Παναγιώτης έχει φτάσει σε 
τέτοιο υψηλό σημείο που δεν παίζει πια μαζί του.

Ο Γ.Ξ. Τροχόπουλος μίλησε στον ΑΚΟΥ 99,6 για την 
παρουσίαση της «Βάντας» στη Νάουσα, τις εκλογές των 
Φαρμακοποιών, για τα παιδιά του και φυσικά για πιάνο!

Ο «ακτιβιστής» Ηλίας Πλιόγκας
νέος διοικητής του Νοσοκομείου
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Έφη Αχτσιόγλου από τη Βέροια: Ανοιχτό προσκλητήριο για 
ενεργό ρόλο των πολιτών στον ΣΥΡΙΖΑ-Προοδευτική Συμμαχία

Ανοιχτό προσκλητήριο στους πο-
λίτες που ακουμπούν τις προσδοκί-
ες τους στον ΣΥΡΙΖΑ, απευθύνει το 
κόμμα της αξιωματικής αντιπολίτευ-
σης στο πλαίσιο της επικοινωνίας 
του οργανωμένου ΣΥΡΙΖΑ με τον 
κοινωνικό ΣΥΡΙΖΑ.

Για τον σκοπό αυτό, βρέθη-
κε χθες το απόγευμα στη Βέροια, 
η βουλευτής και πρώην υπουργός 
Εργασίας κα Έφη Αχτσιόγλου, η 
οποία στη συνέντευξη Τύπου που 
έδωσε στην «Ελιά» έκανε λόγο για 
μια αμφίδρομη διαδικασία επικοινω-
νίας με τους δημοκρατικούς πολίτες 
ώστε και ο ΣΥΡΙΖΑ να γίνει πιο ώ-
ριμος και ο κόσμος να λάβει ενεργό 
ρόλο στην Προοδευτική Συμμαχία 
και στην εξέλιξη της κοινωνίας.

Η κα Αχτσιόγλου, που πλαισιω-
νόταν από την βουλευτή Ημαθίας 
Φρόσω Καρασαρλίδου, τον εκπρό-
σωπο της Προοδευτικής Συμμαχίας 
Στέργιο Καλπάκη και τον συντονι-
στή της Ν.Ε. Ημαθίας Τάσο Κωστόπουλο, τόνισε ότι η Ν.Δ. υλοποιεί 
μια αυταρχική πολιτική που θέλει να έχει τον έλεγχο για τα πάντα, είναι 
βαθιά οπισθοδρομική, οδηγεί με τεράστια άλματα τη χώρα προς τα πί-
σω στον εργασιακό τομέα, με υποβάθμιση του Σώματος Επιθεώρησης 
Εργασίας, την κατάργηση της προστασίας των εργαζομένων από τις 
απολύσεις, της συλλογικής διαπραγμάτευσης κ.ά και είναι επικίνδυνη, 
όπως είπε, στη διαχείριση του μεταναστευτικού, ελέω ισορροπιών με 
το ακροδεξιό ακροατήριο. Εκανε επίσης λόγο για «κουκουλώματα» σε 
θέματα που αφορούν τη Δικαιοσύνη (Novartis), για ευνοϊκές ρυθμίσεις 
στις Τράπεζες με τα θαλασσοδάνεια, για σκληρή εφαρμογή «νόμου και 
τάξης» και ότι γκρέμισε σε ελάχιστους μήνες, ότι έχτισε ο ΣΥΡΙΖΑ, ως 
κοινωνία, τα τελευταία χρόνια. «Δυστυχώς τα αποτελέσματα άρχισαν να 
φαίνονται, και ήδη έχουμε ρεκόρ απολύσεων» είπε η πρώην υπουργός 
Εργασίας τονίζοντας ότι «πρέπει οπωσδήποτε να μπει ένα φρένο σε 
όλα αυτά».

Σχετικά με τη διακυβέρνηση του ΣΥΡΙΖΑ, ως αποτίμηση, η κα Α-
χτσιόγλου σημείωσε ότι παρέλαβαν άδεια ταμεία και ένα εκτροχιασμένο 
δημοσιονομικό πρόγραμμα, αλλά ο ΣΥΡΙΖΑ, ήταν αυτός που έκλεισε 
τον φαύλο κύκλο των μνημονίων, όπως είπε, και άφησε 25 δισ. ευρώ 
στα δημόσια ταμεία, με ρυθμισμένα χρέη. «Υπήρξαν θετικοί ρυθμοί 
ανάπτυξης, η χώρα βγήκε στις Αγορές και στα επόμενα βήματα ήταν η 
ελάφρυνση της μεσαίας τάξης. Δεν λύθηκαν βέβαια όλα τα προβλήμα-
τα, αλλά η κυβερνητική μας πορεία, έφερε μπροστά τη χώρα… Όμως, 

οι πολίτες, πολλές 
φορές, αν δεν κα-
λυφθούν οι άμεσες 
ανάγκες τους εκφρά-
ζουν τη δυσαρέσκειά 
τους», εκτίμησε η κα 
Αχτσιόγλου, υπο-
γραμμίζοντας ότι ο 
ΣΥΡΙΖΑ δεν έχει κα-
μία ηθική ευθύνη για 
την εκλογή της Ν.Δ. 
στην κυβέρνηση. 
«Ίσως να μην επι-
κοινωνήθηκαν κακά, 
όλα αυτά που κάνα-
με» πρόσθεσε.

Απαντώντας σε 
δημοσ ιογραφικές 
ερωτήσεις, χαρα-
κτήρισε χυδαίο λαϊ-
κισμό τον ισχυρισμό 
ότι το προσφυγικό 
πρόβλημα  δημ ι -
ουργήθηκε από τον 

ΣΥΡΙΖΑ, ενώ έχουν υπερδιπλασιαστεί οι 
μεταναστευτικές ροές το τελευταίο τρίμηνο 
και ο ίδιος ο υπουργός (Χρυσοχοΐδης) πα-
ραδέχτηκε στην Ε.Ε. ότι δεν μπορούν να 
διαχειριστούν το θέμα, που αφορά και την 
Ευρώπη.

Ερωτηθείσα για τον isiriza δήλωσε ότι 
υπάρχει συμμετοχή και ενδιαφέρον κυρίως 
από τη νέα γενιά και ότι αυτό το άνοιγμα 
στην Περιφέρεια, γίνεται προς την κοινωνία 
και όχι προς τους βουλευτές και τα στελέ-
χη.

«Το αποτέλεσμα των εκλογών δεν έδει-
ξε μόνο ισχυρή κυβέρνηση, αλλά και ισχυ-
ρή αντιπολίτευση», απάντησε σε σχετική 
ερώτηση ενώ σε άλλη ερώτηση, εάν «βο-
λεύει» τον ΣΥΡΙΖΑ η «αυταρχική», όπως 
την χαρακτήρισε, πολιτική της Ν.Δ. για να 
στρέψει μια μερίδα του κόσμου προς την 
αξιωματική αντιπολίτευση, απάντησε ότι 
«ποτέ δεν θα το πούμε αυτό για μια πολιτική που πάει πίσω τη χώρα 
και πλήττει την κοινωνία».

Τέλος, για τις εισφορές των αγροτών, εκτίμησε ότι η επαναφορά των 

κλάσεων είναι ένα άδικο σύστημα που τους βρίσκει αντίθετους.
Ακολούθησε στον ίδιο χώρο, κεντρική ομιλία της Έφης Αχτσιόγλου 

σε ακροατήριο που γέμισε ασφυκτικά την αίθουσα της Ελιάς.
Σοφία Γκαγκούση

Πρόγραμμα εκδηλώσεων «Νάουσα, η πόλη του οίνου και του ξινόμαυρου»
ΣΑΒΒΑΤΟ 23/11
11.00-21.00 «Κεντρική γευστική δοκιμή» 
Kτήριο «ΕΡΙΑ» - 1ος όροφος
Ανακαλύψτε τον πολυδιάστατο χαρακτήρα 

του Ξινόμαυρου και τη δυναμική των terroirs της 
Νάουσας μέσα από τη δοκιμή των οίνων του συ-
νόλου των παραγωγών της περιοχής, συνοδεία 
τοπικών εδεσμάτων.

ΠΑΡΑΛΛΗΛΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ
Κτήριο «ΕΡΙΑ» - Αίθουσα πολλαπλών εκ-

θέσεων - Ισόγειο 12:00-13:00  «Νάουσα 2019»
Πρώτη ευκαιρία δοκιμής της νέας σοδειάς της 

Νάουσας με τον Γιώργο Διαμαντάκο από το Κτή-
μα ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ 

Κόστος συμμετοχής 8,00€ (απαιτείται ειδικό 
εισιτήριο)*

12:30-13:00 Αίθουσα Διαλέξεων EΡΙΑ
1879-2019: 140 χρόνια Μπουτάρη «Νάουσ-

σα Μπουτάρη ένα ιστορικό αγαπημένο κρασί» 
Παρουσίαση Γιάννης Βογιατζής & Μαρίνα Μπουτάρη

Eίσοδος ελεύθερη
Kτήριο «ΕΡΙΑ» - 1ος όροφος 13:00-13:30
“Παρουσίαση του έργου της «Γαστρονομικής Κοι-

νότητας Νάουσας» από τον κ.Γιώργο Πίττα 
Αίθουσα πολλαπλών εκθέσεων - Ισόγειο
14:00-15:30 Η άλλη Νάουσα - Κρασιά από άλλες 

ποικιλίες, φυτεμένες στη Νάουσα.
Ποια η χρησιμότητα τους και οι δυνατότητες τους 

καθώς και ο ρόλος τους, στα Blends με το Ξινόμαυ-
ρο με τον Στέφανο Κόγια Dip. Wset

Κόστος συμμετοχής 20,00€ (απαιτείται ειδικό 
εισιτήριο)*

Αίθουσα πολλαπλών εκθέσεων - Ισόγειο
16:00 – 17:00 Παρουσίαση πρώτων βοηθειών 

από το τμήμα Ερυθρού Σταυρού Νάουσας
Μία σημαντική εκπαίδευση για όλους, που μπορεί 

να σώσει ζωές. Eίσοδος ελεύθερη

Αίθουσα πολλαπλών εκθέσεων - Ισόγειο
18:30-20:00
NAOYΣΑ – BAROLO – BΟΥΡΓΟΥΝΔΙΑ, ένα τα-

ξίδι σε 3 διαφορετικές περιοχές Με τους Χριστόφορο 
Γεωργιάδη - Οινοποιείο Αργατία - Bασίλης Γεωργίου 
– Οινοποιία Μπουτάρη - Kων/νο Αργυράκη - Οινο-
ποιείο Αργυράκη Κόστος συμμετοχής 25,00€ (απαι-
τείται ειδικό εισιτήριο)*

17.00-18.30 | Αίθουσα Διαλέξεων EΡΙΑ. 
Ημερίδα:  «Κλιματική αλλαγή,  οι επιπτώσεις στην 

αμπελοκαλλιέργεια και στο περιβάλλον»
17:00-17:10 Χαιρετισμοί επισήμων
Προέδρος του Συνδέσμου Αμπελουργών & Οι-

νοποιών Νάουσας, Γιώργος Φουντούλης Δήμαρχος 
Νάουσας, Νικόλας Καρανικόλας

17:10-17:40 «Η  κλιματική αλλαγή και οι επι-
πτώσεις στην αμπελοκαλλιέργεια» Παρουσίαση: 
Στέφανος Δ. Κουνδουράς, Αναπλ. Καθηγητής, Ερ-
γαστήριο Αμπελουργίας, Τμήμα Γεωπονίας Α.Π.Θ. & 

Δρ.Χαρούλα Σπινθηροπούλου από 
το Οινοποιείο ΑΡΓΑΤΙΑ

17:40-18:10 “H Mετάβαση της 
αμπελουργικής ζώνης των οίνων 
ΠΟΠ Νάουσα στην εποχή της Βιο-
οικονομίας Παρουσίαση: Aντώνης 
Γρηγορόπουλος, Περιβαλλοντολό-
γος Είσοδος ελεύθερη

20:30  «Βραβείο Κοινού»
Οι ψήφοι του κοινού από την 

τυφλή γευσιγνωσία της μέρας κα-
ταμετρώνται και τα αποτελέσματα 
αναδεικνύουν την πιο δημοφιλή 
ετικέτα και δύο τυχερούς που κερ-
δίζουν υπογεγραμμένες από τους 
παραγωγούς φιάλες κρασιού.

ΚΥΡΙΑΚΗ 24/11
11.00-18.00  «Κεντρική γευστι-

κή δοκιμή» 
 Kτήριο «ΕΡΙΑ» - 1ος όροφος

Ανακαλύψτε τον πολυδιάστατο χαρακτήρα του 
Ξινόμαυρου και τη δυναμική των terroirs της Νά-
ουσας μέσα από τη δοκιμή των οίνων του συνόλου 
των παραγωγών της περιοχής, συνοδεία τοπικών 
εδεσμάτων. Φουαγιέ Κτιρίου ΕΡΙΑ

 11:00-12:00 Imathia Brunch Win - Edition 
Aπολαύστε ένα λαχταριστό BRUNCH WIN-

EDITION στο φουαγιέ του κτιρίου ΕΡΙΑ, μία προ-
σφορά της Περιφέρειας Ημαθίας, στα πλαίσια της 
εκδήλωσης «Νάουσα Πόλη του Οίνου»

Κτήριο «ΕΡΙΑ» - Αίθουσα πολλαπλών εκθέσεων 
- Ισόγειο

12:00-13:30 Στα πλαίσια της εκδήλωσης, φρο-
ντίζουμε και τους μικρούς μας επισκέπτες με μία: 
Mουσική αφήγηση «Τα μουστοκούλουρα του Αγη-
σίλαγου» του Δημήτρη Μπασλάμ. Με την Δήμητρα 
Μητρέντση, μαζί της ο Roger Rovento Eίσοδος ε-
λεύθερη

11:00-19:00 Περιήγηση στα οινοποιεία του Συν-
δέσμου Οινοποιών και Αμπελουργών της Ζώνης 
ΠΟΠ Νάουσα

• ΚΤΗΜΑ ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΣ: 11:00-17:00   • 
KTHMA KEΛΕΣΙΔΗ: 11:00-17:00  • ΚΤΗΜΑ ΜΕΛΙ-
ΤΖΑΝΗ: 11:00-19:00/ Κάβα Μελιτζανή,οδός:  Δη-
μητρίου Βλάχου 25, Νάουσα, τηλ 6945831472 • 
ΚΤΗΜΑ ΦΟΥΝΤΗ: 11:00-18:00  • KTHMA ΧΡΥΣΟ-
ΧΟΟΥ: 11:00-17:00 • OIΝΟΠΟΙΕΙΟ ΑΡΓΑΤΙΑ: 12:00-
18:00 “Το Ξινόμαυρο και οι φίλες του» • ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ 
ΜΠΟΥΤΑΡΗ 11:00 – 17:00  Γευστική Δοκιμή «Κλασ-
σική Νάουσα vs Ξινόμαυρο χωρίς θειώδες»  • ΟΙΝΟ-
ΠΟΙΕΙΟ ΔΑΛΑΜΑΡΑ: 11:00-18:00 • ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ 
ΜΑΡΑΝΤΙΔΗ: 11:00-17:00  ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ ΚΟΚΚΙ-
ΝΟΣ: 11:00-17:00

*****
«Βόλτα στην Παράδοση της Νάουσας»
Περπατήστε δίπλα από το ποτάμι, και θα συναντή-

σετε το διατηρητέο κτίριο Υδρόμυλος «Μάκη». Eκεί 
βρίσκεται το σπίτι του ομίλου «Γενίτσαροι και Μπούλες». 
Μυηθείτε στο ξεχωριστό έθιμο και ξεναγηθείτε στον πα-
λαιότερο μύλο της Νάουσας.

Επικοινωνία: κύριος Άρης Τόσσιος 697 924 0324, 
Ώρες επισκέψεων: Σάββατο & Κυριακή 19:30-21:30

Wine bar, καφέ & εστιατόρια της Πόλης θα χτυπάνε 
στον ρυθμό του Ξινόμαυρου!

Θα βρείτε όλα τα events των καταστημάτων, εντός 
της έκθεσης, καθώς και στην σελίδα «NAOYΣΑ ΟΙΝΟΣ/
NAOUSSA WINE στο facebook

Aξίζει αν τα επισκεφτείτε και να γευτείτε τις προσφο-
ρές του, για το τριήμερο του Ξινόμαυρου

18:00 «Βραβείο Κοινού»
Οι ψήφοι του κοινού από την τυφλή γευσιγνωσία της 

μέρας καταμετρώνται και τα αποτελέσματα αναδεικνύουν 
την πιο δημοφιλή ετικέτα και δύο τυχερούς που κερδί-
ζουν υπογεγραμμένες από τους παραγωγούς φιάλες 
κρασιού. 
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ΣΗΜΕΡΑ
«Ο Αλαντίν και το Μαγικό Λυχνάρι» 
σε Νάουσα και Βέροια από Παιδική 

Σκηνή του Γιάννη Χριστόπουλου

Σήμερα Σάββατο 23 Νοεμβρίου
Εκδήλωση του «Έρασμου» 

στη Νάουσα, για την εξάλειψη
 της βίας κατά των γυναικών

 
Με αφορμή την 25η Νοεμβρίου, που έχει καθιερωθεί ως παγκόσμια ημέρα 

για την εξάλειψη της βίας κατά των γυναικών, ο Σύλλογος Κοινωνικής Παρέμ-
βασης «Έρασμος» διοργανώνει το Σάββατο 23 Νοεμβρίου στις 18.00, στην 
Αίθουσα   Βέτλανς του πολυχώρου πολιτισμού “Χρήστος Λαναράς”στη Νάου-
σα, εκδήλωση ευαισθητοποίησης με σχετική θεματολογία, υπό την αιγίδα του 
Δήμου. 

Χαιρετισμό στην εκδήλωση θα απευθύνει η Πρόεδρος του Δ.Σ. Γεωργία 
Φωστηροπούλου. Εισηγητές θα είναι: 

Σχετικά με την κακοποίηση και  το έργο του Συλλόγου, η ψυχολόγος του 
«Έρασμου»  Μαρία Ασλανίδου. Σχετικά με το πρόβλημα του trafficking, ο Ανθυπαστυνόμος Γεώργιος 
Σιπητάνος.

Σχετικά με την παροχή νομικής στήριξης στα θύματα βίας, η Δικηγόρος και Μέλος του ΔΣ του «Έρα-
σμου» Σοφία Ζεϊμπέκη.

Επίσης θα προβληθεί η βραβευμένη ταινία μικρού μήκους, από το Φεστιβάλ Κινηματογράφου Δρά-
μας, με τίτλο «Υπνοβατώντας». 

Την όλη διαδικασία θα συντονίσει η Κοινωνική Λειτουργός του «Έρασμου» Ολυμπία Λαζαρίδου. 

Η Παιδική Σκηνή 
του ΓΙΑΝΝΗ ΧΡΙΣΤΟ-
ΠΟΥΛΟΥ, παρουσιάζει 
για τη χειμερινή σεζόν 
2019-2020, τη Θεατρική 
Παράσταση «Ο Αλαντίν 
και το Μαγικό Λυχνάρι», 
το κλασικό ανατολίτικο 
παραμύθι της Χαλιμάς, 
που μας ταξιδεύει στην 
ονειρική Βαγδάτη. Ένας 
μοχθηρός Μάγος και 
ένα Μαγικό Λυχνάρι, 
μπλέκουν σε μία περι-
πέτεια με πολύ γέλιο και 
φαντασία, ένα κλασικό 
διαχρονικό έργο που 
μιλά για την ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΙΑ και τη δύναμη της 
ΦΙΛΙΑΣ!

Μια παράσταση που 
μέσα απ’ την μουσική 
του Μίμη Πλέσσα ταξι-
δεύει το κοινό  στην μα-
γευτική ΑΝΑΤΟΛΗ!

«Ο Αλαντίν και το 
Μαγικό Λυχνάρι» πα-
ρουσιάζεται το Σάββατο 
23 Νοεμβρίου στο Δημοτικό Θέατρο Νάουσας, στις 
11:00 π. μ και το απόγευμα της ίδιας μέρας στη Βέ-
ροια με 2 παραστάσεις στη Στέγη, 5:30μ.μ & 7:30μ.μ

Προπωληση  8 € , Ταμείο : 10 €
Στη Νάουσα προπωλούνται εισιτήρια στο Cafe 

Home’’ και στη Βέροια, 
στο βιβλιοπωλείο  ‘ΕΠΙ-
ΚΑΙΡΟ’.

ΙΣΧΥΟΥΝ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ 
ΟΓΑ

Συντελεστές:
Το κείμενο & η σκηνο-

θεσία είναι του ΓΙΩΡΓΟΥ 
ΦΡΑΤΖΕΣΚΑΚΗ, με αξιό-
λογη πορεία στα μεγάλα 
ΑΘΗΝΑΙΚΑ ΘΕΑΤΡΑ

και γνώστης του θεά-
τρου για παιδιά.

Ο Θίασος χορεύει 
στα βήματα του ΙΑΣΟΝΑ 
ΜΑΝΔΗΛΑ που έχει διδά-
ξει και την κινησιολογία,

ενώ τα εντυπωσιακά 
κοστούμια  είναι  της ΣΥ-
ΛΙΑΣ ΔΕΜΙΡΗ η οποία 
έχει συνεργαστεί με τα 
μεγαλύτερα ονόματα του 
θεάτρου.

Τα σκηνικό κατασκεύ-
ασε ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ, ενώ οι 
φωτισμοί του ΓΙΩΡΓΟΥ 
ΒΑΖΑΙΟΥ κάνουν την πα-

ράσταση μοναδική.
Επι σκηνής πρωταγωνιστούν 6 επαγγελματίες 

ηθοποιοί από το θέατρο και την τηλεόραση: Σταύρος 
Μαυρίδης, Πάνος Κούλης, Θαλής Πολίτης, Μαρίνα 
Μπασέτα, Παναγιώτης Κατσίκης, Σωτήρης Κηπουρός

Η «ΒΑΝΤΑ», του 
Γ.Ξ. Τροχόπουλου, στη Νάουσα

Ο Αρμενικός Πολιτιστικός Σύλλογος 
‘’HAMAZKAYIN’’ σε συνεργασία με την Αρμε-
νική Νεολαία Ελλάδος και την υψηλή επιστα-
σία της Αρμενικής Κοινότητας Θεσσαλονίκης 
παρουσιάζουν τη νουβέλα <<ΒΑΝΤΑ>>, του 
λογοτέχνη Γ.Ξ.Τροχόπουλου. 

Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στη 
ΝΑΟΥΣΑ και συγκεκριμένα στην αίθουσα 
εκδηλώσεων του Πολυχώρου ‘’ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΛΑΝΑΡΑΣ’’ (ΒΕΤΛΑΝΣ) την Κυριακή 24 Νο-
εμβρίου 2019 και ώρα 17:30. Για το βιβλίο 
θα μιλήσουν οι:

Π.Ισαακίδης Χειρουργός, π.Πρόεδρος Ι-
ατρικού Συλλόγου Ημαθίας, π.Αντινομάρχης 
Υγείας, Ν.Ημαθίας,

Δ.Κλήμης Συγγραφέας,
Hovik Kassapian μέλος της Αρμενικής Εθνικής Επιτροπής,  και ο συγγραφέας.

ΓΕΤΙ: Ο ΧΙΟ-
Ν Α Ν Θ Ρ Ω Π Ο Σ 
ΤΩΝ ΙΜΑΛΑΪΩΝ 
(ΜΕΤΑΓΛ. Ελλη-
νικά)

Π ρ ο β ο λ έ ς :    
Σάββατο 23/11 
– Κυριακή 24/11  
στις  17.15

Σενάριο / Σκη-
νοθεσία:	 Τ Ζ Ι Λ 
ΚΑΛΤΟΝ

Ηθοποιοί:	 ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙ-
ΖΟΥΝ ΟΙ:, ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΜΑΙΡΗ 
ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ, ΙΑΝ ΣΤΡΑΤΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΟΥΓ-
ΓΑΡΕΖΟΣ

Η ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΑΝΤΑΜΣ  (ΜΕΤΑΓΛ. Ελλη-
νικά) 

Προβολές:   Σάββατο 23/11 σε απλή προβο-
λή στις  17.15

Κυριακή 24/11 σε απλή προβολή στις 11.30,   
και σε 3D στις17.15

Σκηνοθεσία:	 ΚΟΝΡΑΝΤ ΒΕΡΝΟΝ & 
ΓΚΡΕΓΚ ΤΙΡΝΑΝ

Σενάριο:	 Μ ΑΤ  Λ Ι Μ Π Ε Ρ Μ Α Ν  & 
ΤΣΑΡΛΣ ΑΝΤΑΜΣ

Ο ΙΡΛΑΝΔΟΣ - THE IRISHMAN  (Υποψήφια 
για OSCAR)

Προβολές:  Καθημερινά στις 20.15

Σκηνοθεσία:	 ΜΑΡΤΙΝ ΣΚΟΡΣΕΖΕ
Σενάριο:	 ΣΤΙΒΕΝ ΖΑΪΛΙΑΝ

Ηθοποιοί:	 ΡΟΜΠΕΡΤ ΝΤΕ ΝΙΡΟ, ΑΛ 
ΠΑΤΣΙΝΟ, ΑΝΝΑ ΠΑΚΟΥΙΝ, ΣΤΙΒΕΝ ΓΚΡΑΧΑΜ, 
ΤΖΑΚ ΧΙΟΥΣΤΟΝ, ΜΠΟΜΠΙ ΚΑΝΑΒΑΛΕ, ΧΑΡ-
ΒΕΪ ΚΑΪΤΕΛ, ΤΖΟ ΠΕΣΙ, ΡΕΪ ΡΟΜΑΝΟ

LAST CHRISTMAS 
Προβολές:  Πέμπτη 21/11 – Δευτέρα 25/11  –

Τρίτη 26/11 – Τετάρτη 27/11 στις 20.30
Παρασκευή 22/11 – Σάββατο 23/11 – Κυρια-

κή 24/11 στις 19.00 και 21.15

Σκηνοθεσία:	 ΠΟΛ ΦΙΓΚ
Σενάριο:	 ΕΜΑ ΤΟΜΣΟΝ & ΓΚΡΕΓΚ 

ΓΟΥΑΪΖ
Ηθοποιοί:	 ΕΜΑ ΤΟΜΣΟΝ, ΕΜΙΛΙΑ 

ΚΛΑΡΚ, ΧΕΝΡΙ ΓΚΟΛΝΤΙΝΓΚ, ΜΙΣΕΛ ΓΙΟ

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για 
όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ 
στον παρακάτω σύνδεσμο: 

http://www.cinestar.gr 
http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     21/11/19 - 27/11/19

ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΠΑΝ. ΕΝ. ΓΟΝΕΩΝ «Η ΧΡ. ΑΓΩΓΗ»
(Γ.Ε.Χ.Α.) ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Την Τετάρτη 27 Νοεμβρίου 2019 και ώρα 5.30 μ.μ. στην αίθουσά μας, Αντ. Καμάρα 25, οι Σύλλογοί 

μας, θα έχουν ομιλία με θέμα: «Η Ομολογία των Αγίων του Χριστού και εμείς». Ομιλητής: ο Αρχιμανδρί-
της π. Μιχαήλ Σαντοριναίος, Ιεροκήρυξ Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης. Σας καλούμε να προσέλ-
θετε.

Με τιμή
Τα Διοικ. Συμβούλια
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Στη Βουλή τοποθετήθηκε 
ο βουλευτής Ημαθίας Τάσος 
Μπαρτζώκας επί των προτει-
νόμενων υπό αναθεώρηση 
διατάξεων, που αφορούν το 
καθεστώς ασυλίας των βου-
λευτών και την ποινική δίωξη 
των μελών της Κυβέρνησης.

Στην ομιλία του  ο βου-
λευτής τόνισε ότι έχει έρθει η 
στιγμή  να αποκατασταθεί η 
τιμή και αξιοπιστία της πολι-
τικής. Υποστήριξε δε, ότι τα 
φυσικά πρόσωπα που καλού-
νται να υπηρετήσουν το δημό-
σιο συμφέρον και να λάβουν 
δύσκολες αποφάσεις, δια της 
θεσμικής αρμοδιότητας τους, 
ορθώς προστατεύονται. Ω-
στόσο, είναι σαφές ότι η προ-
στασία αυτή δεν μπορεί να 
γίνει αντιληπτή ως κάλυψη «ημετέρων». Γι’ αυτό το 
λόγο, ο Τάσος Μπαρτζώκας τάχθηκε υπέρ της αυ-
στηροποίησης των επικείμενων διατάξεων, καθώς η 
εμπειρία έχει δείξει ότι έχει γίνει κατάχρηση τους. 

Υπενθυμίζεται ότι η  προτείνουσα Βουλή, αξιολο-
γώντας ότι στις σύγχρονες συνθήκες άσκησης κρα-
τικών αρμοδιοτήτων εκλείπουν οι παράγοντες, που 
δικαιολογούν την ύπαρξη ενισχυμένων εγγυήσεων 
για την προστασία των βουλευτών, συμφώνησε με 
ευρεία συναίνεση την αναθεώρηση του λεγόμενου 
«ακαταδίωκτου». Επίσης, κρίθηκε ότι ο σύντομος 
χρόνος που επιφυλάσσει το υπάρχον Σύνταγμα για 
την άσκηση ποινικής δίωξης κατά Υπουργών είναι 
ασυμβίβαστος, τόσο με το περί δικαίου αίσθημα των 
πολιτών, όσο και με το σκοπό που επεδίωκε ο συ-
ντακτικός νομοθέτης, ήτοι την αποφυγή διασυρμού 
των πολιτικών προσώπων. Ως εκ τούτου, με την 
υπερψήφιση τους στις 25 Νοεμβρίου, η άδεια για τη 
δίωξη των βουλευτών επί αδικημάτων που δεν σχετί-
ζονται με την πολιτική δραστηριότητα τους θα δίδεται 

υποχρεωτικά, ενώ καταργείται η προθεσμία για την 
άσκηση δίωξης για ποινικά αδικήματα των Υπουργών.

Ο βουλευτής δεν παρέλειψε να εκφράσει την απο-
γοήτευση του για την «ατολμία» της εν λόγω αναθεώ-
ρησης, επιρρίπτοντας την ευθύνη στην προηγούμενη 
κυβερνητική πλειοψηφία. Συγκεκριμένα, επέκρινε την 
ιδεολογική αγκύλωση του ΣΥΡΙΖΑ, λόγω της εκ μέ-
ρους του απόρριψης εκσυγχρονιστικών προτάσεων 
που είχε καταθέσει η ΝΔ, αναφερόμενων σε δημοσιο-
νομικά και ζητήματα παιδείας

 
Με αφορμή την τοποθέτηση του στη Βουλή επί της 

αναθεωρητικής διαδικασίας, ο Τάσος Μπαρτζώκας 
δήλωσε:

«Η αναθεώρηση του Συντάγματος είναι μια κο-
ρυφαία στιγμή για τη συνταγματική και κοινωνική 
πραγματικότητα μιας χώρας. Η αναθεώρηση που 
συντελείται αυτό το διάστημα θα έπρεπε να αποδει-
κνύει ότι είμαστε σοφότεροι. Δυστυχώς, με ευθύνη 
της απελθούσας κυβέρνησης, αυτό δε συνέβη. Η 

επικείμενη αναθεώρηση δεν εμφανίζει δείγματα ότι 
κοιτάζουμε προς το μέλλον, στο μέλλον των παιδιών 
μας και της ανασυγκρότησης της χώρας. Βέβαια 
διορθώνουμε πολιτικά σφάλματα του παρελθόντος, 
και αυτό είναι σημαντικό.

Θεωρώ αυτονόητο ότι τα κρατικά όργανα πρέπει 
να προστατεύονται μόνο για να μπορούν να υπη-
ρετούν το δημόσιο συμφέρον. Ούτε τις επιδιώξεις 
τους, ούτε τις σκοπιμότητες των εκάστοτε συμφε-
ρόντων. Το φορτίο της ευθύνης για αυτούς που κα-
θορίζουμε το μέλλον το δικό μας και των επόμενων 
γενεών, είναι αναμφίβολα βαρύ. Πρωτίστως όμως 
είναι τιμητικό, γι’ αυτό και πρέπει να το σεβόμαστε.»

Μία ακόμη επέτειος του Πολυτεχνείου 
πέρασε και το συμπέρασμα που βγαίνει 
είναι ότι γίνεται περισσότερη συζήτηση 
για το πώς βιώνουν το γεγονός οι ενήλι-
κες, ως ιστορικό γεγονός, παρά ανάλυση 
για το πώς εκλαμβάνει η νεολαία μας, το 
Πολυτεχνείο ως δίδαγμα.

Όσοι επιδίδονται με αφορμή την επέ-
τειο σε μάχες χαρακωμάτων, σε κατα-
σκευή ιδεολογικών αντιπάλων και όσοι 
επιδιώκουν τεχνητή ένταση ξεχνάνε ότι 
οι νέοι απορρίπτουν τις διχαστικές λογι-
κές του παρελθόντος και έχουν ανάγκη 
να κατανοήσουν με τον δικό τους τρόπο, 
με τους δικούς τους κώδικες, τις έννοιες 
«Ψωμί, Παιδεία Ελευθερία», κεντρικό 
σύνθημα της εξέγερσης του Πολυτεχνείου και να 
τις ερμηνεύσουν με βάση την εποχή που οι ίδιοι 
ζουν σήμερα.

Του Λάζαρου Τσαβδαρίδη*
46 χρόνια μετά, το Πολυτεχνείο εμπνέει για μία 

παιδεία ανοικτή σε νέες ιδέες, καινοτόμα, πρωτο-
πόρα. Μία παιδεία που να απορρίπτει την στείρα 
αποστήθιση, μία παιδεία ίσων ευκαιριών, αξιοκρα-
τίας, σεβασμού της διαφορετικότητας.

Εμπνέει για σύνθεση και διάλογο εντός των πα-
νεπιστημίων, για σεβασμό στη διαφορετική γνώμη, 
για κατανόηση της διαφορετικής γνώμης, για ενσυ-
ναίσθηση, για ενεργητική ακρόαση. Οι παράλληλοι 
μονόλογοι δεν εμπνέουν. Οι παρωπίδες δεν συγκι-
νούν κανέναν πια.

Εμπνέει για σύνδεση της γνώσης με την αγορά 
εργασίας, καθώς και για ενίσχυση της διάδρασης 
των πανεπιστημιακών ιδρυμάτων με επιχειρήσεις 
για τον πολλαπλασιασμό της αλληλεπίδρασης με 
τον αναπτυξιακό τομέα της οικονομίας. Στόχος; 
Η δημιουργία επιστημόνων ικανών να δώσουν 
προστιθέμενη αξία με την ποιότητα της σκέψης και 
της πρακτικής τους στο εργασιακό τους πεδίο. Ικα-
νούς να κάνουν τη διαφορά, να πάνε ένα βήμα πιο 
πέρα. Αλλά και η καλλιέργεια μίας επιχειρηματικής 
λογικής που θα προσβλέπει και θα ενθαρρύνει την 
ενίσχυση του πανεπιστημιακού χώρου, ως πεδίου 
διεύρυνσης των επιχειρηματικών οριζόντων της και 
μεγέθυνσης της ανταγωνιστικότητάς  της.

Κυρίως όμως και σε γενικότερο επίπεδο, το 
Πολυτεχνείο εμπνέει για προστασία των θεμελιω-
δών αξιών της Δημοκρατίας μας. Το χρέος, για την 
προστασία του κράτους δικαίου, η ενεργοποίηση 
του πολίτη και η συμμετοχή στα κοινά, η ευθύνη 
όλων μας να είμαστε ενημερωμένοι, να διεκδικούμε 
στοιχειοθετώντας σαφές επιχείρημα και δομημένη 
πρόταση και όχι τορπιλίζοντας τον διάλογο με μο-
νότονα συνθήματα και απειλές.  

Ευθύνη βέβαια που παράλληλα συμπεριλαμβά-
νει και την υποχρέωσή μας να μην καταπατούμε τα 
δικαιώματα των άλλων, να σεβόμαστε την κοινω-
νική ασφάλεια, να μη συγχέουμε την ελευθερία με 

την ασυδοσία, την κριτική με τη λοιδορία.
Στη ΝΔ πιστεύουμε ότι το μήνυμα του Πολυ-

τεχνείου δεν έχει ανάγκη από αναγέννηση σκε-
λετών από τη ντουλάπα. Η ιστορική μνήμη είναι 
αναγκαία αλλά όχι επαρκής συνθήκη για το μέλ-
λον. Και στο μέλλον χρειάζεται να αξιοποιηθεί ως 
πολύτιμος οδηγός το μήνυμα του Πολυτεχνείου 
για να χτιστεί η Παιδεία και η Κοινωνία της νέας 
εποχής, και όχι για να παλινδρομούμε, ομφαλο-
σκοπώντας με το παρελθόν.

Στη ΝΔ είμαστε αποφασισμένοι να αντιπαρατε-
θούμε με το μπάχαλο στα Πανεπιστήμια. Είμαστε 
απέναντι σε όσους διερωτώνται τι κακό έχουν οι 
μολότοφ και τι αδίκημα πράττει όποιος τις κουβα-
λάει. Είμαστε απέναντι σε όσους υποκριτικά μιλά-
νε για ελευθερία έκφρασης την ώρα που επαινούν 
όσους σπάνε κλειδαριές ιδρυμάτων, αντίθετοι σε 
όσους προπηλακίζουν καθηγητές, σε όσους χτί-
ζουν με τούβλα πόρτες γραφείων καθηγητών, σε 
όσους, την θεωρούν την έκφραση ιδεών και νέας 
γνώσης, μέσα στα πανεπιστήμια ως προνόμιο μό-
νο της δικής τους κομματικής απόχρωσης.

Και με τη στήριξη της ίδιας της κοινωνίας, στην 
οποία εξάλλου και αναφερόμαστε, θα τα καταφέ-
ρουμε!

*Βουλευτής Ημαθίας της Νέας Δημοκρατίας, 
Αναπληρωτής Γραμματέας Κοινοβουλευτικής

 Ομάδας της Νέας Δημοκρατίας 

Εξιχνίαση κλοπών 
Από το Τμήμα Ασφάλειας Βέροιας σχηματίσθηκε δικογραφία σε βάρος 19χρο-

νου ημεδαπού, διότι όπως προέκυψε από την έρευνα, ενεργώντας μαζί με συνερ-
γό του, διέπραξαν τον τελευταίο μήνα στην Βέροια, 2 κλοπές Ι.Χ. φορτηγών, ένα α-
πό τα οποία εντοπίσθηκε. Επίσης το ίδιο διάστημα προσπάθησαν να αφαιρέσουν 
ακόμη 3 ανάλογα οχήματα, χωρίς ωστόσο να τα καταφέρουν.

Από το Τμήμα Ασφάλειας Βέροιας σχηματίσθηκε δικογραφία σε βάρος 37χρο-
νου ημεδαπού και 34χρονης ημεδαπής, διότι, όπως προέκυψε από την έρευνα, ε-

νεργώντας από κοινού προχθές (20 Νοεμβρίου 2019) το πρωί στην Βέροια, αφαίρεσαν από την κατοχή 
60χρονου με την μέθοδο της απασχόλησης, το χρηματικό ποσό των 290 ευρώ.

Λάζαρος Τσαβδαρίδης: 
«Η επέτειος του Πολυτεχνείου 

στη νέα εποχή»

Τάσος Μπαρτζώκας για την τοποθέτηση του 
στη Βουλή επί της συνταγματικής αναθεώρησης: 

«Η άσκηση δημόσιων αξιωμάτων 
για την εξυπηρέτηση του δημοσίου 

συμφέροντος απαιτεί συναίσθηση της ευθύνης, 
του μέτρου και του ήθους» 
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Η κίνηση του Μητροπολίτη
Ο Σεβασμιώτατος Μη-

τροπολίτης Βεροίας, Να-
ούσης και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων :

 Το Σάββατο 23 Νοεμ-
βρίου το πρωί θα παρα-
στεί στην ενθρόνιση του 
Σεβασμιωτάτου Μητρο-
πολίτου Καλαβρύτων και 
Αιγιαλείας κ. Ιερωνύμου 
στο Αίγιο.  

Την Κυριακή 24 Νοεμ-
βρίου το πρωί θα προε-
ξάρχει και θα κηρύξει το 
θείο λόγο στο Αρχιερατικό 
Συλλείτουργο στον Ιερό 
Ναό του Αποστόλου Αν-
δρέου στην Πάτρα ενώπι-
ον της Ιεράς Εικόνας της 
Παναγίας Σουμελά.

 Την Κυριακή 24 Νο-
εμβρίου το απόγευμα θα 
λάβει μέρος στον Πολυαρ-
χιερατικό Εσπερινό στον 
Ιερό Καθεδρικό Ναό Θείας 
Αναλήψεως Κατερίνης, ε-
πί τη εορτή της Πολιούχου της πόλεως Αγίας Μεγαλομάρτυρος Αικατε-
ρίνης της Πανσόφου. 

 Την Δευτέρα 25 Νοεμβρίου το πρωί θα προεξάρχει και θα κηρύξει 
το θείο λόγο στην Πολυαρχιερατική Θεία Λειτουργία στον Ιερό Καθεδρι-
κό Ναό Θείας Αναλήψεως Κατερίνης επί τη εορτή της Πολιούχου της 
πόλεως Αγίας Μεγαλομάρτυρος Αικατερίνης της Πανσόφου.  

Την Τρίτη 26 Νοεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό Αγί-
ων Αναργύρων Βεροίας επί τη εορτή του Αγίου Στυλιανού Παφλαγόνος 
προστάτου του ομίλου «προστασίας απόρου παιδιού» Βεροίας. 

Την Τρίτη 26 Νοεμβρίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον εσπε-
ρινό και στην παράκληση του Αγίου Λουκά του ιατρού αρχιεπ. Συμφε-
ρουπόλεως (στον υπό κατασκευή ναό του) στην Ιερά Μονή Παναγίας 
Δοβρά στην Βέροια.

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 24 Νο-

εμβρίου 2019 στον Ιερό Ναό Αγ. 
Σάββα - Κυριωτίσσης Βέροιας 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την 
ανάπαυση της ψυχής του αγαπη-
μένου μας πατέρα, παππού και 
θείου

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΚΑΡΑΜΙΧΟΥ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το 
Θεό.

Τα παιδιά, Τα εγγόνια, 
Τα ανήψια,  Οι λοιποί συγγενείς

Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα του Ιερού Ναού

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 24 Νο-

εμβρίου 2019 στον Ιερό Ναό Απ. 
Πέτρου και Παύλου Μητρόπολης 
Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟ-
ΣΥΝΟ για την ανάπαυση της ψυ-
χής της αγαπημένου μας συζύγου, 
μητέρας, γιαγιάς, αδελφής και θεί-
ας

ΜΑΡΙΑΣ
ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη της να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το 
Θεό.

Ο σύζυγος, Τα παιδιά, Τα εγγόνια, 
Η αδελφή, Τα ανήψια, 

 Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι
Δεξίωση θα δοθεί στην αίθουσα του Ιερού Ναού

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 24 Νο-

εμβρίου 2019 στον Ιερό Ναό Αγ. 
Πέτρου και Παύλου Τριποτάμου 
40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής της α-
γαπημένου μας μητέρας, γιαγιάς 
και θείας

ΜΑΡΙΑΝΘΗΣ
ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη της να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το 
Θεό.

Τα τέκνα, 
Τα εγγόνια, 
Τα ανήψια, 

 Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 24 Νο-

εμβρίου 2019 στον Ιερό Ναό Αγ. 
Αθανασίου Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την ανάπαυση 
της ψυχής του αγαπημένου μας 
πατέρα, παππού, αδελφού και θεί-
ου

ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΔΗ

και καλούμε όλους όσους τιμούν τη μνήμη του να προ-
σέλθουν και να ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το 
Θεό.

Τα παιδιά, 
Τα εγγόνια, 

Ο αδελφός, Τα ανήψια,  
Οι λοιποί συγγενείς

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΩΝ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 
- ΟΣΙΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ
ΟΣΙΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ

Την Κυριακή 24 Νοεμβρίου πανηγυρίζει ο Ιερός 
Ναός του Οσίου Νικοδήμου στις Εργατικές Κατοι-
κίες Βέροιας. Οι ιερές ακολουθίες θα τελεσθούν 
κατά το ακόλουθο πρόγραμμα:

Σάββατο 23 Νοεμβρίου
6.00 μ.μ. Μέγας Πανηγυρικός Εσπερινός μετ’ 

αρτοκλασίας.
Κυριακή 24 Νοεμβρίου
7.30 π.μ. Ορθρος και Πανηγυρική Θεία Λειτουρ-

γία
5.30 μ.μ. Μεθέορτος Εσπερινός και Παράκλησις 

του Οσίου Νικοδήμου

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Ακύρωση  ενημερωτικού 
σημειώματος πληρωμής σύνταξης
Ενημερώνουμε ότι:  Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν ηλεκτρονικά αί-

τηση, στην οποία να ζητούν την ακύρωση του «Μηνιαίου Σημειώματος 
Πληρωμής Σύνταξης» Ιανουαρίου 2019, που λάβαμε και ζητούν να εκδοθεί  
Νέα Συνταξιοδοτική Απόφαση (τροποποιητική), μπορούν να μπουν στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του Ε.Φ.Κ.Α. (efka.gov.gr).

Το Δ.Σ.

Ιερός Ναός Αγίου Αθανασίου Βεροίας

Ιερά Αγρυπνία 
Την Κυριακή 24 Νοεμβρίου και ώρα 20:30 με 

00:30 Θα Τελεστεί Ιερά Αγρύπνια  Επι Την Ιερά Μνή-
μη Της Αγίας Ενδόξου Μεγαλομάρτυρος Και Νύμφης 
Του Χριστού  Αικατερίνης Της Πανσόφου Και Του Αγί-
ου Μεγαλομάρτυρος Μερκουρίου.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΝΑΟΥΣΗΣ & ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟΥΣ
 ΝΑΟΥΣ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

 
 Την Κυριακή 24 Νοεμβρίου στις 7 τό ἀπόγευμα στό Πνευματικό 

Κέντρο τῆς Ἱερᾶς Μητροπόλεώς μας (ἐπί τῆς ὁδοῦ Βενιζέλου), ὁμι-
λητής στή σειρά ὁμιλιῶν «Ἀκαδημαϊκοί Διάλογοι» θὰ εἶναι ὁ Ἀρχιμ. 
Σωσίπατρος Πιτούλιας, Ἀρχιερατικός ἐπίτροπος Περιχώρων Βεροί-
ας, ὁ ὁποίος θά ἀναπτύξει τό θέμα: «Ἡ ὑπακοή στήν Ἐκκλησία».

Ξεκινᾶ ἀπό αὔριο Δευτέρα και γιά κάθε Δευτέρα στίς 6 τό ἀπό-
γευμα στό Πνευματικό Κέντρο τῆς Ἱερᾶς Μητροπόλεως ἐπί τῆς 
ὁδοῦ Βενιζέλου ὀ κύκλος μελέτης Ἁγίας Γραφῆς τῆς Ἱερᾶς μας 
Μητροπόλεως μέ τήν εὐθύνη τῆς ἐλλογιμωτάτης καθηγήτριας κ. 
Βασιλικῆς Κώστα. 

         Τὴν Τετάρτη 27 Νοεμβρίου στὶς 7 τὸ ἀπόγευμα στὸ Πνευ-
ματικὸ Κέντρο τῆς Ἱερᾶς μας Μητροπόλεως ὁμιλητής στή Σχολή 
Γονέων θὰ εἶναι ὁ Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης κ. Παντελεήμων 
μέ θέμα: «Ἡ βοήθεια τῆς Ἐκκλησίας στά προβλήματα τοῦ γάμου καί 
τῆς οἰκογένειας».

 
  Ἐκ τῆς Ἱερᾶς Μητροπόλεως



7www.laosnews.gr10-11 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016του Σαββατοκύριακουτου Σαββατοκύριακου 23-24 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019

Ανακοίνωση
Ο Σύλλογος Νεφροπαθών θα συμμετάσχει στο συνέδριο της Ελληνικής Νε-

φρολογικής Εταιρίας Νοσηλευτών με θέμα «Διασφάλιση ποιότητας φροντίδας 
στους ασθενείς με χρόνια νεφρική νόσο» την Κυριακή 1 Δεκεμβρίου στις 10.00 
π.μ. στο ξενοδοχείο «Αιγές».

Ο Σύλλογος προτρέπει τα μέλη του όπως παρακολουθήσουν τις εργασίες της 
ημερίδας.

Το Δ.Σ.

Κύριε Δήμαρχε θεωρώ καθήκον και υποχρέωση απέναντι στους δημό-
τες να σας επισημάνω ότι μετά από 5 χρόνια αδράνειας και αδιαφορίας,  
για το μοναδικό έργο των κοινοτήτων αυτό της αποχέτευσης του κάμπου, 
ότι παραμένει ξεχασμένο χωρίς κανένα ενδιαφέρον και από την δική σας 
δημοτική αρχή. 

Τέτοιες συμπεριφορές δημιουργούν εύλογες ανησυχίες και προβλημα-
τισμούς για την πορεία του δήμου μας και για αυτό που ονομάζουμε ισόρ-
ροπη ανάπτυξη. Για αυτό σας προτείνω το συντομότερο δυνατό να γίνει 
συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου με μοναδικό θέμα : Ενημέρωση και 
συζήτηση για το αποχετευτικό με την συμμετοχή και των κοινοτικών συμ-
βουλίων αυτών που εμπλέκονται με το δικαίωμα της τοποθέτησης πάνω 
στο θέμα.

Καλείστε να μας ενημερώσετε για τους λόγους και τις αιτίες που το έργο 
χρόνια τώρα παραμένει ξεχασμένο και τι προτίθεστε να κάνετε σαν νέα 
δημοτική αρχή, ώστε να τελειώσει και να τεθεί σε λειτουργία.Γνωρίζω ότι 
υπάρχει απόφαση από την προηγούμενη δημοτική αρχή για την συνέχιση 
του έργου με τίτλο «Εξωτερικοί αποχετευτικοί αγωγοί μήκος 18, 2 χλμ. Και 

προϋπολογισμού 6, 8 εκ. ευρώ» . Η α-
πόφαση αυτή δημοπρατήθηκε ανατέθηκε 
και υπογράφηκε με την εταιρία ACTION 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  με την υποχρέωση της 
να το παραδώσει στην Άνοιξη του 2020. 
Δυστυχώς διαπιστώνω ότι ως και σήμερα 
το έργο δεν έχει ξεκινήσει.  Παρόλες τις 
δυσάρεστες εξελίξεις έρχεται τώρα και η 
ΔΕΥΑΝ και μας καλεί να πληρώσουμε 
245 ευρώ το αργότερο έως τις 6 Δεκεμ-
βρίου του 2019 για την αξία σύνδεσης 
αποχέτευσης. Θεωρώ ότι τέτοιες ενέργειες είναι άδικες, απαράδεκτες και 
προκλητικές και το θέμα θα πρέπει άμεσα να συζητηθεί στο δημοτικό συμ-
βούλιο και να παρθούν αποφάσεις.

Για την Λαϊκή Συσπείρωση 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος Δ.Ε. Ανθεμίων

Ιορδάνης Παυλίδης

Όροι και 
προϋποθέσεις 

εισόδου για την 
έκδοση άδειας 

διέλευσης 
οχημάτων στον πεζόδρομο 

του Εμπορικού Κέντρου
 Η Δημοτική Αστυνομία Βέροιας, εφαρμόζοντας 

την υπ΄αριθμ’ 173/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, ενημερώνει τους δικαιούχους 
εισόδου στον πεζόδρομο του εμπορικού κέντρου 
να προμηθευτούν από την Υπηρεσία επί της οδού 
Κεντρικής 197 την προβλεπόμενη κάρτα άδειας δι-
έλευσης του πεζόδρομου και την μαγνητική κάρτα 
εισόδου, διότι από τις 2 Δεκεμβρίου 2019 θα ενεργο-
ποιηθούν οι μπάρες ελέγχου πρόσβασης στον πεζό-
δρομο.

Α) Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την απόκτηση 
της κάρτας:

1. Έντυπο Ε1 (Δ.Ο.Υ.).
2. Άδεια Κυκλοφορίας οχήματος.
3. Λογαριασμός παρόχου ηλεκτρικής ενέργειας η 

άλλης ΔΕΚΟ.
4. Αστυνομική Ταυτότητα αιτούντος.
Β) Οι δικαιούχοι κάρτας απεριόριστης πρόσβα-

σης-εισόδου στον πεζόδρομο είναι οι:
1. Μόνιμοι κάτοικοι του εμπορικού κέντρου  οι ο-

ποίοι έχουν ιδιωτικό παρκινγκ εντός του πεζοδρόμου.
2. Μόνιμοι κάτοικοι του εμπορικού κέντρου για 

είσοδο σε έκτακτες περιπτώσεις και μόνο για αποβί-
βαση, επιβίβαση ατόμων ή εμπορευμάτων. 

3. Δημόσιες Υπηρεσίες (ΕΛΑΣ, ΕΚΑΒ, Πυροσβε-
στική Υπηρεσία κλπ.)

Γ) Οι δικαιούχοι κάρτας περιορισμένης πρόσβα-
σης-εισόδου  στον πεζόδρομο είναι  οι:

 1. Ιδιοκτήτες φορτηγών που εξυπηρετούν κατα-
στήματα του πεζοδρόμου.

 2. Ιδιοκτήτες καταστημάτων που έχουν αυτοκίνη-
τα τροφοδοσίας.

Η Παραμονή ή στάθμευση στον πεζόδρομο απα-
γορεύεται σε όλους.

Κάθε αναγκαία έκτακτη περίπτωση που τυχόν θα 
προκύψει και δεν προβλέπεται στις παραπάνω ρυθ-
μίσεις (μετακόμιση, ανακαίνιση κλπ.) θα αντιμετωπί-
ζεται μετά από επικοινωνία και συνεννόηση με την 
Δημοτική Αστυνομία .

Για περισσότερες πληροφορίες τα τηλέφωνα ε-
πικοινωνίας είναι : 2331350695, 2331350610 και το 
e-mail : dim.astynomia@veria.gr.

Συνάντηση του Αγροτικού Συλλόγου Ημαθίας 
με τον Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας
Την Πέμπτη εκπρόσωποι του Αγροτι-

κού Συλλόγου Ημαθίας είχαν συνάντηση 
στην Θεσσαλονίκη με τον Αντιπεριφε-
ρειάρχη Αγροτικής Οικονομίας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ. Μπά-
το Σωτήριο. Συγκεκριμένα οι  Βοργιάδης 
Χρήστος (Πρόεδρος), Γκαλαϊτσης Δημή-
τριος (Αντιπρόεδρος) και Καπαγερίδης 
Γεώργιος (Μέλος),  έθεσαν μια σειρά ζη-
τημάτων που απασχολούν τον κλάδο, ό-
πως το θέμα της καταβολής στρεμματικής 
ενίσχυσης (Deminimis) το οποίο χρήζει 
άμεσης αντιμετώπισης, διότι οι παραγω-
γοί αντιμετωπίζουν σοβαρότατο πρόβλη-
μα επιβίωσης λόγω των εξευτελιστικών 
τιμών πώλησης ροδάκινων και νεκταρι-
νιών (οι χειρότερες όλων των ετών), των 
αποζημιώσεων από τον ΕΛΓΑ, το θέμα 
των εργατών γης που ταλανίζει τελευταία 
τους αγρότες, της αναδιάρθρωσης καλ-
λιεργειών, την ανάγκη πραγματοποίησης 
αρδευτικών έργων κ.α.

Επίσης συζητήθηκε το θέμα σύστα-
σης Ομοσπονδίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, στα πλαίσια της οργάνωσης 
των αγροτών, και ζητήθηκε από τους αγρότες να τους παραχωρηθεί αίθουσα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτσι ώστε να παρευρεθούν όσοι α-
γροτικοί σύλλογοι των περιφερειακών ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας επιθυμούν και να συζητήσουν το διαδικαστικό μέρος. Ο Αγροτικός 
Σύλλογος Ημαθίας θα έρθει σε επικοινωνία με όλους τους Αγροτικούς Συλλόγους των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
να οριστεί η ημερομηνία της συνάντησης τους. Ο κ.Μπάτος άκουσε με προσοχή τα προβλήματα των ροδακινοπαραγωγών δείχνοντας κατανόηση και επί-
σης έδειξε θετική διάθεση , στην κινητοποίηση για την περεταίρω οργάνωση των αγροτώνκαι για την παραχώρηση της αίθουσας.

Λαϊκή Συσπείρωση Νάουσας

Ανοιχτή επιστολή στον Δήμαρχο Νάουσας 
για το αποχετευτικό του κάμπου
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Του ιερέως 
Παναγιώτου 
Σ. Χαλκιά

Δεν γνωρίζω αν 
διερωτηθήκατε ποτέ, 
φίλοι αναγνώστες: ο 
αθλητισμός γεμίζει ή 
αδειάζει τη ζωή μας; Γι’ 
αυτό μη βιάζεστε να α-
παντήσετε. Να γυμνα-
ζόμαστε δεν είναι να 

φοράμε αθλητική εξάρτηση και να παίρνουμε 
μέρος σε αγώνες. Είναι κάτι πολύ περισσότε-
ρο, γιατί πλάι στο μεγαλείο των σπορ υπάρχει 
και η μικρότητά τους.

Στις σκέψεις αυτές με έβαλε η μηνιαία επιθε-
ώρηση «Υγεία του κόσμου», του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας, που έκανε έρευνα εξαιτίας 
των εκάστοτε Ολυμπιακών Αγώνων. Υπάρ-
χουν εκεί μερικά ερωτήματα, που τα θέτουν οι 
επίσημοι εκπρόσωποι ολόκληρου του ιατρικού 
κόσμου. Αποκτούν μεγαλύτερη σπουδαιότητα, 
γιατί είναι παρμένα από το ιατρικό αρχείο των 
Ολυμπιακών αγώνων. Να μερικά από αυτά:

Γιατί οι αθλητές και πιο καλοί, δεν ζουν πε-
ρισσότερο από τους κοινούς θνητούς; Για ποιο 
λόγο το ποσοστό θνησιμότητάς τους στην ώρι-
μη ηλικία είναι μεγαλύτερο από εκείνο των συγ-
χρόνων τους, που ζουν μια ζωή πιο καθιστική; 
Για ποιο λόγο αρκετά παιδιά ολυμπιονικών 
γεννιούνται παραμορφωμένα;

Και οι γιατροί σίγουροι για τα πλεονεκτή-
ματα των σπορ και τα ευνοϊκά αποτελέσματα 
που ασκούν γενικά στην υγεία, απορούν και 
προσπαθούν να εξηγήσουν αυτή την αντίφα-
ση. Η απάντηση, όμως, δεν είναι τόσο απλή 
όσο και αν τα συγκεκριμένα περιστατικά είναι 
συγκλονιστικά.

Είναι σχεδόν απίστευτοι αριθμοί που έδω-
σε, πριν από πολλά χρόνια μια σχετική έρευνα. 
Στο τέλος των Ολυμπιακών του Τόκιο το 1964, 
1.100 αθλητές από 23 χώρες, συμπλήρωσαν 
ένα ιατρικό ερωτηματολόγιο με τη βοήθεια των 
γιατρών τους. Η μελέτη των απαντήσεων έ-

δωσε χρήσιμες πληροφορίες. Χαρακτηριστικό 
είναι το γεγονός ότι στους 824 αθλητές (οι υ-
πόλοιπες ήταν αθλήτριες), οι 808 είχαν έναν 
καρδιακό ρυθμό ακανόνιστο και άλλοι είχαν μία 
ανατομική ανωμαλία.

Κάποια, λοιπόν, εκτροπή πρέπει να υπάρ-
χει πίσω από τους θλιβερούς αυτούς υπολο-
γισμούς. Και ασφαλώς η αιτία βρίσκεται στο 
γεγονός ότι ο αθλητισμός, σε μεγάλο βαθμό, 
έχασε τον αρχικό προσανατολισμό του, όπως 
τον οραματίστηκαν οι πρώτοι εμπνευστές του.

Ο αρχαίος, ο κλασικός αθλητισμός, γύμναζε 
το σώμα και το ασκούσε για να το αναπτύξει 
συμμετρικά και να το έχει σαν εύχρηστο όρ-
γανο στην υπηρεσία του πνεύματος. Ενώ ο 
σύγχρονος (αθλητισμός) γυμνάζει το σώμα για 
το σώμα ή για το ρεκόρ ή το χειρότερο ακόμη, 
για το χρήμα!

Στο βωμό των ρεκόρ θυσιάζονται κάθε τόσο 
η αίσθηση του ωραίου, η ομορφιά της συμ-
μετρίας και αυτή η υγεία. Πρόκειται συχνά για 
μία εγκληματική θεώρηση του ανθρώπινου 
σώματος. Αρχίζει από τη μονομερή άσκηση 
που δημιουργεί υπερτροφικούς μυς, παραμορ-
φωμένα πρόσωπα, ασύμμετρα σώματα, πόδια 
ανοιχτά σε μορφή παρενθέσεων. Και όταν αυτό 
δεν αρκεί για να πετύχουν το σκοπό τους – για-
τί φυσικά το ανθρώπινο σώμα έχει ορισμένες 
δυνατότητες – καταφεύγουν στο εγκληματικό 
ντοπάρισμα, αδιαφορώντας για τις τρομερές 
συνέπειες.

Πρέπει, λοιπόν, να δούμε σωστά το θέμα 
και με γενικότερη θεώρηση. Τα σπορ και οι 
ασκήσεις αναμφισβήτητα είναι απαραίτητα για 
τη φυσική ανάπτυξη, ιδιαίτερα των νέων. Αντα-
ποκρίνονται στην έμφυτη επιθυμία του ωραίου. 
Με αυτά επιδιώκεται η αρμονία των μελών και 
η απόκτηση δύναμης. Και δεν πρόκειται μόνο 
για σωματική, μυϊκή δύναμη. Πρόκειται και για 
πνευματική. Οι δύσκολες και κοπιαστικές ασκή-
σεις δυναμώνουν όχι μόνο το σώμα, αλλά ισχυ-
ροποιούν και τη θέληση. Είναι μια πνευματική 
κατάκτηση το να υποφέρει κανείς θεληματικά 
μερικές στερήσεις και κακουχίες. Ο Απόστολος 
Παύλος κάνει ιδιαίτερο λόγο για τη «σωματική 

γυμνασία» και την «νόμιμο άθληση».
Για να πρωτεύσουμε, όμως, αληθινά μέ-

σα στο στίβο, πρέπει να έχουμε μαζί με τη 
σωματική και ψυχική αντοχή. Έτσι, θα παρα-
μερίσουμε τις ενστικτώδεις αντιδράσεις της 
βίας, της αγριότητας και του εγωϊσμού, που δεν 
αναγνωρίζουν καμία αξία στον άλλον. Συγχρό-
νως θα δώσουμε ένα τόνο ανωτερότητας στις 
προσπάθειές μας. Τότε, θα υπάρχει μια ευγενι-
κή άμιλλα και όχι ένας εξοντωτικός αγώνας για 
την εκμηδένιση του αντιπάλου. Ο στίβος δεν 
είναι αρένα ταυρομαχίας, αλλά στάδιο κοινών 
προσπαθειών. Δεν θα βλέπουμε τον άλλον σαν 
εχθρό και σαν αντίπαλο, αλλά σαν φίλο και συ-
ναγωνιστή. Σκοπός μας δεν θα είναι τα ρεκόρ 
και η ψεύτικη ηρωοποίηση, αλλά η ομορφιά 
του σώματος που συνδυάζεται με την ευγένεια 
της καρδιάς και την ψυχική ανωτερότητα. Ρώμη 
σωματική, αλλά και καρδιά λεπτή και γενναία 
και ψυχή γελαστή, που θα σφίγγει ειλικρινά το 
χέρι του νικητή και θα συγχαίρει για τη νίκη σ’ 
όποιον και αν ανήκει.

Γι’ αυτό μην ξεχνάμε ποτέ πως τα σπορ δεν 
είναι αυτοσκοπός. Έχουν ασφαλώς μεγάλη 
αξία. Αλλά είναι μέσον. Μέσον που πρέπει 
πρώτα-πρώτα να χρησιμοποιεί έντιμα μέσα, για 
να φτάσει στο σκοπό του, ο οποίος δεν μπορεί 
να είναι άλλος από την πλήρη και αρμονική 
ανάπτυξη της προσωπικότητας.

Ο αθλητισμός, ιδιαίτερα για τη μηχανοποι-
ημένη ζωή της εποχής μας, πρέπει να είναι 
δραστικό αντίδοτο εναντίον της μαλθακότητας, 
της πλαδαρότητας και της εύκολης ζωής. Ο 
καλός αθλητής είναι πιστός στους κανονισμούς, 
ταπεινός στο θρίαμβο, γενναίος στην ήττα, 
ειλικρινής στην αποτυχία. Πέρα από την άσκη-
ση του σώματος, γυμνάζεται στην τάξη, στην 
πειθαρχία, στην προγραμματισμένη ζωή, στην 
αυτοκυριαρχία.

Δηλαδή, ο αθλητισμός πρέπει να είναι γυ-
μναστήριο τιμιότητας, θάρρους, καρτερίας, α-
ποφασιστικότητας, αδελφικής αγάπης και αμοι-
βαίου σεβασμού. Ένας αρμονικός συνδυασμός 
φυσικών και πνευματικών αρετών.

 

ΟΤΑΝ Η ΛΗΓΟΥΣΑ 
ΕΙΝΑΙ ΜΑΚΡΑ…
Πόσες περισπωμένες έβαλα στη Ζωή μου;
Και τι κατάλαβα που βάραινα τόσες λέξεις;
Όσο να έχουν να παραπονιούνται αυτές
και ν` αναρωτιέμαι εγώ 
τι τάχα πειθάρχησα στην ορθογραφία;
 
Κοίτα λέω.
Όταν ερωτοτροπείς με την λογοτεχνία
αυτό το παιχνίδι με τις λέξεις.
έχει κι` ορισμένα αναπάντεχα ΜΑΤ
όπως όταν τραγουδάς λόγω χάριν 

…λούζεται η αγάπη μου στον Γουαδαλκιβίρ…
και τ` άνθη παίρνουν ευωδιά απ’ το γλυκό 
κορμί της… 
και τότε,
βάλεις δεν βάλεις περισπωμένη τα άνθη 
πέφτουν...
 
Το σκέφθηκα πολλές φορές 
αν θα ενδώσω στις  απειλές της ορθογραφίας
ώσπου άκουσα το τραγούδι του 
Μουρφουζέλη….
…η προπαραλήγουσα ποτέ δεν περισπάται 
    όταν η λήγουσα είναι μακρά…

και σκέφθηκα από τι βάσανα θα γλυτώνανε 
οι μαθητές 
αν αντί για το μακρά έγραφε  
 …θα μας πάρεις ΜΑΚΡΙΑ θα μας πας στα 
πέρα μέρη…
που λέει ο Διονύσης Σαββόπουλος 

Αν τραγουδούσε φύσα θάλασσα ΚΟΝΤΑ 
ποιος θα πήγαινε διακοπές;
Κανένας! 

   Γιάννης Ναζλίδης

Αθλητισμός: Ένας αρμονικός συνδυασμός 
φυσικών και πνευματικών αρετών

Οι ξενοδόχοι της Ημαθίας σε συνεργασία 
με την Αντιπεριφέρεια Ημαθίας σας προσκα-
λούν την Κυριακή 24 Νοεμβρίου ώρα 11:00 στην 
αίθουσα ΕΡΙΑ (στη Νάουσα) στην εκδήλωση 
«IMATHIA BRUNCH WINΕ EDITION» που διορ-
γανώνουν στο πλαίσιο του τριήμερου εορτασμού 
«Νάουσα Πόλη του Οίνου 2019» που διοργα-
νώνεται από το σύνδεσμο Oινοποιών και Aμπε-
λουργών της Oινοποιητικής Ζώνης «Νάουσας»,

Το Brunch είναι μια νέα τάση γαστρονομίας, 
ένα πρωινό και ταυτόχρονα μεταπρωϊνό γεύμα, 
που στηρίζουν οι ξενοδόχοι, οι επισκέπτες και οι 
επαγγελματίες της Ημαθίας, κάτι που αποδεικνύ-
εται από τις διαρκώς αυξανόμενες συμμετοχές 
των ξενοδοχείων, που το συμπεριλαμβάνουν στο 
μενού τους, αλλά και από τη δυναμική προσέ-
λευση του κόσμου, που επιλέγει να δοκιμάζει τις 
brunch δημιουργίες των ξενοδοχείων, σε ώρες 
λίγο μετά το πρωί και λίγο πριν το μεσημέρι, τα 
Σαββατοκύριακα.

Η παρουσίαση των προτάσεων για το 
«IMATHIA BRUNCH WINΕ EDITION» στο πλαί-
σιο της εκδήλωσης της Ένωσης Ξενοδόχων και 
της Αντιπεριφέρειας Ημαθίας, θα πραγματοποι-
ηθεί στον αναστηλωμένο πρώην βιομηχανικό 
χώρο του συγκροτήματος ΕΡΙΑ της Νάουσας, 
εκεί που ζεσταινόταν κάποτε το καμίνι των βα-
φείων της εταιρίας και τώρα αναζωπυρώνεται 
με γευστικές προτάσεις μεταπρωινού γεύματος, 
δίνοντας νέα νότα στην τοπική όσο και γευστική 
ξενοδοχειακή πρόταση, με σαφώς θετικές προο-
πτικές για την τοπική οικονομία. 

ΤΙ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΤΟ ΜΕΝΟΥ, ΤΟΥ 
«IMATHIA BRUNCH WINΕ EDITION»

Η πρόταση του «IMATHIA BRUNCH WINΕ 
EDITION» στοχεύει άμεσα στη δημιουργία ενός 
τύπου πρωινού και μεταπρωινού γεύματος, το-
πικής προέλευσης (Ημαθιώτικο Πρωινό), που 
μπορεί να αποτελέσει ισχυρό στοιχείο ενίσχυσης 
της ντόπιας γαστρονομικής πρότασης και να 
ενταχθεί στο κάδρο των γευστικών πλεονεκτη-
μάτων της περιοχής, απευθυνόμενο στον κάθε 
επισκέπτη αλλά και στους ίδιους τους κατοίκους 
που επιθυμούν να το απολαύσουν σε ξενοδοχεία 
ή χώρους εστίασης, τα Σαββατοκύριακα.

Για την εκδήλωση της Κυριακής και για την 
παρουσίαση του Ημαθιώτικου branch, επιλέ-
χθηκαν premium πρώτες ύλες της Ημαθίας και 
οι δημιουργοί του, εργάστηκαν πάνω σε επιλεγ-
μένες συνταγές για να τις παρουσιάσουν και να 
τις προσφέρουν στον κόσμο. Συγκεκριμένα, το 
«IMATHIA BRUNCH WINΕ EDITION» που θα 
παρουσιαστεί περιλαμβάνει:

-ΚΟΥΛΟΥΡΙ ΜΕ ΠΡΟΖΥΜΙ ΜΟΥΣΤΟΥ ΚΑΙ 
ΞΙΝΟΜΑΥΡΟ ΚΡΑΣΙ (ΓΕΜΙΣΗ ΜΟΣΧΑΡΙ ΒΕ-
ΡΟΙΑΣ ΜΕ ΒΟΤΑΝΑ ΒΕΡΜΙΟΥ ,ΜΑΝΟΥΡΙ ΠΟΠ 
ΚΑΙ ΠΙΠΕΡΙΑ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ)

-ΜΙΝΙ ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ ΜΕ ΓΕΜΙΣΗ ΑΠΟ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΑ ΤΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

-ΜΙΝΙ ΣΤΑΦΙΔΟΨΩΜΑΚΙΑ ΜΕ ΜΟΥΣΛΙ, 
ΚΡΑΝΜΠΕΡΙΣ ΚΑΙ ΚΟΜΜΑΤΙΑ ΣΟΚΟΛΑΤΑΣ.

-ΓΛΥΚΑ ΠΑΞΙΜΑΔΑΚΙΑ ΜΕ ΞΙΝΟΜΑΥΡΟ 
ΚΡΑΣΙ

-ΕΛΑΙΟΨΩΜΑΚΙΑ ΜΕ ΟΡΕΙΝΗ ΡΙΓΑΝΗ

-ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΟ «ΒΡΑΣΤΟ» ΚΟΥΛΟΥΡΙ, ΤΖΕ-
ΠΟΥ 1927, ΜΕ ΤΥΡΙ ΠΟΠ ΜΠΑΤΖΟ.

-ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ ΠΛΑΤΣΙΝΤΑ ΝΑΟΥΣΑΣ
-ΠΑΝ ΚΕΙΚΣ ΖΥΜΩΜΕΝΑ ΜΕ ΓΙΑΟΥΡΤΙ 

ΒΕΡΜΙΟΥ, ΡΑΝΤΙΣΜΕΝΑ ΜΕ ΠΕΤΙΜΕΖΙ ΚΑΙ 
ΦΡΕΣΚΑ ΟΡΕΙΝΑ ΚΑΡΥΔΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ.

-ΟΜΕΛΕΤΑ ΦΟΥΡΝΟΥ ΜΕ ΠΑΤΑΤΕΣ ΚΑΙ 
ΗΜΑΘΙΩΤΙΚΟ ΚΡΑΣΣΑΤΟ ΛΟΥΚΑΝΙΚΟ

-ΜΙΝΙ ΚΡΟΚ ΜΕΣΙΕ ΟΛΙΚΗΣ ΜΕ ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΟΤΥΡΟ ΠΟΠ.

-ΤΑΡΤΑ ΜΠΑΤΣΙΟΥ ΜΕ ΛΙΑΣΤΗ ΝΤΟΜΑΤΑ 
ΡΙΖΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΣΙΠΣ ΤΟΠΙΚΟΥ ΠΑΣΤΟΥΡ-
ΜΑ.

-ΦΙΟΓΚΑΚΙΑ ΖΕΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΕ 3 ΤΥ-
ΡΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΙ ΣΑΛΤΣΑ ΛΕΥΚΟΥ ΚΡΑΣΙΟΥ

-ΠΟΥΤΙΓΚΑ ΝΑΟΥΣΑΣ ΜΕ ΚΥΔΩΝΙΑ ΚΑΙ ΚΑ-
ΡΥΔΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ

-ΗΜΑΘΙΩΤΙΚΗ ΜΟΥΣΤΑΛΕΥΡΙΑ
-ΑΛΜΥΡΟΣ ΓΚΡΑΚΛΙΑΝΟΣ ΜΕ ΜΑΝΤΖΑ 

ΝΑΟΥΣΑΣ
Η είσοδος στην εκδήλωση της Κυριακής είναι 

ελεύθερη για όλο τον κόσμο και η πρόκληση 
απευθύνεται σε όλες και όλους, αναμένοντας 
γνώμες, εντυπώσεις και άλλες προτάσεις. Καλή 
σας απόλαυση.

Παραδοσιακές πίτες, ντόπια τυριά 
και άλλα προϊόντα της Ημαθίας, περιλαμβάνει

 το πλούσιο και γευστικό μενού του“Imathia Brunch”
ΠΟΥ ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΥΝ ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ ΣΤΗ ΝΑΟΥΣΑ, 

Η ΕΝΩΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΩΝ ΚΑΙ Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ
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Φίλοι μου, καλή σας ημέρα, 
αρέσει, δεν μας αρέσει (προσωπικά δεν 

τρελαίνομαι), η μία όψη του νομίσματος είναι 
ο Κυριάκος, που καταρρίπτει τον ένα μύθο, 
μετά τον άλλο και από την άλλη, ο καημένος 
Αλέξης.

Στην πραγματικότητα καμένος Αλέξης ή-
ταν, αλλά μετά την εξαφάνιση του Πανούλη, 
έγινε καημένος και καταιδρωμένος!

Ποιος θα το πίστευε, φίλοι μου να πάει 
Μητσοτάκης, να παρακολουθήσει αγώνα και 

να κερδίσει ο δικός μας. 
Και όχι μόνο κέρδισε, αλλά σήκωσε και το τιμημένο!
Και έτσι, απλά και αθόρυβα, καταρρίφθηκε ο μύθος του γκαντέμη!
Και η άλλη όψη, ο Αλέκσης, ο σημαιοφόρος της αγραμματοσύ-

σνης, της αμορφωσιάς, ο σημαιοφόρος του λαικισμού, ο σημαιοφό-
ρος του ψεύδους, ο σημαιοφόρος του τίποτα, ο οποίος είχε το θρά-
σος να συγκριθεί με τον Ελευθέριο Βενιζέλο, στην προσπάθειά του 
να φανεί ως η συνέχεια του εθνάρχη, και ουχί του γιδοβοσκού!

Συγκεκριμένα σε επίσκεψή του στην Κρήτη, τόνισε: «είμαστε πε-
ρήφανοι, γιατί πάντα στην ιστορία της Ελλάδας, από την εποχή του 
Ελευθέριου Βενιζέλου ως σήμερα, όποτε αυτή η παράταξη κλήθηκε 
να διαχειριστεί εθνικά θέματα, έβαλε πάντοτε μπροστά την πατρίδα 
και το συμφέρον του τόπου», και μετά … ξύπνησε και πήγε να α-
νοίξει την πόρτα, στα γραφεία του ΣΥΡΙΖΑ, για να γράψει μέλος τον 
Ελευθέριο Βενιζέλο, γνωστός τοις πάσι, Συριζαίος!

Και επειδή, για να γίνεις μέλος ενός κόμματος, πρέπει κάποιος να 
σε προτείνει, τον Λευτεράκη, τον πρότεινε, ο διώκτης της μπριτζόλας 
(να μην τον ξεχνάμε!).

Σε εμάς θα έλθεις του είχε πει, για να κάνεις και κορμί.
Εμείς δεν τρώμε μπριτζόλες, γρούνια, αρνιά και λουκάνικα, για να 

γίνουμε σαν τον παλιόχοντρο από την Καρδίτσα, που πήγε στη Βέ-
ροια για γίνει άνθρωπος και έγινε βόδι!

Εμείς τρώμε μόνο σκυλιά, της Δαλματίας!
Και αφού είναι Βενιζέλος και κάνει ότι γουστάρει, αποφάσισε ο 

λαικιστής να πάει στην πορεία του Πολυτεχνείου, που ο κόσμος 
φώναζε φονιάδες των λαών Αμερικάνοι και να την κάνει με ελαφρά 
πηδηματάκια, πριν φθάσει στην Αμερικάνικη πρεσβεία.

Και απευθυνόμενος στα γίδια, εμάς δηλαδή, μας επεσήμανε, ότι η 
καθιερωμένη πορεία του Πολυτεχνείου, δεν είναι μαραθώνιος, για να 
τερματίσει κάποιος.

Άλλωστε σύμφωνα με αποκλειστικές πληροφορίες, είχε βαρυστο-
μαχιάσει, από τα γεμιστά της Θεανώς, η οποία εκστασιασμένη, που 
θα μαγείρευε για τον ηγέτη που βγαίνει ένας σε κάθε εκατό χρόνια (τι 
έχουμε ακούσει Θεέ μου!), ξεχάστηκε, μπερδεύτηκε και αντί για ρύζι, 
έβαλε κιμά στα γεμιστά και μάλιστα χοιρινό.

Και αφού μάθαμε ότι στην κατοχή ακούγαμε και ντόιτσε βέλλε, 
επόμενο, αφού η γιαγιά μου στην μικρασιατική καταστροφή, διάβαζε 
τους φαινάσιαλ τάιμς!

Εκεί για πρώτη φορά, είχε διαβάσει άρθρο της σημαιοφόρου των 
ιστορικών, Μαρίας και είχε πληροφορηθεί ότι στη Σμύρνη, γινόταν 
χαμός από τον συνωστισμό!

Βέβαια φίλοι μου, δεν απέχει πολύ η στιγμή, που θα λέμε που εί-
σαι Αλέξη και θα κλαίμε!

Πριν από χρόνια, στα καλά έτη του ΣΥΡΙΖΑ, ήμουν στο γραφείο, 
δεν είχα αναπτήρα για να καπνίσω, κρύο έξω, παγωνιά, τι να κάνω 
και ξαφνικά, τάκ, τάκ η πόρτα!

Ποιος να είναι σκέφθηκα, τέτοια ώρα!
Πριν από εσάς για εσάς, άκουσα μία γλυκιά φωνούλα!
Είμαι η μολότοφ συνέχισε, ήλθα για να ανάψεις το τσιγάρο σου!
Για να μη θυμηθώ, όταν τα είχε φτύσει η ηλεκτρική κουζίνα και η 

μολότοφ, είχε έλθει στο σπίτι μου, για να μαγειρέψει μαζί μας!

Και βέβαια, θα είναι μεγάλη αμαρτία, να παραβλέψουμε, την ανά-
πτυξη της οικονομίας!

Επειδή είχε δοθεί εντολή στις μολότοφ να κυκλοφορούνε ελεύθε-
ρες μέσα σε σακίδια, έπαιρνες ανά πάσα στιγμή, όσες ήθελες για να 
ζεσταθείς τις κρύες νύχτες του χειμώνα και ημέρες!

Και έτσι η κυβέρνηση δεν χρειαζότανε να δώσει επίδομα θέρμαν-
σης και έτσι δημιουργηθήκανε τα πλεονάσματα και η ανάπτυξη!

Άσε που έτσι επιτυγχάνετο και η οικονομία σε μισθούς, διότι δεν 
απαιτείτο να υπάρχουν αστυνομικοί, για να διώκουν τις καημένες τις 
μολότοφ!

Για να μην αναφερθώ, σε ένα άλλο τεράστιο πρόβλημα που θα 
δημιουργηθεί!

Θα γυρνάς από την εργασία, θα είσαι κατάκοπος, δεν θα βλέπεις 
μπροστά σου από την κούραση, θα θέλεις να ξαπλώσεις και θα είσαι 
αναγκασμένος να τρέξεις, διότι θα σε πλησιάζει απειλητικά το έτερο 
ήμισυ, θα σου λέει ότι είναι η μολότοφ σου, και θα είσαι υποχρεωμέ-
νος να την κυνηγήσεις, διότι θα είναι παράνομη!

Ο Αλέκσης φίλοι μου, είναι σε δύσκολη θέση, διότι πρέπει να κάνει 
τη μεταρρύθμιση στο κόμμα του, η οποία όπως όλοι καταλαβαίνουμε, 
θα είναι δεξιάς απόχρωσης και από την άλλη πρέπει να το παίζει και 
αριστερός από τα λίντλ, για να διατηρήσει και το αριστερό κοινό!

Για αυτό και οι ηλιθιότητες που εξακολουθεί να εκστομίζει!

ΚΑΛΗΝΥΧΤΑ ΠΑΤΡΙΔΑ!

ΥΓ.  Κυριάκο μη χαίρεσαι, έρχεται και η σειρά σου, με τα «μασκα-
ραλίκια» τύπου 2004, που θα ζήσει η πατρίδα, που δυστυχώς εκτός 
από την οικονόμα, θα υπάρξει και σκόπιμη αποδόμηση, του έπους 

του 21. 
Δεν πρέπει να ξεχνάμε, οι νεοφιλελέ είναι η άλλη πλευρά 

του ιδίου νομίσματος!

Του Ιωάννη Ιασ. Βελέντζα  Διπλ. Ηλεκτρολόγου Μηχανικού

ΝΑ ΜΕ ΑΓΑΠΑΣ, 
ΕΙΜΑΙ Η ΜΟΛΟΤΟΦ ΣΟΥ!

ΨΙΛΟΒΡΟΧΟ
Ψιλοεβρεχε....περπατουσα σκε-

πτικη κρατωντας τα ψωνια του σου-
περ μαρκετ στα χερια μου..περασα 
μπροστα απο την βιτρινα ,κοντο-
σταθηκα..χωρις να το πολυσκεφτω 
μπηκα μεσα.Τα βλεμματα μας συ-
ναντηθηκαν ,ανοιξα τα χερια και την 
αγκαλιασα.Σιωπησα.»Σε ευχαριστω» 
μου ψιθυρισε .Τα δακρυα κυλησαν 
στα χλωμα της μαγουλα.Την κοιτου-
σα,οι λεξεις ηταν περιττες οταν τα 
ματια και η αγκαλια μπορεσαν να 

πουν τοσα πολλα.Υστερα δεν ξερω πώς οι λεξεις εβγαι-
ναν και ελεγα ,ελεγα  ελεγα χωρις διακοπη.....Πόσο ανα-
γκη εχει ο ανθρωπος στα δυσκολα απο παρηγορια.και 
καλους φιλους? .Σταματησε να κλαιει.Οσο της μιλουσα 
σκεφτομουν μεσα μου πως»Οταν το πρωτο σοκ της απω-
λειας περασει ,ολοι φευγουν απο κοντα σου,μενεις μονη 
σου ,προσπαθεις να καταλαβεις τι εγινε? ,πως αδειασε 
ξαφνικα και απροοπτα η καρεκλα στο τραπεζι?πως να 
αντεξεις το αδειο μαξιλαρι στο κρεββατι σου?Τον πρωτο 
καιρο ειναι ολα μπερδεμενα ,ζεις κανοντας αναδρομη στο 
παρελθον .Υστερα το τραυμα κλεινει,μα η ουλη μενει εκει 
για να θυμασαι παντα και να μην ξεχνας.Ποιος θελει να 
ξεχασει?Ποιος θελει να σβησει μνημες 30 χρόνων απο 
την ζωη του?Αντεχει ο ανθρωπος ειμαστε ανθεκτικοι σε 
ολα.Την φιλησα μεσα στο μαγαζι που δουλευε την κοιταξα 
βαθεια στα ματια και τις ειπα: Θα ερθω ξανα να σε δω 
,να σε αγκαλιασω,στο υποσχομαι.Η αγκαλια μου θα ειναι 
παντα ανοιχτη για σενα. Μην φοβασαι ....Δεν εισαι μονη 
σου ολοι περασαμε μεσα απο τα δυσκολα μονοπατια της 
θλιψης. Ειμαι εδω για σενα .Δεν λες ποτε αντιο σε αυτον 
που αγαπησες ,μοναχα μια καληνυχτα .Καλη σου νυχτα 
λοιπον .....

Για την Σουλα 
Ολγα Κουτμηριδου-Μεταξα

3ήμερη εκδρομή
 στην Κέρκυρα

ΤΟ ΚΑΠΗ ΤΟΥ Ν.Π.ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας διοργανώνει 
για τα μέλη του 3ήμερη εκδρομή στην Κέρκυρα στις 26-27-
28 Νοεμβρίου 2019. ΤΙΜΗ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ :85 ΕΥΡΩ (ΚΑΤ΄ 
ΑΤΟΜΟ) Στην τιμή περιλαμβάνονται τα εξής:

• 2 διανυκτερεύσεις σε ξενοδοχείο 3 αστέρων με πρωινό
• Μετακινήσεις με λεωφορείο
• Εισητήρια  ΦΕΡΡΥ- ΜΠΟΟΥΤ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ-ΚΕΡ-

ΚΥΡΑ)
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του Σαββατοκύριακου

Τον πιο κρίσιμο αγώνα του 
πρωταθλήματος δίνει την 
Κυριακή η Βέροια αφού θα 

αντιμετωπίσει στην μακρινή Ιερά-
πετρα τον ΟΦΙ με στόχο ένα θετικό 
αποτέλεσμα που θα την κρατήσει στο 
γκρουπ των πρωτοπόρων. Η Βέροια 
στην μετά Θεοδοσιάδη εποχή πρέπει 

να σταθεί στο ύψος 
των περιστάσεων 
και οι παίκτες πλέον 
να αναλάβουν την 
πρωτοβουλία και να 
πετύχουν  το καλύ-
τερο αποτέλεσμα.

Στο πάγκο θα είναι οι 
Τάσος Ανθυμιάδης και 
Τόλης Χατζάρας και δεν 
θα έχουν στην διάθεση 
τους τους Κανούλα και 
Πεταυράκη λόγο τραυμα-
τισμού.

Όλοι οι άλλο παίκτες 
είνια ετοιμοπόλεμοι και 
με υψηλό ηθικό να πά-
ρουν ακόμη και την νίκη 
χωρίς να υποτιμάτε η α-
ξία του αντιπάλου.

Το παιχνίδι θα μετα-
δοθεί ζωντανά την Κυ-
ριακή το μεσημέρι στις 3 
μ.μ από την ΕΡΤ 3

Στην αποστολή με-
τέχουν οι Βοσνιάδης, 
Τσ ιμόπουλος ,Μαρα -
γκός, Μπλέτσας Πέντα, 
Ζούρκος Νίκος και Αλέ-
ξανδρος ,Μεληκιώτης, 
Ταίρης, Χαντζάρας Μου-
ρατίδης, Σιμόνι, Πασάς 

,Σκανθαρούδης, Βεργώνης, Μούχαλης Στάμου, 
Πολύζος και Μανιώτης 

Από την Δευτέρα ο Κώστας Γεωργιάδης
Ο πρώην άσσος της Βέροιας και της Καλαμα-

ριάς και σήμερα προπονητής στην ομάδα της Τρί-
γλιας θα είνια ο νέος προπονητής της βασίλισσα 
του βορρά για την συνέχεια του πρωταθλήματος,  
και την Δευτέρα θα κάνει την πρώτη γνωριμία και 
προπόνηση .

Στην 12η αγωνιστική μπαίνει το 
Σάββατο 23 Νοεμβρίου 2019 
915.00) το πρωτάθλημα της Α1 

της ΕΠΣ Ημαθίας. μΗ πρωτοπόρος 
ομάδα του ΠΑΟΚ Αλεξάνδρειας θα 
αντιμετωπίσει  εκτός έδρας την Αγ. 
Μαρίνα ενώ ο ΓΑΣ Ροδοχωρίου θα 
υποδεχθεί τον Φίλιππο Μελίκης. Ανα-

λυτικά το πρόγραμμα:

Σάββατο 23 Νοέμβριος, 2019 15:00
Παλαιοχώρι - Αχιλλέας Ν.
Τριπόταμος - Κουλούρα
Πλατύ - Κοπανός
Αγ. Μαρίνα - Π.Α.Ο.Κ. Αλεξ.
Α.Ε.Π. Βέροιας - Ολυμπιακός Ν.
Νάουσα - Σταυρός
Μακροχώρι - Χαρίεσσα
Ροδοχώρι - Μελίκη

Στην Ιεράπετρα την Κυριακή 
η Βέροια

Από την Δευτέρα αναλαμβάνει
ο Κώστας Γεωργιάδης

ΕΠΣ Ημαθίας
Για την 12η αγωνιστική

Αγ. Μαρίνα - ΠΑΟΚ Αλεξ.

Εγκρίθηκε η σύμβαση 
ΟΧΕ - ΕΡΤ

Με απόφαση 
του Δ.Σ. της ΕΡΤ 
εγκρίθηκε σύμφω-
να με πληροφορί-
ες η σύμβαση ανά-
μεσα στην Δημό-
σια Τηλεόραση και 
την Ομοσπονδία 
Χειροσφαιρίσεως 
Ελλάδος σχετικά 
με την αγορά των 
τηλεοπτικών δι-
καιωμάτων. Αυτά 

αφορούν τα πρωταθλήματα Handball Premier, Α1 Γυναικών, το 
κύπελλο Ανδρών- Γυναικών, τις Εθνικές ομάδες Ανδρών- Γυναικών, 
καθώς και το Beach Handball για την σεζόν 2019-2020. Το ποσό 
που θα καταβάλει η ΕΡΤ θα είναι 30.000 ευρώ συν ΦΠΑ Αν αναλογι-
στεί κανείς ότι στις αρχές του Σεπτεμβρίου το άθλημα ήταν εκτός τη-
λεόρασης, τότε η εξασφάλιση τηλεοπτικής στέγης, με πλήρη κάλυψη 
του κόστους των μεταδόσεων από πλευράς ΕΡΤ, συν ένα χρηματικό 
ποσό για να καλυφθούν κάποιες ανάγκες, θεωρείται αν μη τι άλλο 
μία κατάκτηση. Οι πιέσεις από πλευράς Ομοσπονδίας να αλλάξει η 
αρχική απόφαση της ΕΡΤ έπιασαν τόσο και το γεγονός ότι το άθλη-
μα συνεχίζει να μπαίνει στα σπίτια των Ελλήνων είναι μια εξέλιξη 
ζωτικής σημασίας, αφού εκτός από την προβολή, η ομοσπονδία και 
τα σωματεία έχουν την δυνατότητα να προχωρήσουν σε οικονομικές 
συμφωνίες με χορηγούς, έχοντας εξασφαλισμένες μεταδόσεις.

Premiere Handball
Σάββατο 2.00 μ.μ. - ΔΑΚ “Δ. Βικέλας”

Φίλιππος Βέροιας
Άρης Νίκαιας
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του Σαββατοκύριακου

Έπειτα από ένα Σαββατοκύ-
ριακο χωρίς αγωνιστική 
δράση, το πρωτάθλημα της 

Γ Εθνικής επιστρέφει στα παρκέ με 
τη διεξαγωγή της 6ης αγωνιστικής 
του προγράμματος. Οι Αετοί Βέροιας, 
που μετρούν μέχρι στιγμής δύο νίκες 
και δύο ήττες (έχουν πραγματοποιή-
σει και το ρεπό), θα αγωνιστούν στο 
ΔΑΚ “Βικέλας” του Μακροχωρίου με 
αντίπαλο τον ισχυρό IBC Ιωαννίνων, 
που παρά το γεγονός πως είναι νεο-
φώτιστος, έχει ξεκινήσει δυνατά στο 
φετινό πρωτάθλημα και μετά από 
πέντε αγώνες μετρά τέσσερις νίκες 
και μία μόλις ήττα.

Το τεχνικό επιτελείο και οι αθλητές των Αετών 
προετοιμάστηκαν τις δύο τελευταίες εβδομάδες για 
την εν λόγω αναμέτρηση και με τη σημερινή προ-
πόνηση, θα προκύψουν και οι τελευταίες “πινελιές” 
για το ματς της Κυριακής, που έχει ώρα έναρξης στις 
17.00

Αγωνιστικά προβλήματα δεν υπάρχουν, καθώς 
όλοι οι παίκτες είναι διαθέσιμοι ενώ για ένα ακόμη 
παιχνίδι, η διοίκηση της ομάδας περιμένει τη στήριξη 
του κόσμου σε μια ακόμη πρόκληση, καθώς αγωνί-

ζεται για πρώτη φορά στην ιστορία της σε μια Εθνική 
κατηγορία.

Διαιτητές της αναμέτρησης ορίστηκαν οι κ.κ. Πα-
παθανασίου και Καντερές, αμφότεροι από τον Σύν-
δεσμο της Θεσσαλονίκης.

Αναλυτικά το πρόγραμμα της 6ης αγωνιστικής
Νίκη Βόλου – Ολυμπιακός Βόλου
Αριστοτέλης Φλώρινας – Τιτάνες Παλαμά
Αετοί Βέροιας – ΣΚ Ιωάννινα
Αναγέννηση Καρδίτσας – Φαίακας Κέρκυρας
ΑΓΣ Ιωαννίνων – ΦΟ Αριδαίας
ΓΑΣ Μελίκης – Ίκαροι Τρικάλων

Η βαθμολογία
1. Αίολος Τρικάλων ......................................... 10
2. Νίκη Βόλου ................................................... 9 
3. ΣΚ Ιωάννινα .................................................. 9 
4. ΓΑΣ Μελίκης ................................................. 8 
5. Τιτάνες Παλαμά ............................................ 8
6. Ικαροι Τρικάλων ............................................ 7 
7. Αετοί Βέροιας ................................................ 6 
8. Αναγέννηση Καρδίτσας ................................. 6 
9. ΑΓΣ Ιωαννίνων ............................................. 6 
10. Αριστοτέλης Φλώρινας ............................... 6 
11. Ολυμπιακός Βόλου ..................................... 5 
12. ΦΟ Αριδαίας ............................................... 5 
13. Φαίακας Κέρκυρας ..................................... 5
*Ικαροι Τρικάλων, Αναγέννηση Καρδίτσας, ΦΟ 

Αριδαίας, Αετοί Βέροιας και Ολυμπιακός Βόλου έκα-
ναν το ρεπό τους.

Ρεπό: Αίολος Τρικάλων

Η Διοικούσα Επιτροπή, το προ-
πονητικό team και οι καλα-
θοσφαιριστές του Φιλίππου 

Βέροιας, απευθύνουν κάλεσμα στους 
φιλάθλους της πόλης, εν όψει του 
αγώνα με την ιστορική ομάδα του 
Παγκρατίου, που θα διεξαχθεί το 
Σάββατο 23 Νοεμβρίου στο ΔΑΚ 
Δημήτριος Βικέλας, στα πλαίσια της 
8ης αγωνιστικής του πρωταθλήματος 
της Α2 Εθνικής Κατηγορίας.

Μετά τη μεγάλη εκτός έδρας νίκη που πέτυχε η 

ομάδας μας στο Ανατόλια το περασμένο Σάββατο, 
ακολουθεί ένα δύσκολο και κομβικής σημασίας 
παιχνίδι με το Παγκράτι, όπου η συμπαράσταση 
των φιλάθλων μας μπορεί και πρέπει να είναι κα-
ταλυτική.

Καλούμε λοιπόν τον φίλαθλο κόσμο της πόλης 
μας να σταθεί δυναμικά στο πλευρό της ομάδας 
μας από το πρώτο μέχρι το τελευταίο δευτερό-
λεπτο του Σαββατιάτικου αγώνα, δίνοντας φτερά 
στους παίκτες μας για να πετύχουν ακόμα μια 
μεγάλη νίκη. Το Σαββατιάτικο αυτό απόγευμα ας το 
αφιερώσουμε στην ομάδα μπάσκετ του Φίλιππου 
Βέροιας, γιατί σίγουρα το αξίζει!

Το παιχνίδι θα ξεκινήσει στις 17:00 και διαιτητές 
ορίστηκαν οι κ.κ Ζαχαρής – Τσιρτσιμάλης και Κοϊ-
μτζόγλου.

Γ’ Εθνική

Αετοί Βέροιας με εντός έδρας 
κόντρα στον ισχυρό
IBC Ιωαννίνων

Κάλεσμα για το παιχνίδι
με το Παγκράτι από την Επιτροπή 

μπάσκετ του Φιλίππου

Στα πλαίσια της 6ης αγωνιστικής η 
ομάδα βόλεϊ του Φιλίππου Βέροιας  
θα αντιμετωπίσει το Σάββατο 23/11 
στις 6 μ.μ στο γήπεδο ΗΡΩΝ Μ.Τσικί-
νας την ομάδα της ΧΑΝΘ.
Η βεροιωτικη ομάδα που συνεχίζει αήττητη στο 

πρωτάθλημα (έχασε μόνο ένα σετ) και υπάρχει με-
γάλη αισιοδοξία η ομαδα να κάνει το 7χ7.

Το πρόγραμμα της 6ης αγωνιστικής όπου εκτός 
από τον αγώνα Α΄ρη- Μακεδονικού που θα διεξα-
χθεί την Κυριακή άλλα παιχνίδια γίνονται Σάββατο 

Αριστοτέλης Σκύδρας-  ΑΣ Άθλος  διαιτητές ( Δα-
νιηλίδου - Χανός )

ΣΠΑ Καρδίτσας- ΣΦκ Πιερικός   (Θεμελής- Αθα-
νασόπουλος) 

ΧΑΝΘ- ΑΣ Φίλιππος Βέροιας (Μπέλλος Ι- Μπέλ-
λος Ε) 

Πήγασος Πολίχνης - Ερμογένης Ξάνθης  (Δημη-
τρίου- Τοσουνίδης) 

Κομοτηνή- Πανόραμα (Ιωαννίδης - Τονονιδης) 
Κυριακή 24/11 Άρης- Μακεδονικός (Μπουγιού-

κας Κ.- Δρανίτσας)

A2 Βόλει
Στη Θεσ/νίκη με την ΧΑΝΘ ο Φίλιππος Βέροιας
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Γράφει ο 
Παναγιώτης Παπαδόπουλος
Φιλόλογος

Στη Δημητσάνα το1746 γνώρισε το 
φως της μαρτυρικής ζωής του ο Γρη-
γόριος. Το  κοσμικό του όνομα ήταν 
Γεώργιος Αγγελόπουλος. Μία πινακίδα 
στην πλατεία της Δημητσάνας  γρά-
φει«ΠΡΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε’, 
η οποία υπάρχει μέχρι σήμερα. Μετά 

τις εγκύκλιες σπουδές στη γενέτειρά του ο Γρηγόριος θα συνε-
χίσει σε Γυμνάσιο της Αθήνας και μετά με τη βοήθεια κάποιου 
θείου του  θα βρεθεί να σπουδάζει στη Σμύρνη. Αναθρεμμένος 
σε κλίμα παραδοσιακό και ησυχαστικό στράφηκε από την  παι-
δική του ηλικία στο μοναστικό βίο. Στους Στροφάδες Μεσσηνίας 
χειροτονήθηκε Διάκονος,  Πέρασε από την σχολή της Πάτμου 
για να επανέλθει στη Σμύρνη, όπου και χειροτονήθηκε ιερέας. 
Εκεί σύντομα με τη δραστηριότητα  και τη χριστιανική του προ-
σήλωση στα νάματα της ορθοδοξίας. εκλέχτηκε Μητροπολίτη 
Σμύρνης. Η έντονη θρησκευτική και εθνική του δραστηριότητά 
του γρήγορα τον αξίωσαν  στην εκλογή του ως Γρηγόριο Ε’ Πα-
τριάρχη της Κωνσταντινούπολης. Η ζωή του την εποχή εκείνη 
ήταν δραματική. Μετά από δυο εξορίες των Τούρκων επανήλθε 
για τρίτη και τελευταία φορά στις 4 Οκτωβρίου 1818. Ήταν η πιο 
κρίσιμη περίοδος που κρινόταν η τύχη του Ελληνισμού με τα ε-
παναστατικά κινήματα στη Μολδοβλαχία και την Πελοπόννησο1 

   Στις 10 Απριλίου 1821, ημέρα της Ανάστασης, αφού τελείω-
σε τη θεία λειτουργία μαζί με άλλους 8 ιεράρχες, οδηγήθηκε στη 
φυλακή και ύστερα από λίγες ώρες απαγχονίστηκε στη μεσημ-
βρινή πύλη του πατριαρχείου. Έπειτα από τριήμερο λιθοβολι-
σμό και χλευασμό του πτώματος, στην Πόλη, περισυνέλλεξε αυ-
τό στον Κεράτιο κόλπο ο πλοίαρχος Ν. Σκλάβος και το μετέφερε 
στην Οδησσό, όπου κηδεύτηκε μετά πολλών τιμών και ενταφιά-

στηκε στον ιερό ναό της Αγίας Τριάδος . Το γεγονός της άφιξης 
της σορού  αναστάτωσε την Οδησσό. Ένας πατριάρχης νεκρός 
με το χειρότερο τρόπο από τους Τούρκους που βρέθηκε στα 
νερά του Βοσπόρου ήλθε στην Οδησσό. Το θέμα έγινε κρατική 
υπόθεση. Με εντολή του Τσάρου Αλέξανδρου έγινε με τις ανάλο-
γες τιμές που του αναλογούσαν στον Οικουμενικό Πατριάρχη.2

   Ο Πατριάρχης αρνήθηκε στους  Έλληνες της Πόλης να τον 
φυγαδεύσουν. Γράφει ο Τερτσέτης. Είπε: «Όχι. Για τούτο είμαι 
πατριάρχης. Δια να σώσω το έθνος μου, Όχι για να εξολοθρευ-
τεί εξ αιτίας μου δια χειρός των γενιτσάρων. Ο θάνατός θα ωφε-
λήσει περισσότερο.» 3

Το 1871, το έθνος τιμώντας τον Πατριάρχη  Γρηγόριο απο-
φάσισε την επιστροφή του σκηνώματος του και σύστησε επι-
τροπή αποτελούμενη από τους αρχιεπισκόπους Φθιώτιδας και 
Ζακύνθου Καλλίνικο και Νικόλαο, τους αρχιμανδρίτες Αβερκίου 
Λαμπίρη και Αγαθαγγέλου  Λεκόπουλου, τον ταγματάρχη του 
ιππικού Γεώργιο Αγγελόπουλο και τον διδάκτορα νομικής Κων-
σταντίνο Καλοθή. Η επιτροπή πήγε στην Οδησσό και παρέλαβε 
το ιερό λείψανο και με το ατμόπλοιο «Βυζάντιο» το μετέφερε 
στον Πειραιά. Την 25η Απριλίου 1871 ο λαός των Αθηνών με 
επικεφαλή τον βασιλιά Γεώργιο υποδέχτηκε με μεγάλες τιμές το 
λείψανο και το τοποθέτησαν στο καθεδρικό μητροπολιτικό ναό 
της Αθήνας. 

Η εκκλησιαστική συνείδηση τον επέβαλε σαν άγιο, διότι μαρ-
τύρησε για τη πίστη του Χριστού. Έχει την πεποίθηση πως δεν 
ανακηρύσσεται κάποιος άγιος μόνο για τις υπηρεσίες του στο 
έθνος, αν ταυτοχρόνως δεν γίνεται και ομολογητής της πίστης. 
Στο Γρηγόριο τον Ε’ βρίσκουμε και τις δύο έννοιες, του ιερομάρ-
τυρα και εθνομάρτυρα. Το 1921 ανακηρύχτηκε από την Εκκλη-
σία της Ελλάδος Άγιος και η μνήμη του τελείται 10 Απριλίου.

      Ο αρχιεπίσκοπος Αθηνών και πάσης Ελλάδος Ιερώ-
νυμος, την 24ην Μαΐου 1968, εγκρίνει αίτηση του πρωτοπρε-
σβύτερου Ευάγγελου Μπονώρη δια την ακολουθίαν του αγίου 
ενδόξου ιερομάρτυρος Γρηγορίου του Ε’, ποιηθείσης υπό του αν 
αγίω  Όρει μοναχού Γερασίμου Μικραγιαννανίτου, υμνογράφου 
της μεγάλης του Χριστού εκκλησίας4

         Οι επικριτές του τον κατηγορούν για  τον Αφορισμό του 
Υψηλάντη με τους Φιλικούς και του  ηγεμόνα της Μολδαβίας Μι-
χαήλ Σούτσου. Και ότι πολέμησε την Επανάσταση του 1821. Πιο 
συγκεκριμένα τον κατηγορούν:1ο Σύνταξε το κείμενο του αφορι-
σμού το 1799. Αργότερα η εκκλησία το βρόντηξε στην ανθρω-
πιά του Καϊρη, του φωτισμένου σοφού, γιατί άρχισε να ξεμπρο-
στιάζει τους παπάδες και να φωτίζει τον κόσμο. 2ο Αφόρισε τον 
Υψηλάντη και τους Φιλικούς, το μεγαλείο και το μυστήριο της 
Εταιρείας.3ο Το 1819 με πατριαρχικό φιρμάνι απαγόρεψε στους 
παπάδες να βαπτίζουν τα παιδιά τους με ονόματα Ελληνικά

  Όπως γράφει ο Μιχαήλ Οικονόμου «…Ο Πατριάρχης Γργό-
ριος και η περί αυτόν Σύνοδος, όχι χάριν εαυτών κίνδυνον  ίδιον 
αποτρέποντες 

Αλλά χάριν αποτροπής του επαπειλουμένου κινδύνου γενι-
κής, ή καν, μεγάλης σφαγής των απανταχού της αυτοκρατορίας 
αθώων χριστιανών παντός φύλου και πάσης ηλικίας δυνατών τε 
και αδυνάτων

…δεήσει προς τον καρδιογνώστη Θεόν  αναπέμψαντες…
υπέγραψαν το  διαβόητον εκείνο επιτίμιον.» 5

Στη κατηγορία του αφορισμού με γράμμα την 23ην Μαρτίου 
1821 που καταδίκαζε την επανάσταση, λένε οι υπερασπιστές 
του ότι, αυτό έγινε ενάντια στα αισθήματα και τις πεποιθήσεις 
του για να μη προδοθεί η ερχόμενη επανάσταση στα μάτια του 
σουλτάνου. 

    Την 25 Μαρτίου 1872 με εντολή της Πρυτανείας ο Α. 
Βαλαωρίτης ανάλαβε να προσαγορεύσει τον ανδριάντα που 
αναγέρθηκε μπροστά στο Πανεπιστήμιο με δαπάνες Γ. Αβέρωφ. 
Με τους στίχους του ο ποιητής επιδίωξε να τον κάνει σύμβολο 
μελλούσης αναγεννήσεως; Και με φωνή που ξέσχιζε σκληρά τα 
σωθικά του εφώναξε και εμούγκρισε «Πως μας θωρείς ακίνητος 
που τρέχει ο λογισμός σου τα φτερωτά σου όνειρα….και με φω-
νή που ξέσχιζε βαθιά τα σωθικά του έκραξε και βρόντηξε  Χτυ-
πάτε πολεμάρχοι. Μη λησμονείτε το σχοινί του Πατριάρχη». 6 
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Συνεχίζεται με Παπαφλέσσα 

ΟΙ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΞΕΣΗΚΩΜΟΥ ΤΟΥ 1821
  Ο ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΜΑΡΤΥΡΙΟ ΤΟΥ ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε’ 1821

« Χτυπάτε Πολεμάρχοι» Αριστ. Βαλαωρίτης

Δωρεάν σεμινάρια  
ποντιακής διαλέκτου  στην  

Εύξεινο  Λέσχη  Βέροιας
 Συνεχίζονται  τα 

σεμινάρια  ποντιακής 
διαλέκτου  στην  Εύ-
ξεινο  Λέσχη  Βέροι-
ας. Ελάτε να γνωρί-
σετε τις ομορφιές της 
ποντιακής διαλέκτου  
την  Παρασκευή 22 
Νοεμβρίου  2019, 
στο  Πανόραμα  Βέ-
ροιας  και γίνε μέλος 
στο τμήμα ποντιακής διαλέκτου.

Το  τμήμα  λειτουργεί  κάθε Παρασκευή και από ώρες 
9μμ-10.30μμ  δωρεάν,  προκειμένου    όλοι ανεξάρτητα  από  
την  καταγωγή  μας  να  μάθουμε  πέρα  από την ποντιακή 
διάλεκτο  στοιχεία  από  τις παραδόσεις, τα παραδοσιακά 
ποντιακά τραγούδια, την ιστορία  αλλά  και  τα  ήθη και έθιμα 
των προγόνων  μας.

Υπεύθυνη διδασκαλίας είναι  η πιστοποιημένη καθηγή-
τρια ποντιακής διαλέκτου,  Αναστασία Μαχαιρίδου (Φιλό-
λογος - Γλωσσολόγος και  Πανεπιστημιακή Εκπαιδεύτρια 
Ποντιακής Διαλέκτου).  

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τη Γραμ-
ματεία της Λέσχης από  Κυριακή μέχρι  Πέμπτη, ώρες   
17:00-21:00 στο τηλ 233107206  και  στο  6983503676  όλο  
το  24ωρο.

Ευχαριστήριο
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων 

ΑμεΑ Νομού Ημαθίας, το Μικτό Κέντρο Διημέρευσης – Ημερήσιας Φροντί-
δας, Απασχόλησης και Κατάρτισης ΑμεΑ «Τα παιδιά της Άνοιξης», οι ωφε-
λούμενοι και το προσωπικό, ευχαριστούν θερμά:	

-Τη Φάρμα ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ από την Αλεξάνδρεια, για την προσφορά 
φρέσκων λαχανικών από τα περιβόλια του για τη διατροφή των ωφελου-
μένων.

- Ανώνυμο κατάστημα από την Αλεξάνδρεια για την προσφορά γευμά-
των  προς τους ωφελούμενους.

-Φούρνο από το Πλατύ, για την προσφορά ψωμιού και άλλων αρτο-
σκευασμάτων για τους ωφελούμενους.

-Την κυρία ΚΟΛΛΙΑ ΜΑΡΙΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ από το ΒΟΛΟ, για την 
ευγενική προσφορά προς το Κέντρο μας, χειροποίητων χριστουγεννιάτι-
κων ειδών για να χρησιμοποιηθούν από τα εργαστήριά μας στα bazzar. H 
κυρία ΚΟΛΛΙΑ προσέφερε τα χριστουγεννιάτικα είδη εις μνήμη του πατέρα 
της.

 «Στηρίζουμε το έργο μας στην συμμετοχή σας»
ΑΠΟ ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ	
ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑμεΑ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ	

Πρόσκληση σε Επαναληπτική 
Γενική Συνέλευση

Το Δ.Σ. του Φιλανθρωπικού μη Κερδοσκοπικού Συλλόγου Γονέων και 
Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας, καλεί τα μέλη του σε Επαναληπτική Γενική 
Συνέλευση του Συλλόγου που θα γίνει την Τετάρτη 27 Νοεμβρίου 2019 
και ώρα 17:00 μ.μ, στο χώρο του ΚΔΗΦ ΑμεΑ «Τα Παιδιά της Άνοιξης» 
στην Αλεξάνδρεια. 

Θέμα της Γενικής Συνέλευσης η έγκριση οικονομικού Προϋπολογισμού 
2020.

Η παρουσία όλων των μελών θεωρείται απαραίτητη. 
Με εκτίμηση

Για το Δ.Σ. του Συλλόγου
 Πρόεδρος  Γεν. Γραμματέας

Σαρκατζή Ελεονώρα    Συμεωνίδου Μαρία

Ευχαριστήριο
Ο Όμιλος Προστασίας Παιδιού Βέροιας ευχαριστεί θερ-

μά:
1) Την κα. Α.Α. για τη δωρεά των 150 €  για τις ανάγκες 

του Ομίλου μας.
2)  Την κα. Σ.Δ. για τη δωρεά των 50 € για την οικονομι-

κή ενίσχυση του Ομίλου
3) Την  κα. Ο.Π. για τη δωρεά των 50 €  για την οικονομι-

κή ενίσχυση του Ομίλου
4) Το Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων  του 2ου Δημο-

τικού Σχολείου Βέροιας για την προσφορά βρεφικών και 
παιδικών τροφών

5) Την κα. Σιδηροπούλου Βίκυ για την δωρεά 5 λίτρων 
λαδιού
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Το έργο του Φώτη Σιμόπουλου 
«αμίλητος-αμείλικτος καθρέφτης» 

ανεβαίνει από τον Όμιλο  
Φίλων Θεάτρου Βέροιας

Το θεατρικό έργο  του Φώτη Σιμόπουλου «Αμίλη-
τος-Αμείλικτος καθρέφτης» παρουσιάζεται από τον 
Όμιλο  Φίλων Θεάτρου Βέροιας, την Παρασκευή 29 
Νοεμβρίου στις  9.00 μμ, στην  Αντωνιάδειο Στέγη 
Γραμμάτων και Τεχνών.

Παίζουν: Κάτια Κουπίδου,Σοφία Γκότση,Σπύρος 
Καραγιάννης

 Στον ρόλο του αμίλητου-αμείλικτου καθρέφτη: Άρης 
Ορφανίδης

 Κείμενο-Σκηνοθεσία: Φώτης Σιμόπουλος
Επιμέλεια-Σχεδιασμός Αφίσας-Προγράμματος/ Προ-

ώθηση-Προβολή:
Άρης  Ορφανίδης
 Για το έργο αναφέρεται: ‘Οση «ευκολία» κι αν υπό-

σχονται τα ηλεκτρονικά μέσα, τα συμπυκνωμένα αδι-
έξοδα μας οδηγούν συχνά στην απομόνωση και στην 
απόγνωση. Η Νανά συνειδητοποιεί πως ο χρόνος, 
μετατρέπεται σταδιακά από σύμμαχο σε δυνάστη και οι 
χαμένες ευκαιρίες για αποκατάσταση, παγιώνουν αλυ-
σιτελώς το παιχνίδι της καθημερινότητας. Η σχέση της, 
με τον πολυάσχολο αρχιτέκτονα Σωκράτη, έχει υπαρ-
κτές ή φανταστικές δυσκολίες, τις οποίες απαλύνει κα-
θοριστικά η παρουσία της γειτόνισσας Ματίνας. Ωστό-
σο η μοναξιά πάντοτε παρούσα. Εμπειρίες και σκηνές 
του παρελθόντος υφαίνουν σωρευτικά την προσωπική 
της αμφισβήτηση, μέσω της φανταστικής απεικόνισης 
του Αμείλικτου καθρέφτη, του άλλου της εαυτού, με την 
σκληρή του κριτική και τα ανελέητα ερωτήματά του.

Οικονομική ενίσχυση: 5 €

«ΟΙ ΕΦΕΥΡΕΤΕΣ ΤΟΥ ΑΥΡΙΟ»
Ειδική προβολή  του βραβευμένου 

οικολογικού ντοκιμαντέρ της Laura Nix  
στο Εκκοκκιστήριο Ιδεών Βέροιας

                                          
To ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗ-

ΡΙΟ ΙΔΕΩΝ της Βέ-
ροιας, σε συνεργασία 
με το Γραφείο Σχο-
λικών Δραστηριοτή-
των της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Ημαθίας, 
συμμετέχουν στην 
πανελλαδική προβο-
λή του βραβευμένου 
ντοκιμαντέρ: 

“Οι Εφευρέτες του 
Αύριο”,

στο ΕΚΚΟΚΚΙ -
Σ Τ Η Ρ Ι Ο  Ι Δ Ε Ω Ν , 
Θεσσαλονίκης 67 
στη ΒΕΡΟΙΑ

με αφορμή τη Δι-
εθνή Εβδομάδα Εκ-
παίδευσης.

Τετάρτη 27 Νοεμ-
βρίου 2019

2 προβολές  το 
πρωί για τα Γυμνάσια και τα Λύκεια και 

στις 6.30 το απόγευμα για το ευρύ κοινό
 “Οι Εφευρέτες του Αύριο” (Inventing Tomorrow, 2018)
Σκηνοθεσία: Laura Nix (55′) με ελληνικούς υπότιτλους 
ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΗ
Η ταινία (ντοκιμαντέρ) «Οι Εφευρέτες του Αύριο» ακολουθεί έξι νεαρούς μαθητές από την Ινδονησία, 

τη Χαβάη, την Ινδία και το Μεξικό, στην προσπάθειά τους να δώσουν λύσεις σε περιβαλλοντικά προβλή-
ματα που επηρεάζουν την καθημερινότητά τους.  Οι προβολές διοργανώνονται από την Πρεσβεία των 
Η.Π.Α. στην Αθήνα σε συνεργασία με το Exile Room, και το Athens Science Festival Οι προβολές τελούν 
υπό την αιγίδα του Υπουργείου Παιδείας και  Θρησκευμάτων.

Η ταινία μπορεί να είναι μια αφορμή για τους μαθητές για να προβληματιστούν, να συζητήσουν και 
να πραγματοποιήσουν πειράματα σε σχέση με περιβαλλοντικά ζητήματα της περιοχής στην οποία ζουν. 
Και -γιατί όχι;- να συμμετάσχουν αργότερα και οι ίδιοι με τις εργασίες τους στον επιστημονικό διαγωνισμό 
International Science and Engineering Fair (ISEF) που παρουσιάζεται στο φιλμ.                                        

Για πληροφορίες και συνεννοήσεις: 
ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΟ ΙΔΕΩΝ / Θεσσαλονίκης 67 ΒΕΡΟΙΑ τηλ. 6972440721 υπεύθυνη Μ. Ναζλίδου
Λένα Δημητριάδου / Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 
Τηλ. 2331078940 και 6977598418 

Στις  30 Νοεμβρίου  
ο ετήσιος χορός της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας 

Το Σάββατο 30 Νοεμβρίου 2019 και ώρα 9:00, θα 
πραγματοποιηθεί ο ετήσιος χορός των μελών και φίλων 
της Ευξείνου Λέσχης Βέροιας. 

Τα μέλη των τμημάτων μαζί με τους υπευθύνους και 
τους συνεργάτες τους θα συναντηθούν στην πανέμορ-
φη και φιλόξενη αίθουσα δεξιώσεων «Κτήμα Γκαντίδη» 
στο 3ο χλμ. Πατρίδας-Αγίου Γεωργίου, όπου θα πα-
ρουσιάσουν ένα παραδοσιακό ποντιακό πρόγραμμα με 
πολλές εκπλήξεις.

Στη βραδιά συμμετέχουν : 
Τραγούδι: Ορφανίδης -Κωνσταντινίδης
Λύρα: Τσανασίδης- Νικηφορίδης
Νταούλι: Ουσταμπασίδης,-Ασβεστάς
Διάθεση προσκλήσεων και κρατήσεις τραπεζιών 

στα τηλέφωνα 
Κάρτες εισόδου: κ. Στεργιάδης τηλ. 6947520305
Κρατήσεις τραπεζιών: κ. Ανεσίδου τηλ. 6955090772 
Η τιμή πρόσκλησης είναι 15,00 ευρώ (περιλαμβάνει 

πλήρες μενού και απεριόριστο ποτό).
Η παρουσία σας αποτελεί ιδιαίτερη τιμή για τον Σύλ-

λογό μας και θα μας δώσει μεγάλη χαρά και κουράγιο 
να συνεχίσουμε το έργο μας.

Για το Δ.Σ.
Ο Πρόεδρος  Η Γ. Γραμματέας

Τουμπουλίδης Νικόλαος  Τογκουσίδου Ευαγγελία

Την Κυριακή 24 Νοεμβρίου στη Νάουσα
Εκδήλωση για

 την Ελληνορθόδοξη 
οικογένεια στην εποχή της 

παγκοσμιοποίησης
Την Κυριακή 24 Νοεμβρίου 2019 και ώρα 6:30μ.μ. στην αίθου-

σα εκδηλώσεων του Μητροπολιτικού Κέντρου Πολιτισμού «ΠΑ-
ΝΤΑΝΑΣΣΑ» (έναντι Ι.Ν. Κοιμήσεως της Θεοτόκου Ναούσης), η 
«ΕΝΩΜΕΝΗ ΡΩΜΗΟΣΥΝΗ» διοργανώνει διάλεξη, με θέμα: «Η 
ΕΛΛΗΝΟΡΘΟΔΟΞΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΣΤΗΝ ΕΠΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΓΚΟ-
ΣΜΙΟΠΟΙΗΣΗΣ». Ομιλητής θα είναι  ο κ. Δήμος Θανάσουλας, δι-
κηγόρος παρ’ Αρείω Πάγω. Η εκδήλωση τελεί υπό την ευλογία της 
Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας. Η είσοδος 
είναι ελεύθερη.

Η Πρωτοβουλία για το Παιδί 
καταγγέλλει τους επιτήδειους 

και πλαστογράφους
Πολύ συχνά, τον τελευταίο καιρό, παρουσιάζονται στην πόλη και στην περιοχή άτομα, που 

καθοδηγούνται από επιτήδειους κερδοσκόπους και αποκομίζουν χρηματικά οφέλη, χάρις στην 
αντιποίηση φορέων και στην πλαστογραφία εντύπων τους. Αλλάζοντας κάθε φορά τίτλο σω-
ματείου, που πάντοτε φέρει το όνομα «παιδί», παρουσιάζουν κάποιο καταστατικό και πωλούν 
έντυπα, στο όνομα της παιδικής προστασίας. Πρόκειται για απάτη! Σε κάθε στοιχειώδη έλεγχο 
και μετά το ερώτημα «που βρίσκονται τα παιδιά που βοηθάτε» τρέπονται σε φυγή. Και παρ’ όλα 
αυτά, έχουν το θράσος να επανέρχονται, εκμεταλλευόμενοι την καλή διάθεση των συνανθρώ-
πων. Πολύ συχνά χρησιμοποιούν το όνομα της Πρωτοβουλίας για το Παιδί για να ξεγελάσουν.

   Δηλώνουμε κατηγορηματικά (και για πολλοστή φορά) ότι η Πρωτοβουλία για το Παιδί δεν 
προβαίνει ΠΟΤΕ σε εράνους και δεν πουλάει ΠΟΤΕ αντικείμενα στους δρόμους! Δέχεται τις 
δωρεές των συμπολιτών στα γραφεία της διοίκησης και στις Δομές της και πουλάει χρηστικά και 
διακοσμητικά αντικείμενα των εθελοντών της από το πωλητήριο του FRONT στη Βεργίνα και 
μόνο.

   Παρακαλούμε τους συμπολίτες μας, που αντιλαμβάνονται τους επιτήδειους και τους απα-
τεώνες που εκμεταλλεύονται τα αισθήματά τους, να καταγγέλλουν αμέσως το περιστατικό στην 
Αστυνομία ή στα γραφεία της διοίκησης της Πρωτοβουλίας για το Παιδί, στο τηλ. 2331029571.

ΑΠΟ ΤΟ Δ.Σ.

Εκδήλωση της 
«Γλυκιάς Ισορροπίας» στη Νάουσα

Ο Σύλλογος «Γλυκιά Ισορροπία» Ν. Ημαθίας διοργανώνει την Κυριακή 24 Νοεμβρίου (11.00 - 
13.00) στην αίθουσα «Βέτλανς» της Νάουσας εκπαιδευτική ενημερωτική ημερίδα, στην οποία θα 
μιλήσουν οι Χατζηϊωαννίδης Λάζαρος, Παθολόγος - Διαβητολόγος με θέμα «Σακχαρώδης διαβήτης 
- Νέα σύγχρονη πανδημία». Ο ιατρός - Αντιπρόεδρος του Ιατρικού Συλλόγου Ν. Ημαθίας θα προλο-
γίσει και θα επιμεληθεί της ομιλίας. Αννέτα Κιανα, οφθαλμίατρος με θέμα «Διαβητική οφθαλμοπά-
θεια», Κουτρούλιας Θεοφάνης, Διατροφολόγος - Γενικό Νοσοκομείο Νάουσας με θέμε «Η διατροφή 
- η μια πλευρά του νομίσματος της αλλαγής τρόπου ζωής στο σακχαρώδη διαβήτη»

Παράλληλα θα γίνονται δωρεάν μετρήσεις σακχάρου από τις 11.00-11.30 π.μ.



Οι εκδόσεις ΚΙΤΡΟ και η συγγρα-
φέας Ελένη Δόμανου, σας προσκα-
λούν στην παρουσίαση του νέου τους 
μυθιστορήματος με τίτλο ‘’Καλά κρυμ-
μένα μυστικά’’.

Η παρουσίαση του βιβλίου θα γί-
νει το Σάββατο 23 Νοεμβρίου στις 
18:30 μ.μ, στην αίθουσα του δικη-
γορικού συλλόγου Βέροιας (πλα-
τεία Ρακτιβάν 1,  3ος όροφος.) 
Χαιρετισμός και Ευχαριστίες, από τη 
συγγραφέα του έργου. Θα μιλήσουν 
για το βιβλίο οι: Αλέξανδρος Ακριτίδης 
- Συγγραφέας, πτυχιούχος ανθρω-
πιστικών επιστημών Σοφία Τσιάμη 
- Εκπαιδευτικός και συγγραφέας παι-
δικής λογοτεχνίας Η συγγραφέας του 
βιβλίου, Ελένη Δόμανου.

Την παρουσίαση θα συντονίσει ο 
Δημήτρης Μπατζιάκας - Δικηγόρος, 
μέλος του Δ.Σ. του δικηγορικού συλ-
λόγου Βέροιας. 

Από το οπισθόφυλλο: 
Από μικρό κορίτσι γνώρισε το σκληρό πρόσωπο της ζωής. 

Γνώρισε τον φόβο, την πίκρα, την υποτίμηση, τη βία… Κι αν 
στην εφηβεία της συνάντησε την ευτυχία στην αγκαλιά του 

Άρη, του αδικοχαμένου Άρη, γρήγορα 
βίωσε τη θλίψη και τον πόνο της απώ-
λειας του μοναδικού ανθρώπου που 
την αγάπησε πραγματικά.

Αναγκάστηκε να το σκάσει κρυφά 
από το νησί της, για να σώσει τον ε-
αυτό της, κουβαλώντας στην ψυχή της 
ένα βαρύ μυστικό και στο σώμα της τον 
καρπό του έρωτά της.

Δυόμισι δεκαετίες απέφευγε να πα-
τήσει το πόδι της στον τόπο που γεν-
νήθηκε. Ένας θάνατος όμως την ανά-
γκασε να οπλιστεί με θάρρος και να το 
πράξει. Και τότε άρχισε να ξετυλίγεται 
ένα μαύρο κουβάρι και να αποκαλύ-
πτονται τα ανέντιμα σχέδια που κάποιοι 
είχαν καταστρώσει και υλοποιήσει κα-
ταφέρνοντας έτσι να της πάρουν ό,τι 
πολυτιμότερο είχε.

Τώρα πια, το παρελθόν απειλούσε 
πως θα ανατρέψει τις ζωές όλων.

Άραγε θα βρει δικαίωση;
Θα τιμωρηθούν οι ένοχοι;

Θα πάρει ο κα-
θένας αυτό που 
του αξίζει;
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ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Πρόσκληση σε 
συνεστίαση

Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συ-
νταξιούχων Νομού Ημαθίας βρίσκεται 
στην ευχάριστη θέση να καλέσει τα μέλη 
και τους φίλους του σε συνεστίαση που 
θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη28 Νο-
εμβρίου 2019 και ώρα 12:30 μ.μ. στην 
ψαροταβέρνα  «ΨΑΡΟΠΟΥΛΑ» (Λ. 
Στρατού 23 Βέροια).

 Δηλώσεις συμμετοχής στο τηλέφωνο 
του Γραφείου

23310 60278 και στα μέλη του Δ.Σ. 
μέχρι 25-11-2019.

Το Δ.Σ.

Δύο συλλογές 
διηγημάτων της 

Λίζας Μαμακούκα 
παρουσιάζονται 

στη Βέροια
Η Ένωση Καθηγητών Γαλλικής 

Γλώσσας και Φιλολογίας Ημαθίας πα-
ρουσιάζει δύο βιβλία της Λίζας Μαμα-
κούκα, επίκουρης καθηγήτριας στο Τμή-
μα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
του Α.Π.Θ. την Κυριακή 24/11/2019 
στις 19.00 στο Καφέ Εκτός Χάρτη στη 
Βέροια. Πρόκειται για δύο συλλογές διη-
γημάτων με τίτλους: «Ζωολογικός κήπος 
τσέπης» και «Κουλούρια Θεσσαλονί-
κης». Για τα βιβλία θα μιλήσουν:

η Δέσποινα Παπαγιαννούλη, εκπαι-
δευτικός Γαλλικής Γλώσσας στη Δημό-
σια Εκπαίδευση και Υποψήφια Διδάκτωρ 
στο Σύγχρονο Θέατρο,

και η Ολυμπία Αντωνιάδου, καθη-
γήτρια Σύμβουλος στο ΕΑΠ και Επι-
σκέπτρια Ερευνήτρια στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου.

Την παρουσίαση θα συντονίσει η Κυ-
ριακή Παντελίδου, εκπαιδευτικός Γαλλι-
κής Γλώσσας στη Δημόσια Εκπαίδευση.

Αποσπάσματα κειμένων θα διαβά-
σουν η συγγραφέας και η Κυριακή Πα-
ντελίδου.

ΕΠΕΤΕΙΑΚΗ  
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΗ  

ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ
ΣΑΒΒΑΤΟ 30 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019
 
Ο Σύλλογος Μικρασιατών Ημαθίας, 

εορτάζοντας τα 40 χρόνια από την ίδρυσή του, παρουσιάζει την μουσικο-
χορευτική παράσταση

«40 ΧΡΟΝΙΑ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ»
   Μια  παράσταση αναδρομής των σημαντικότερων στιγμών της σαρα-

ντάχρονης πολιτιστικής διαδρομής του συλλόγου.
   Στη σκηνή του «ΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΩΝ»  Δήμου Βέροιας ,θα ξυπνήσουν 

μνήμες και θα ζωντανέψουν στιγμές πολιτιστικής δημιουργίας για όσους τα 
έζησαν και θα γνωρίσουν οι νεώτεροι.

   Παίρνουν μέρος στην παράσταση όλα τα τμήματα του συλλόγου 
(χορωδία ,τμήματα χορού),καθώς και παλαιοί χορευτές που προσέφεραν 
στο σύλλογο περισσότερο από 10 χρόνια περίπου,με σημαντικό έργο, 
μεγαλωμένοι με  τις αξίες και το ήθος  του ελληνικού πολιτισμού που τους 
προσέφερε αφειδώς ο σύλλογος Μικρασιατών  Ημαθίας.

   Η γιορτή, που δεν θα πρέπει να λείψει κανένας Μικρασιάτης, τιμώ-
ντας με την παρουσία του, όλους τους Έλληνες πρόσφυγες που ακούμπη-
σαν τις μνήμες τους και την διατήρηση της πολιτιστικής τους κληρονομιάς 
στους πολιτιστικούς φορείς τους.

  Η παράσταση θα γίνει το Σάββατο 30 Νοεμβρίου 2019,στις 8:00μμ 
,στο Χώρο Τεχνών Δήμου Βέροιας.

  Αριθμημένες προσκλήσεις διατίθενται στα γραφεία του συλλόγου, 
Κεντρικής 183,τις ημέρες Δευτέρα και Τετάρτη το πρωί από τις 10:00πμ-
13:00μμ ,και στα τηλέφωνα: 6974938713,6977460574,6944041040.

Το ΔΣ

«Οι Εφευρέτες του Αύριο -Inventing 
Tomorrow» προβολή βραβευμένου 

οικολογικού ντοκιμαντέρ
 στη Δημόσια Κεντρική

 Βιβλιοθήκη της Βέροιας

To Veria Tech Lab της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης της Βέροιας σε συνεργασία 
με την Ένωση Καθηγητών Αγγλικής Μέσης Εκπαίδευσης Ημαθίας, συμμετέχουν στην 
πανελλαδική προβολή του βραβευμένου οικολογικού ντοκιμαντέρ «Οι Εφευρέτες του 
Αύριο» («Inventing Tomorrow», 2018).

Τετάρτη 27 Νοεμβρίου 2019, στις 6 το απόγευμα στην αίθουσα εκδηλώσεων της Δη-
μόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης της Βέροιας και

Πέμπτη 28 Νοεμβρίου 2019, το πρωί, θα γίνουν προβολές για Γυμνάσια και Λύκεια 
που θα δηλώσουν συμμετοχή στο τηλ. 2331024494.

Περισσότερα από 50 σχολεία και πολιτιστικοί φορείς στην Ελλάδα, συμμετέχουν 
στην προβολή αυτή, με αφορμή τη Διεθνή Εβδομάδα Εκπαίδευσης, με ελεύθερη είσο-
δο.

«Οι Εφευρέτες του Αύριο» («Inventing Tomorrow», 2018), Σκηνοθεσία: Λόρα Νιξ 
(57′)

Έξι ταλαντούχοι μαθητές από την Ινδονησία, τη Χαβάη, την Ινδία και το Μεξικό προ-
σπαθούν να δώσουν λύσεις σε περιβαλλοντικά προβλήματα μέσα από πρωτότυπες 
εφευρέσεις, κάνοντας πειράματα εμπνευσμένα από την καθημερινή τους ζωή. Η Σα-
χίτι προσπαθεί να βρει έναν τρόπο να καθορίσει τα επίπεδα μόλυνσης στις λίμνες της 
Μπανγκαλόρ, ενώ μια ζωηρότατη παρέα Μεξικανών εφήβων είχε τη λαμπρή ιδέα να 
πατεντάρει μια φωτοκαταλυτική μπογιά για να αντιμετωπίσει τη μόλυνση στο Μόντερεϊ. 
Η μικροσκοπική Νούχα επισκέπτεται μια θαλάσσια εξέδρα εξόρυξης υδρογονάνθρακα, 
μια πρακτική που δηλητηριάζει τους ωκεανούς της Ινδονησίας σε καθημερινή βάση, 
ενώ ο Τζάρεντ ανησυχεί για τα επίπεδα αρσενικού στο έδαφος της Χαβάης μετά τα 
απανωτά τσουνάμι. Αποφασισμένοι να φέρουν την αλλαγή, οι έξι μαθητές ταξιδεύουν 
στις ΗΠΑ για την επιστημονική έκθεση ISEF, ελπίζοντας σε ένα βραβείο αλλά και σε μια 
λύση για τη γενιά που θα κληρονομήσει τον πλανήτη.

Τις προβολές διοργανώνουν το Exile Room, σε συνεργασία με την Πρεσβεία των 
Η.Π.Α. στην Αθήνα και το Athens Science Festival Οι προβολές τελούν υπό την αιγίδα 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Κυκλοφόρησε 
το νέο βιβλίο 

των Δ. Στυλια-
νίδη, Θ. Σω-
τηρόπουλου, 
Α. Σιμώνη και 
Δ. Αλμαλιώτη 
«Η συμβολή 
της Διατροφής 
στην υγεία των 
ανθρώπ ων», 
από τις εκδό-
σεις «ΑΓΡΟΤύ-
πος α.ε.».

Το βιβλίο δι-
ατίθεται από το 
βιβλιοπωλείο 
«Ηλιοτρόπιο» 
της Βέροιας.

Η συγγραφέας Ελένη Δόμανου παρουσιάζει στη Βέροια 
το νέο της μυθιστόρημα, ‘’Καλά κρυμμένα μυστικά’’ 



Σάββατο 23-11-2019
08:00-14:30 ΚΑΛΑ-

ΜΠΑΛΙΚΑΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 48 & ΚΟ-
ΝΙΤΣΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-
71601

08:00-14:30 ΜΟΥΡ-
ΤΖ ΙΛΑΣ  ΓΕΩΡΓ ΙΟΣ 
ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 20 - 
ΚΤΕΛ 23310-27355 

08:00-14:30 ΠΟΡΦΥ-
ΡΗ ΑΝΝΑ ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 19 (κοντά στο 6ο Δημοτι-
κό σχολείο) 23310-66755 

14:30-21:00 ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΝΙ-
ΖΕΛΟΥ 45 23310-26757

19:00-21:00 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 1 (πρώην Κεντρικής 69) 23310-
24534

21:00-08:00 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 1 (πρώην Κεντρικής 69) 23310-
24534

Κυριακή 24-11-219
08:00-14:30 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑ-

ΡΑΤΑΣΟΥ 19 (κοντά στο 6ο Δημοτικό σχολείο) 
23310-66755

14:30-21:00 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Ι. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 38 23310-29551

19:00-21:00 ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ 7 23310-28594

21:00-08:00 ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ 7 23310-28594

Δευτέρα 25-11-2019
14:30-21:00 ΠΑΠΑΡΗ - ΦΥΚΑΤΑ ΟΛΥΜΠΙΑ 

Λ.ΣΤΡΑΤΟΥ 27 - ΕΝΑΝΤΙ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ 23310-
23360

14:30-21:00 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 6 (πλατεία αστικών,διπλ. Στα 
ΚΤΕΛ) 23310-63620

19:00-21:00 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕ-
ΝΙΖΕΛΟΥ 32 23310-22968

21:00-08:00 ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΕ-
ΝΙΖΕΛΟΥ 32 23310-22968
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Συνεργείο επιφυλακής
της ΔΕΥΑΒ

Νοέμβριος 2019
Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι­φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ κα­τά 

το διά­στη­μα α­πό 25-11-2019 μέχρι 1-12-
2019 θα εί­ναι το ε­ξής: Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω­νη
τής βλα­βών: τηλ. 2331021814.

Νέα Δρομολόγια ΚΤΕΛ

Από το ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας ανακοινώνεται ότι το 
νέο πρόγραμμα δρομολογίων από Θεσσαλονίκη 
προς Βέροια διαμορφώθηκε ως εξής:

Θεσσαλονίκη-Αλεξάνδρεια-Βέροια από Δευτέρα 
μέχρι Παρασκευή μέσω Παλιάς Εθνικής οδού (ΠΕΟ)

Αφετηρία: Θεσσαλονίκη
Ενδιάμεσοι σταθμοί: Μαγνησία, Χαλκηδόνα, 

Λουδίας, Αλεξάνδρεια, Βρυσάκι, Καμποχώρι, Καλο-
χώρι, Καβάσιλα, Σταυρός, Μακροχώρι

Προορισμός: Βέροια
 5:35,  6:45, 7:30, 8:15, 9:15, 10:45, 12:30 13:45, 

14:45, 15:45, 16:45, 17:45, 18:45,  20:15,  21:30
Ταχείες Θεσσαλονίκη – Βέροια – Νάουσα κα-

θημερινές από Δευτέρα μέχρι Παρασκευή
Πρόγραμμα δρομολογίων
6:15, 8:15, 9:15, 10:15, 11:15, 12:15, 13:15, 

14:15, 15:15, 16:15, 17:15, 18:15, 19:15, 20:45
Βέροια - Θεσσαλονίκη όλα τα δρομολόγια
Αφετηρία: Βέροια
Ενδιάμεσοι σταθμοί μη ταχείας:  Μακροχώρι, 

Σταυρός, Καβάσιλα, Καλοχώρι, Καμποχώρι, Βρυσά-
κι, Αλεξάνδρεια, Λουδίας, Χαλκηδώνα, Σίνδος

Ενδιάμεσοι Σταθμοί ταχείας: Κουλούρα, Νησέ-
λι, Κλειδί, Διόδια Μαλγάρων

Προορισμός: Θεσσαλονίκη
Από Δευτέρα έως Παρασκευή
5:30, 6:20, 6:30 ΤΑΧΕΙΑ, 7:00 ΤΑΧΕΙΑ, 7:15, 

7:45 ΤΑΧΕΙΑ, 8:00, 8:45 ΤΑΧΕΙΑ, 9:00, 9:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 10:30, 10:45 ΤΑΧΕΙΑ, 11:45 ΤΑΧΕΙΑ, 12:00, 
12:45 ΤΑΧΕΙΑ, 13:00, 13:45 ΤΑΧΕΙΑ, 14:00, 14:45 
ΤΑΧΕΙΑ, 15:00, 15:45 ΤΑΧΕΙΑ, 16:00, 16:45 ΤΑ-
ΧΕΙΑ, 17:00, 17:45 ΤΑΧΕΙΑ, 18:15, 19:30 ΤΑΧΕΙΑ, 
19:45, 20:45, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟΥ
Βέροια – Θεσσαλονίκη 6:45Δ, 7:45T, 8:00,8:45T

,9:30,9:45T,10:30,11:30, 11:45T,12:30,13:30,13:45T, 
1 4 : 3 0 , 1 4 : 4 5 T , 1 5 : 3 0 , 1 6 : 3 0 ,  1 7 : 3 0 , 
17:45T,18:30,19:30T,20:00, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00,8:30, 9:15T,10:00,1
0:15T,11:00,11:15T, 12:00,13:00,13:15T,14:00,15:00 
1 5 : 1 5 T , 1 6 : 0 0 , 1 6 : 1 5 T , 1 7 : 0 0 , 1 8 : 0 0 
19:00,19:15T,20:15,20:45T, 21:30

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΒΕΡΟΙΑ-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ: 6:30, 8:00, 9:30,   10:30,  

11:30, 12:30,   13:30, 14:30, 15:30Τ,   16:30,17:30Τ, 
18:30,19:30Τ, 20:30, 21:30

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ – ΒΕΡΟΙΑ: 7:00, 8:00, 9:30, 11:00, 
12:00,13:00, 14:00, 15:00, 16:00, 17:00Τ, 18:00, 
19:00Τ,20:15,21:00Τ,  21:30

Για πληροφορίες το επιβατικό κοινό μπορεί να 
απευθύνεται: Σχετικά με τα δρομολόγια Βέροιας - Θεσ-
σαλονίκης και αντίστροφα στο τηλέφωνο 23310-22342  

Σχετικά με τα τοπικά δρομολόγια στο τηλέφωνο 
23310-23334 Επίσης, για όλα τα δρομολόγια, όπως 
και άλλες πληροφορίες στην ιστοσελίδα του υπερα-
στικού ΚΤΕΛ Ν. Ημαθίας www.ktelimathias.gr και 
www.ktel-imathias.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο	 23313 50100  
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	 23313 50102
Πυροσβεστική 	  23310199,23310 68400  
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού	 23313 51400
ΕΚΑΒ	 166  
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 1050
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) σταθερό και κινητό	
	 2331021111
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και  231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)	 2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894463,
	 2310894562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331024.598  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: . . . . . . . . . . . .             2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.643
Γραμματεία:  . . . . . . . . .          2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2331076650
 Ταυτότητες: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.653
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  . . . . . . . . . . . . . .              2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  . . . . . . . . . . .            2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331076.669
Γραμματεία:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): . . . . . . . . . . . . .             2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών . . .   2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:  . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: . .  2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  . . . . .   

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών . . . . . . . . . . . .            2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: . . . . . . . . .         2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: . . . . . . . . . . . . .              2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: . . . . .     2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: . . . . . . . . . . . . .             2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: . . . . . . . . . . . . . . .               2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:  . . . . . .      2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: . . . . . . . . .         2331350564
Κ.Ε.Π.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2331350000
Δημοτική Αστυνομία . . . . . . . . . . . . . . . .                2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2332 3 50300
Fax:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2332 0 24260
ΚΕΠ:  . . . . . . . . . . . . .             2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  . . . . . . . . . .          2333 3 50100
Δημοτολόγιο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50150
Ληξιιαρχείο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      23333 50130
Πρωτόκολλο . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών . . . . . . . . . .          23333 50144
Γραφείο Προσωπικού . . . . . . . . . . . . . . .               23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου . . . . . . . . . . . .            23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Φαρμακεία
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  μονο-
κατοικία κοντά στο 
7ο Δημοτικό, 75 τ.μ., 
με υπόγειο 75 τ.μ. 

κα ι  ο ι κόπεδο  200 
τ .μ. ,  48.000 ευρώ. 
Τηλ.:  6945 122583 
Euromesitiki.

ΑΓ.  ΒΑΡΒΑΡΑ 
πωλείται μονοκατοι-

κία 80 τ.μ. σε οικόπε-
δο 1000 τ.μ., με θέα το 
ποτάμι, και τα δύο μαζί 
ή μεμονωμένα. Τηλ.: 
6981 058526.

ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ πωλεί-

ται μονοκατοικία δύο 
διαμερίσματα από 70 
τ.μ. ισόγειο και 70 τ.μ. 
1ος όρ., με εξωτερική 
σκάλα, σε οικόπεδο 
595 τ.μ., πάνω στον 
κεντρικό δρόμο, 10 
λεπτά από τη Βέροια, 
δίπλα από τον Αγ. Γε-
ώργιο. Τιμή 85.000 ευ-

ρώ, συζητήσιμη. Τηλ.: 
2310 864983 & 6941 
422004.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρι-
σμα 95 τ.μ., 3ος όρ., 
καταπληκτ ική θέα, 
ανακαινισμένο, χω-
ρίς ασανσέρ, ατομική 
θέρμανση, κουφώμα-
τα ενεργειακά, μπαλ-

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΟΡΟΦΟΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ στον Προ-

μηθέα 4ου ορόφου, 95 τ.μ. ρετιρέ, πανταχώθεν 
ελεύθερο, με απεριόριστη θέα, σε προχωρημέ-
νη κατάσταση η οικοδομή. Τηλ.: 6944 764477 & 
23310 27796.

του Σαββατοκύριακου

ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟ πωλείται στον Άγιο Γεώργιο 
Βέροιας εκτάσεως 10 στρεμμάτων περίπου σε 
προνομιακή θέση. Πληρ. τηλ.: 6978 335127.

Θέση εργασίας
στο ΚΔΒΜ «ΔΙΚΤΥΩΣΗ»
Απαραίτητα προσόντα: 
·Πτυχίο πληροφορικής ή πτυχίο θετικών επιστημών
·Άριστη γνώση εφαρμογών γραφείου
·Πολύ καλή γνώση αγγλικής γλώσσας
·Γνώσεις προγραμματισμού
·Γνώσεις Ρομποτικής (Wedo2 και EV3 της LEGO)
·Οργανωτικές και επικοινωνιακές δεξιότητες θα 

εκτιμηθούν
Πληροφορίες 6978897897 Κος Σαπτσόγλου Ιγνάτιος
Στέλνετε το βιογραφικό σας στο info@dictiosi.gr 
ΔΙΚΤΥΩΣΗ ΚΔΒΜ
Εδέσσης 21 Βέροια

ΘΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ
(Κωδ.Αγγ. ΥΠΗΛ_2)

Η εταιρεία ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ A.Ε, η οποία εδρεύει 
στη Βέροια και δραστηριοποιείται στο χώρο των 
κονσερβοποιημένων φρούτων και στην χυμοποίηση,  
επιθυμεί να προσλάβει ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟ.

Απαραίτητα προσόντα :
• Πτυχίο Τεχνικής Σχολής
• Άδεια Τεχνίτη Ηλεκτρολόγου Α’ Ειδικότητας
• Προϋπηρεσία σε βιομηχανική μονάδα
• Επιθυμητή η γνώση Αγγλικής γλώσσας
Αρμοδιότητες
• Συντονισμό και υποστήριξη Ηλεκτρολογικών 

θεμάτων
• Επιδιόρθωση βλαβών 
• Προληπτική συντήρηση
• Νέα τεχνικά έργα
Η εταιρεία προσφέρει:
• Εργασία σε ένα σύγχρονο και δυναμικά ανα-

πτυσσόμενο περιβάλλον
• Σταθερή και μόνιμη απασχόληση
Οι ενδιαφερόμενοι παρακαλούνται να προσκομί-

σουν μέχρι τις 30 Νοεμβρίου 2019 βιογραφικό σημεί-
ωμα στα γραφεία της εταιρίας (Σιδ. Σταθμός Βέροιας) 
είτε να αποστείλουν βιογραφικό σημείωμα στο email: 
hr@aqf.gr, υπόψη Διεύθυνσης Προσωπικού.

Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 2331023774 

ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

(Κωδ. Αγγ. ΥΠΕΞ1)
Η εταιρία ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ Α.Ε.  επιθυμεί την στελέ-

χωση του τμήματος πωλήσεων του εξαγωγικού τομέα 
του κονσερβοποιείου – χυμοποιείου της. 

Περιγραφή Θέσης:
•Εξυπηρέτηση πελατών σε θέματα παραγγελιοληψίας
•Διεκπεραίωση πωλήσεων εξωτερικού
•Συντονισμός φορτώσεων σε συνεργασία με το 

τμήμα αποθήκης
•Τιμολόγηση, έκδοση φορτωτικών εγγράφων, τρα-

πεζική παρακολούθηση εισπράξεων πελατών συνερ-
γασία με το λογιστήριο

•Επικοινωνία με πελάτες για διαχείριση και διευ-
θέτηση προβλημάτων

Απαραίτητα Προσόντα
•Πτυχίο ΑΕΙ ή ΤΕΙ ή τίτλος σπουδών εμπορικής /

οικονομικής κατεύθυνσης 
•Ηλικία, από 25 μέχρι και 45 ετών
•Άριστη Γνώση χειρισμού  Η/Υ 
•Επαγγελματική εμφάνιση και συμπεριφορά
•Για του άντρες υποψηφίους εκπληρωμένες οι 

στρατιωτικές υποχρεώσεις
•Άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας
Επιθυμητά Προσόντα Υποψηφίου
•Άλλες ξένες γλώσσες 
•Ανεπτυγμένη ικανότητα επικοινωνίας & διαπραγ-

μάτευσης, εργατικότητα, συνέπεια, επαγγελματισμό
•Ικανότητα προώθησης, ανάπτυξης πωλήσεων 

και επίτευξης στόχων
•Προϋπηρεσία σε ανάλογη θέση 
Παρέχονται
•Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών και ασφάλιση
•Μόνιμη Απασχόληση
•Προοπτικές προσωπικής και επαγγελματικής 

ανάπτυξης.
Οι υποψήφιοι θα πρέπει να παραδώσουν μέχρι 

τις 30 Νοεμβρίου βιογραφικό, στην έδρα της εται-
ρίας, είτε σε ηλεκτρονική μορφή στο email hr@aqf.
gr, και στις 2 περιπτώσεις επιβάλλεται φωτογραφία 
υποψηφίου.  Πληροφορίες: 2331023774.
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κόνια γύρω-γύρω. Τιμή 
45.000 ευρώ, συζητήσι-
μη. Τηλ.: 6992 769850.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-
ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ φάρμα με συ-
μπύρηνα ροδάκινα (Άνδρος 
και Έβερτ) 9 στρέμματα 
στο ΠΑΛΙΟ ΣΚΥΛΙΤΣΙ. Τηλ.: 
6972 237102.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι 20,5 
στρέμματα, περιοχή Αγ. Αι-
κατερίνης Επισκοπής Αλε-
ξάνδρειας, 150μ. από τον ά-
ξονα Βέροιας-Αλεξάνδρειας 
στο ύψος Καλοχωρίου. Τηλ.: 
6994 202074.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ή ΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙ κτήμα στη Βεργίνα 
με ακτινίδια 4,3 στρέμ. σε 
πλήρη παραγωγή στην πε-
ριοχή Ξηρόκαμπος. Πληρ. 
τηλ.: 6932 526408 κος 
Γιώργος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ή ΕΝΟΙΚΙΑ-
ΖΕΤΑΙ κτήμα στη Βεργίνα 
10 στρέμ. στην περιοχή Σά-
δηνα, 5 στρέμ. ακτινίδια και 
5 στρέμ.χέρσο με δική του 
πομώνα. Τηλ.: 6932 526408 
κ. Γιώργος.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση 
κομμωτηρίου στο κέντρο 

της Βέροιας, λόγω συντα-
ξιοδότησης. ΜΟΝΟ σοβα-
ρές προτάσεις. Τηλ.: 6976 
587232 & 23310 23206.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ή ΕΝΟΙΚΙ-
ΑΖΕΤΑΙ περιίτερο, στην 
πλατεία Καπετανίδη λόγω 
συνταξιοδότησης. Τηλ.: 
6972 670817.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ-
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειο 
διαμέρισμα 76 τ.μ., πραγμα-
τικός λουλουδότοπος με κλι-
ματισμό, καλοριφέρ, πάρκιγκ, 
χωρίς κοινόχρηστα, Γρεβε-
νών 11 και Ερμού γωνία. 
Τηλ.: 6949 215864.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μο-
νοκατοικία κοντά στο 
4ο Δημοτικό Σχολείο, η-
λιόθερμο, καλοριφέρ. 

Τηλ. 23310 65299 & 6979 
078679.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ μονο-
κατοικία πανέμορφη με 
όλα τα έπιπλα και ηλεκτρι-
κά, με αυλή, ΛΟΥΞ, 250 
ευρώ. Euromesitiki 6945 
122583.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ΠΛ. ΠΛΑΤΑΝΩΝ, Κε-

ντρικής 10, ενοικιάζεται 
κατάστημα 30 τ.μ., διαμπε-
ρές, με πατάρι. Τηλ.: 6949 
408554 & 6948 726845.

ΚΟΝΙΤΣΗΣ 29 ενοικιάζε-
ται επαγγελματικός χώρος 
50 τ.μ., πλήρως ανακαινι-
σμένος, 1ος όρ., γωνιακό, 
δίπλα στα Αστικά. Τηλ.: 
6946 740621.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από εταιρία 
στο χώρο της διαφήμισης 
άνδρας μακετίστας από 20-
35 ετών. Πληρ. τηλ.: 23310 
66993.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  γ ια  Γερ-
μανία ζευγάρι από επι-
χείρηση εστίασης με ε-
μπειρία ή χωρίς για κου-
ζίνα και ψήσιμο. Τηλ.: 
004915739317512.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κρεοπώλης 
για κατάστημα στη Βέροια. 
Τηλ. επικοινωνίας: 23320 
41875 ώρες γραφείου.

Η ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ τζάκια 
Φωτιάδης στην Πατρίδα 
Βέροιας ΖΗΤΑ ηλεκτροσυ-
γκολλητή. Πληρ. τηλ.: 6976 
791774.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13512 - ΕΛΗΑ Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-

ΤΑΙ Γκαρσονιέρα συνολικής επιφάνειας 25 τ.μ. 
στον 1 ο όροφο. Αποτελείται από 1 Υπνοδωμά-
τιο, Κουζίνα, Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένη το 
1980 και διαθέτει Κουφώματα Ξύλινα, Ανελκυ-
στήρα, Ανοιχτωσιά - Τιμή: 150 €. Αποκλειστικά 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23449 ΚΑΛΛΙΘΕΑ, Διαμέρισμα 75 
τ.μ., κατασκευή 1983, 2 υ/δ, 2 ος όροφος και με 
ευχάριστη θέα, καλοδιατηρημένο, ατομική θέρ-
μανση πετρελαίου και με ανελκυστήρα, ενερ-
γειακής κλάσης Ε , έχει μία ντουλάπα,  άνετους 
χώρους και με parking πιλοτής , διαμπερές και 
σε πολύ καλή τιμή,  μόνο 250€, Αποκλειστική 
διάθεση και διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙ-
ΝΗΤΩΝ. Θα είναι ελεύθερο από 1/1/2020.

Κωδ: 22988 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ   ενοικιάζεται 
σπάνιο διαμέρισμα συνολικής επιφάνειας 105 
τ.μ. 1ος ορ. Εξαιρετικής διαρρύθμισης ,Διαμπε-
ρές και με πολύ φωτεινούς χώρους ,αποτελούμε-
νο από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλοκουζίνα και Μπά-
νιο . Είναι κατασκευασμένο το 1999 και διαθέτει 
θέρμανση ατομική με υπέρυθρες , η με σόμπα 
πέλλετ του ενοικιαστή , θέση στάθμευσης στον 
αύλιο χώρο , έχει μεγάλη βεράντα , απεριόριστη 
θέα στον κάμπο και τα κουφώματα του είναι με 
διπλά τζάμια , Τιμή: 300 € . Αποκλειστική διάθεση 
- διαχείριση από  ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ . 

ΚΩΔ. 23402 ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ, Διαμέρισμα 
110 τ.μ., κατασκευή 1973, 3 υ/δ, 2 ος όροφος, 
εκπληκτική και ανεμπόδιστη θέα , μέτρια κα-
τασκευή, αλουμινίου συρόμενα, ανεξάρτητη 
θέρμανση , σόμπα με ξύλα η Pellet , χωρίς 
ανελκυστήρα, με πολύ λίγα κοινόχρηστα, 220€. 
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23784 ΚΕΝΤΡΟ , κοντά στην Εληά 
ενοικιάζεται  διαμέρισμα 113 τ.μ., 3 υ/δ, Ημιό-
ροφος , έχει αλουμινίου συρόμενα κουφώματα 
, είναι επιμελημένης κατασκευής και σε μία ό-
μορφη πολυκατοικία, με κουζίνα ανεξάρτητη και 
με κεντρική θέρμανση πετρελαίου αλλά και με 
δύο αποθήκες , σε θέση περιοπής σίγουρα, με 
θωρακισμένη πόρτα , ενοίκιο 250€,. Αποκλει-
στική διάθεση και διαχείριση από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 116311 ΕΛΗΑ , Ενοικιάζεται ωραιό-
τατο διαμέρισμα 130τ.μ.,  2ος όροφος, με 3υ/δ, 
σαλόνι, κουζίνα, με δυο ολοκαίνουργια μπάνια 
, ανακαινισμένο μερικώς , σε καλή κατάσταση, 
σε οικοδομή πολυτελούς κατασκευής , με ωραία 
διαρρύθμιση,  κεντρική θέρμανση πετρελαίου 
σε λειτουργία , με αποθήκη και ανελκυστήρα 
καινούργιο, μίσθωμα 380€. Αποκλειστική δι-
άθεση και υπόδειξη μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 105854 - ΡΑΧΗ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

Διαμέρισμα σαν σε Μονοκατοικία συνολικής 
επιφάνειας 130 τ.μ. σε 1ο όροφο, άψογα συντη-
ρημένο, με πολυτέλεια και ζεστασιά. Αποτελείται 
από 3 μεγάλα Υπνοδωμάτια με εντοιχιζόμενες 
ντουλάπες, μια ωραιότατη σαλοκουζίνα με τζάκι 

και ένα μπάνιο . Είναι κομπλέ επιπλωμένο 
μαζί με ηλεκτρικές συσκευές. Διαθέτει ατομική 
θέρμανση πετρελαίου, συνθετικά κουφώματα 
με διπλά τζάμια, με ανοιχτό πάρκινγκ, κοινό-
χρηστη αυλή.  Τιμή: 300 €. Πληροφορίες μόνο 
στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.116034 ΚΤΕΛ Βέροιας, ενοικιάζεται 

αποθήκη 120 τ.μ., με καλή πρόσβαση από 
την είσοδο της οικοδομής , σε ημιυπόγειο , τιμή 
πολύ χαμηλή μόνο 100€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ.23189 ΚΕΝΤΡ0, Γραφείο 40 τ.μ., 

προς ενοικίαση κοντά στον Άγιο Αντώνιο , κα-
τασκευή 1974, 2 χώροι και WC , 3 ος όροφος, 
ενοίκιο πολύ χαμηλό μόνο 150€.

Κωδ: 23418 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο εξαιρετικής προβολής και συνολικής 
επιφάνειας 42 τ.μ. στον 2 ο όροφο. Αποτελείται 
από 2 Χώρους, . Είναι κατασκευασμένο το 1991 
και διαθέτει θέρμανση με Κλιματισμό , Κουφώ-
ματα Συνθετικά, και Ανελκυστήρα - Μίσθωμα 
220 €. Το γραφείο μας διαθέτει την ΠΛΗΡΗ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ του ακινήτου αυτού.

κωδ.23188 ΚΕΝΤΡ0, ενοικιάζεται στον Άγιο 
Αντώνιο , γραφείο 45 τ.μ., με δύο χώρους ,  με 
καινούργια κουφώματα και  με δικό του μέσα  
WC , 3 ος όροφος , μόνο 200€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ  από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ. 23272 ΚΕΝΤΡ0 ΒΕΡΟΙΑΣ, Γραφείο 
50 τ.μ., 1 ος όροφος , πολύ μεγάλης προβολής, 
γωνιακό , δύο χώροι με δική του τουαλέτα έξω, 
κατασκευή 1972,  κουφώματα καινούργια συν-
θετικά , ενοίκιο 150€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ 
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23560 - ΩΡΟΛΟΙ  ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 51 τ.μ. 1ος ορ.  
Αποτελείται από 2 Χώρους, . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1979 και διαθέτει για θέρμανση Κλι-
ματισμό τα δε κουφώματα του είναι αλουμινίου 
συρόμενα, με διπλά τζάμια , ενοίκιο 130 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 24526 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κο-

ντά στα ΚΤΕΛ   Ισόγειο κατάστημα κομπλέ α-
νακαινισμένο συνολικής επιφάνειας 31 τ.μ. και 
πατάρι 20 τ.μ. με μίσθωμα πολύ λογικό στα 250 
€. Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗ-
ΤΑ του ακινήτου αυτού.

Κωδ.24367 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, επί της 
οδού Κεντρικής ενοικιάζεται κατάστημα 75 τ.μ.,  
ισόγειο και με 35 τ.μ. πατάρι ,  σε εξαιρετικά 
καλή κατάσταση , έτοιμο και με ρολά ασφαλείας 
, ενιαίος χώρος , μεγάλη βιτρίνα , ενοίκιο πολύ 
λογικό , μόνο 280€, Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24669 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα ανακαινισμένο Κατάστημα 
συνολικής επιφάνειας 97 τ.μ. ισόγειο λίγο υπε-
ρυψωμένο από το έδαφος . Αποτελείται από 2 
Χώρους και ένα WC μεγάλο. Τιμή: 350 €.

Κωδ: 24348 - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΒΕΡ.-ΝΑ-
ΟΥΣΑ κατά αποκλειστικότητα μίσθωση νεόδμη-

του ισογείου καταστήματος συνολικής επιφά-
νειας 175 τ.μ. Είναι κατασκευασμένο το 1997 
διαθέτει  και αποθήκη - Ενοίκιο 400 €.

Κωδ: 24675 - ΕΠΙ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ 
ΒΕΡΟΙΑΣ ΝΑΟΥΣΑΣ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  νεόδμητο 
Κατάστημα στεγασμένης συνολικής επιφάνειας 
850 τ.μ. σιδηροκατασκευή  ,   ισόγειο  για πολύ 
απαιτητικούς μισθωτές, σίγουρα εκπληκτικό και 
ξεχωριστό ακίνητο, με άριστη προβολή και σε 
οικόπεδο 4.000 τ.μ. Μηνιαίο μίσθωμα  2.000 €.   

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΑΡΚΙΝΓΚ
Κωδ: 106323 ΩΡΟΛΟΙ ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 

κλειστό Ισόγειο γκαράζ 17τ.μ. με πολύ άνετη 
πρόσβαση, μαζί με τηλεχειριστήριο, μέσα στην 
τιμή είναι και το ρεύμα, μίσθωμα μόνο 50€. Α-
ποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την ΜΕ-
ΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Διαθέσιμο από 1/11/2019.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
κωδ. 14046 ΚΕΝΤΡ0, κάτω από την Εληά 

πωλείται διαμ/μα 77 τ.μ., κατασκευή 1975 , 2 
υ/δ, 1 ος όροφος, πρόκειται για διπλοκατοικία 
καλοδιατηρημένη ωραιότατη κατασκευή , με ω-
ραία βεράντα και με ατομική θέρμανση , διαθέτει 
και μία αποθήκη 9 τ.μ. , συνολική τιμή 65.000€.  
Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 14545 - Στην ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα Διαμέρισμα συνολικής 
επιφάνειας 84 τ.μ. καθαρό στον 3 ο όροφο. 
Αποτελείται από 2 μεγάλα Υπνοδωμάτια, Σα-
λονοκουζίνα και μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο 
το 1995 και διαθέτει Κουφώματα Αλουμινίου και-
νούργια , έχει ανελκυστήρα, πάρκινγκ πυλωτής 
και μία αποθήκη μέσα. Διαθέτει επίσης και ηλια-
κό θερμοσίφωνα - Τιμή: 53.000 €.Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 14267 - στην ΚΑΛΛΙΘΕΑ  ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα Διαμέρισμα συνολικής 
επιφάνειας 90 τ.μ. καθαρό ,  1ος Υπερυψωμένος. 
Αποτελείται από 2 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκουζί-
να, αποθήκη και μεγάλο μπάνιο . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1995 και διαθέτει θέρμανση Αυτόνομη 

με σόμπα , Κουφώματα Αλουμινίου καινούργια , 
Ανελκυστήρα και θέση στάθμευσης στην Πυλωτή 
, έχει επίσης και  Ηλιακό θερμοσίφωνα . προσφέ-
ρεται  σε τιμή ευκαιρίας μόνο 50.000 €.

Κωδ: 14298 - ΠΑΝΟΡΑΜΑ  ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
κατά αποκλειστικότητα νεόδμητο οροφοδιαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνειας 119 τ.μ. σε δυόροφη 
οικοδομή 1ος Υπερυψωμένος. Αποτελείται από 
3 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκουζίνα και δύο Μπά-
νια . Είναι κατασκευασμένο το 2005 και διαθέτει 
θέρμανση Ατομική - Πετρελαίου , έχει Απεριό-
ριστη Θέα, Κουφώματα Συνθετικά, Πάρκινγκ 
μεγάλο με τηλεχειριστήριο  κλειστό και μεγάλο 
, κήπο κοινόχρηστο και Τζάκι.  Διαθέτει ηλιακό 
θερμοσίφωνα, BBQ , είναι γωνιακό  και με δύο 
πολύ μεγάλες βεράντες - Τιμή: πολύ προσιτή 
από 150.000€ τώρα μόνο 120.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ. 12825 Πωλείται  διατηρητέα Μονοκα-

τοικία 85  τ.μ., στο κέντρο της πόλης , η οποία 
και χρήζει επισκευών κατασκευή 1953, 2 υ/δ, 
Ισόγεια, σε οικόπεδο 160 τ.μ. σε πολύ καλό 
σημείο , τιμή μόνο 28.000€.

Κωδ: 13262 - ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ κα-
τά αποκλειστικότητα νεόδμητη μονοκατοικία 
συνολικής επιφάνειας 120 τ.μ. σε 2 επίπεδα . Α-
ποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, Σαλονοκουζίνα, 
Μπάνιο και WC. Είναι κατασκευασμένη το 2001 
και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, έχει 
απεριόριστη Θέα, τα κουφώματα αλουμινίου και 
μία  αποθήκη. Έχει κήπο , Τζάκι , BBQ, και ηλ. 
Συσκευές, Μπαλκόνια 24 τ.μ. - Τιμή: 210.000 € .

Κωδ: 13568 - Άνω Ζερβοχώρι ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
νεόδμητη Μονοκατοικία συνολικής επιφάνειας 
220 τ.μ. 2 επιπέδων σε οικόπεδο 1000 τ.μ. 
Αποτελείται από 3 Υπνοδωμάτια, και WC. Είναι 
κατασκευασμένη το 2000 και διαθέτει θέρμανση 
Ατομική - Πετρέλαιο, Απεριόριστη Θέα, Κουφώ-
ματα Αλουμινίου, Πόρτα Θωρακισμένη, Απο-
θήκη , Κήπο, Τζάκι, Συναγερμό, Τέντες, Διπλά 
τζάμια - Τιμή: ευκαιρίας 80.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ. 22842 Πωλείται γραφειακός χώρος 

κομπλέ ανακαινισμένος στην Πλ. Ωρολογίου με 
50 τ.μ. 2 χώροι , 1ος ορ. φωτεινός , κατάλληλος 
για κάθε χρήση και με πολύ λογικό τίμημα τις 
40.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
Κωδ: 12741 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Γραφείο 

συνολικής επιφάνειας 35 τ.μ. 1ος Υπερυψωμέ-
νος. Αποτελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατασκευ-
ασμένο το 1978 και διαθέτει θέρμανση Ατομική 
- Ηλεκτρικό, - Τιμή: 27.000 €.

Κωδ: 116117 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ στα 
ΚΤΕΛ κοντά κατά αποκλειστικότητα ανακαινι-
σμένο Γραφείο συνολικής επιφάνειας 37 τ.μ. 
1ος Υπερυψωμένος. Αποτελείται από έναν ενι-
αίο χώρο, . Διαθέτει θέρμανση με Κλιματιστικά , 
τα Κουφώματα του Συνθετικά και η Πόρτα είναι 
Θωρακισμένη - Τιμή: 28.000 €.

κωδ.1116 Πωλείται στο Κέντρο  νεόδμητο 
γραφείο ενός χώρου , συνολικής επιφάνειας 40 
τ.μ. στον 2 ο όροφο. Είναι κατασκευασμένο το 
1991 και διαθέτει θέρμανση Ατομική με κλιματιστι-
κό  και Κουφώματα Αλουμινίου με  Διπλά τζάμια , 
καθώς και μία θέση στάθμευσης. Τιμή: 42.000 €.

Κωδ. 12776 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, άριστοι 
γραφειακοί χώροι 63 τ.μ., μικτά και 40 τ.μ. καθ. 
καινούργια  κατασκευή του 2000, με 2 χώρους  
και WC στον 2 ο όροφο , πολύ κοντά στον Άγιο 
Αντώνιο  , τιμή εξαιρετικά χαμηλή μόνο 32.000€.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 13672 Κατάστημα 26 τ.μ., κατασκευή 

70, Ισόγειο, εκπληκτικό και με άριστη προβολή 
, αυτοτελές , γωνιακό, σε πολύ καλό σημείο 
και σε απίστευτα χαμηλή τιμή,  μόνο 10.000 €. 
Διαθέτουμε την ΠΛΗΡΗ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ 
του ακινήτου αυτού.

Κωδ: 13297 - Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ Κατάστη-
μα συνολικής επιφάνειας 53 τ.μ. Ισόγειο. Απο-
τελείται από 1 Χώρο, . Είναι κατασκευασμένο το 
1956 και διαθέτει θέρμανση Ατομική - Πετρέλαιο, 
A/C - Τιμή: 50.000 €.

Κωδ. 12783 ΚΕΝΤΡΟ , πωλείται Κατάστη-
μα 65 τ.μ. Ισόγειο, κατασκευή 1974, οι χώροι 
του λειτουργικοί, σε προνομιακή τοποθεσία , 
κατάλληλο για πολλαπλές χρήσεις , με μεγάλη 
βιτρίνα , σε πολύ καλή τιμή μόνο 25.000€, Απο-
κλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
Κωδ: 106262 ΚΕΝΤΡΟ, ΠΩΛΕΙΤΑΙ Επιχεί-

ρηση υγειονομικού ενδιαφέροντος, εστιατόριο έ-
τοιμο σε λειτουργία , με ολόκληρο τον εξοπλισμό 
κομπλέ λόγω συνταξιοδότησης. Η επιχείρηση 
στεγάζεται σε ισόγειο κατάστημα μεγάλης προ-
βολής συνολικής επιφάνειας 65 τ.μ., διαθέτει 
μεγάλο και σταθερό πελατολόγιο, ζητούμενο 
τίμημα μόνο 60.000€, με πολύ λογικό μίσθωμα 
στα 450€. Μόνο σοβαρές προτάσεις θα συζη-
τηθούν. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από 
την Μεσιτική Ακινήτων.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 115769 - ΠΩΛΕΙΤΑΙ Αγροτεμάχιο πο-

λύ κοντά στο χωριό στον Κοπανό Νάουσας 
συνολικής επιφάνειας 1830 τ.μ. στην άκρη του 
σχεδίου πόλεως. Η Τιμή του εξαιρετικά χαμηλή 
στις 9.000 € μόνο.

Κωδ: 115745 - ΣΤΟ ΣΑΑΚ ΤΡΙΛΟΦΟΥ 
πριν του Μπονάνου πωλείται αγροτεμάχιο με 
σύνδεση στο δίκτυο υψηλής πίεσης , συνολικής 
επιφάνειας 26.100 τ.μ. άδειο η και μισθωμένο , 
με δική του βάνα , Τιμή: 58.000 €.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 105963 ΡΑΧΗ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οικόπεδο 

συνολικής επιφάνειας 544 τ.μ. μέσα στο χω-
ριό, άρτιο και οικοδομήσιμο, με ρεύμα και νερό, 
κατάλληλο για ανέγερση κατοικίας, τιμή μόνο 
15.000 €. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
μόνο από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 105687 - Ράχη ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατά απο-
κλειστικότητα σε σπάνιο σημείο κοντά στα γή-
πεδα οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 1100 τ.μ. 
εντός ζώνης οικισμού άρτιο και οικοδομήσιμο. 
Τιμή: 20.000 €.

Κωδ 105574. ΤΡΙΛΟΦΟΣ πωλείται οικό-
πεδο 1500 τ.μ. μέσα στο χωριό στην περιοχή 
Αυλαγάς, άρτιο και οικοδομήσιμο, με μεγάλη 
φάτσα, σε τιμή ευκαιρίας μόνο 20.000€. Απο-
κλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 115567 - ΣΤΗ ΦΥΤΕΙΑ κατά αποκλει-
στικότητα Οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 1.526 
τ.μ. Τιμή μόνο 15.000 €.

Κωδ: 115197 - ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ Οικόπεδο 
συνολικής επιφάνειας 4000 τ.μ. οικοδομήσιμο. 
Τιμή εξαιρετικά χαμηλή , μόνο 25.000 € ευκαιρία 
σίγουρη.

Κωδ: 106237 - ΤΡΙΛΟΦΟΣ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Οι-
κόπεδο συνολικής επιφάνειας 4300 τ.μ., άρτιο 
και οικοδομήσιμο, σε πολύ καλή τοποθεσία, κα-
τάλληλο για πολλαπλές χρήσεις,  Τιμή: 38.000€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
Κωδ: 116070 ΚΕΝΤΡΟ στην αρχή της Βε-

νιζέλου ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματική στέγη συνο-
λικής επιφάνειας 90 τ.μ. στον 3 ο όροφο. Πρό-
κειται για ένα μοναδικό ακίνητο, εξ ολοκλήρου 
ανακαινισμένο το οποίο αποτελείται από τρεις 
γραφειακούς χώρους, ένα μπάνιο πολυτελείας 
καθώς και αποθήκη. Έχει καινούργια συνθε-
τικά κουφώματα με διπλά ενεργειακά τζάμια 
τεσσάρων εποχών, ευρίσκεται σε πολυκατοικία 
αξιώσεων, με άνετους χώρους , ατομική θέρ-
μανση φυσικού αερίου, θωρακισμένη πόρτα 
εισόδου και αποτελεί ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, 
τιμή: 94.000 €. Ιδανικό ακίνητο για κάποιον 
που αναζητεί κάτι μοναδικό στην καρδιά της 
πόλης. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδιαφε-
ρόμενο.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ΕΥΚΑΙΡΙΑ. Πωλεί-
ται γκαρσονιέρα στην 
οδό Πολυζωΐδη, κοντά 
στην Πλατεία Ωρολο-
γίου. Τιμή ευκαιρίας. 
Τηλ.: 6949 981810.

του Σαββατοκύριακου

ΖΗΤΕΙΤΑΙ
Από εταιρεία:
•Υπάλληλος Γραφείου
•Συντονιστής μεταφορών σε μεταφορική εταιρεία
•Οδηγός Φορτηγού Ε’ κατηγορίας
•Οδηγός Λεωφορείου
•Οδηγός με άδεια ΑDR
•Συντηρητής μηχανημάτων εργοστασίου
•Υπάλληλος Πρατηρίου Καυσίμων
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6948613718. Αποστολή 

βιογραφικών στο ergasiamrk@gmail.com. 
Σχετική προϋπηρεσία θα ληφθεί σοβαρά υπ’ όψιν.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ διανο-
μεις και κυρία για κου-
ζινα από την PIZZA 
ROMA. Τηλ.:  23310 
61515.

Η εταιρεία ΜΠΙΛΙΟΥΡΗΣ ΑΒΕΕ - Ξυλοκιβώτια 
Αγροτικών Προϊόντων, με έδρα τον Τρίλοφο Βέ-
ροιας, ζητά να προσλάβει Υπάλληλο Γραφείου με 
γνώσεις στην διαχείριση και έκδοση Μισθοδοσίας. Θα 
προσμετρηθούν σχετικές σπουδές Human Resource 
Management και προϋπηρεσία.

Τηλέφωνο επικοινωνίας  6942-808851



ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ «Εργοηλεκτρική 
Ο.Ε.» ζητούνται Ηλεκτρο-
λόγοι & Βοηθοί Ηλεκτρο-
λόγου. Αποστολή βιογρα-
φικών στο e-mail: info@
ergoilektriki.gr.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ οδηγοί με 
δίπλωμα Γ’ κατηγορίας και 
εμπειρία στις πωλήσεις. Απο-
στολή βιογραφικών στο sta-
afoi@otenet.gr.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία/κοπέλα 
για να φροντίζει ζευγάρι ηλι-
κιωμένων και να μένει εσω-
τερική. Μισθός ικανοποιητι-
κός. Πληρ.: 6974 938099 & 
6976 838881.

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗ ζητά να προσλάβει 
επιθεωρητή πωλήσεων, 
για να αναλάβει το τμή-
μα πωλήσεων. Η εταιρία 
προσφέρει μισθό, αυτο-

κίνητο και κινητό. Θα λη-
φθεί υπόψη προϋπηρε-
σία. Πληροφορίες στο: 
6976 777999.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ μηχανικός 

αυτοκινήτων, ηλεκτρολό-
γος και οδηγός ΤΑΧΙ για 
συνεργείο αυτοκινήτων. 
Τηλ.: 23310 62900.

Η ΕΤΑΙΡΙΑ «TSIFLIDIS 

SECURITY» ζητάει για ά-
μεση πρόσληψη και μόνι-
μη απασχόληση, εξωτερι-
κό πωλητή, κύριο ή κυρία 
με γνώσεις πωλήσεων και 

ευχέρεια λόγου, απα-
ραίτητα στοιχεία: να δι-
αθέτει   άδεια εργασίας 
προσωπικού ασφαλεί-
ας (Ι.Ε.Π.Υ.Α.), δίπλω-
μα αυτοκινήτου, γνώ-
σεις αγγλικής γλώσσας 
για τους νομούς Ημα-
θίας και Θεσσαλονίκης. 

Παραλαβή βιογραφικών 
και δικαιολογητικών για 
αξιολόγηση στοιχείων με 
συνέντευξη   στα κεντρι-
κά γραφεία της εταιρείας  
οδός Θεσσαλονίκης 45, 

τηλ. επικοινωνίας 23310 
27102.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ υπάλληλος να 
γνωρίζει μισθοδοσία κατά 
προτίμηση του προγράμ-
ματος Epsilon για Λογιστι-

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  22 τ.μ. ανακαινισμένο & επιπλωμένο 180 €
ΚΤΕΛ 40 τ.μ.  ανακαινισμένο & επιπλωμένο 180 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50  τ.μ. επιπλωμένο, καλό, 180 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 65 τ.μ. ανακαινισμένο, καλό, 240 €
ΓΗΠΕΔΟ 70 τ.μ. 15 ετών επιπλωμένη μονοκατοικία, χωρίς 
κοινόχρηστα, 200 €
ΚΕΝΤΡΟ 70 τ.μ. καλό, 220 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 85 τ.μ. καλό, με ατομικό λέβητα, 200 €
ΡΟΛΟΙ 110 τ.μ., οροφοδιαμέρισμα, διαμπερές, με ατομικό 
λέβητα, 350 €
ΡΟΛΟΙ 120 τ.μ. λουξ επιπλωμένο με τζάκι, 350 €
ΚΤΕΛ 145 τ.μ. καλό, θέα, 200 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ, μονοκατοικία 300 τ.μ., επιπλωμένη, λουξ, 550 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 40 τ.μ. επιπλωμένο &μισθωμένο 15.000 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 τ.μ. ανακαινισμένο, 22.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τ.μ. ανακαινισμένο καλό 16.000 €
ΡΟΛΟΙ 55 τ.μ. επιπλωμένο & μισθωμένο, 34.000 €
ΓΗΠΕΔΟ 55 τ.μ. 15ετίας με αποθήκη & ηλιακό 37.000 €
ΡΟΛΟΙ 75 τ.μ., επενδυτικό, ευκαιρία, 27.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 75 τ.μ. 23 ετών, επιπλωμένο & μισθωμένο 
39.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 84 τ.μ. 25 ετών, πολύ καλό, ευκαιρία, 55.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 87 τ.μ. 23 ετών, 71.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 90 τ.μ. ανακαινισμένο , καλό, θέα, 54.000 € 
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. καλό, ανακαινισμένο, ευκαιρία, 25.000 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 95 τ.μ. νεόδμητο, λουξ, 85.000 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 100 τ.μ.  νεόδμητο, θέα, 120.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τ.μ. ρετιρέ, ευκαιρία, με θέα, 28.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 101 τ.μ. θέα, διαμπερές, καλό, 67.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 105 τ.μ. ανακαινισμένο, θέα, τζάκι, 46.000 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 105 τ.μ. 18 ετών με 3 υ/δ, ευκαιρία, 75.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 110 τ.μ. ανακαινισμένο, πολύ καλό, 88.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 116 τ.μ. πολύ καλό 80.000 €
ΠΑΠΑΚΙΑ 120 τ.μ. νεόκτιστο λουξ 112.000 €
ΕΛΗΑ 125 τ.μ. αρχοντικό 165.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 10ετίας υπερλουξ 110.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 157 τ.μ. καλό, επενδυτικό, 83.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 180 τ.μ. 2 διαμερίσματα 54.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 240 τ.μ. υπερλούξ βίλα μισθωμένη 350.000 €
ΒΕΡΟΙΑ 260 τ.μ. υπερλουξ βίλα με όλα τα έξτρα, 265.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΣΤΙΚΑ 35 τ.μ. πολύ καλό, 220 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό, 500 €
ΛΑΙΚΗ 80 τ.μ. 220 €

ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. (κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 800 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ 140 τ.μ. 570 €
ΕΔΕΣΣΗΣ 240 τ.μ. καλό με πάρκινγκ, 1.000 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 250 τ.μ. 1.200 €
ΛΑΙΚΗ 300 τ.μ. 2.200 €
ΕΦΟΡΙΑ 550 τ.μ. 1.400 €
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΕΣ 600 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 1.100 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ & ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΧΩΡΑΦΙΩΝ
ΒΕΡΓΙΝΑ 2.000 μέτρα με ελιές, κοντά στο χωριό, 4.500 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 4.000 μέτρα, 450 € ενοίκιο / έτος
ΛΑΖΟΧΩΡΙ 6.000 μέτρα, 12.000 €
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 6.000 μέτρα (κάτω από το LIDL), ευκαι-
ρία, 14.000 €
ΡΑΧΙΑ 13.000 μέτρα με ροδακινιές 8 ετών, 1.100 € ενοίκιο / έτος
ΝΕΟΚΑΣΤΡΟ 17.000 μέτρα, με ελιές 25 ετών, 14.000 €
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑ 20.000 μέτρα, ευκαιρία, 25.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
ΠΙΕΡΙΩΝ 240 μέτρα, γωνιακό, με 2 οικίες, καλό 62.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 324 τ.μ. καλό, 48.000 €
ΝΕΑ ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 460 μέτρα, γωνιακό, καλό, 18.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 710 μέτρα, αμφιθεατρικό, επάνω στο δρόμο, 
26.000 €
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 1.500 μέτρα, πανοραμικό, με θέα, 32.000 €
ΡΑΧΙΑ 4.000 μέτρα, 25.000 € 
ΔΟΒΡΑ 4.100 μέτρα, κοντά στην πόλη, αμφιθεατρικό, 
50.000 €
ΛΟΖΙΤΣΙ 8.000 μέτρα, θέα, γωνιακό, 32.000 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κρεοπωλείο πλήρως εξοπλισμένο, σε χωριό 
δίπλα στην Βέροια, ενοίκιο 380 € / μήνα
ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση καφέ στον Πεζόδρομο, με καλούς 
τζίρους, λόγω φόρτου εργασίας, 55.000 €
ΠΩΛΕΙΤΑΙ εργοστάσιο χρωμάτων με κτιριακές εγκαταστά-
σεις, σε πλήρη λειτουργία & με 2 υποκαταστήματα λιανικής 
πώλησης, 300.000 €

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:
www.akinita-hmathias.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.700 
τμ. με κτίσμα δυόροφο σε τιμή 
ευκαιρίας, περιοχή Κομνήνιο

ΠΩΛΕΙΤΑΙ τριόροφη οι-
κοδομή και κατάστημα με υ-
πόγειο σε οικόπεδο 280 τ.μ. 
περιοχή Παπάγου στα μπετά 
100 τ.μ. ο κάθε όροφος

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παλιά κατοικία 
στην παλιά πόλη (πίσω από 
Μητρόπολη 280 τ.μ. οικόπεδο 
οικοδομήσιμο σε τιμή ευκαιρίας

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ δύο διαμε-
ρίσματα Πιερίων καινούργια 90 
τ.μ. και 115 τ.μ. με 2Δ, Σ, ΝΑ και 
θέση στάθμευσης και με 3Δ Σ/
ΝΑ με κλειστό γκαράζ (ημιτελές) 
85.000 ευρώ και 110.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι ποτιστι-
κό 11 στρέμματα στη Μελίκη (πε-

ριοχή Μαυραγκές και Καρυδιές)
ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

κέντρο 2Δ, Σ, Κ, WC, 4ος όρο-
φος 90 τ.μ., 55.000 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ επι-
πλωμένα διαμερίσματα κέντρο 
με 2 και Σ, Κ 80 τ.μ. και 110 
τ.μ. 280 ευρώ και 400 ευρώ και 
200 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-
νιέρα κέντρο 35 τ.μ., 40 τ.μ. από 
120 ευρώ, 160 ευρώ, 180 ευρώ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-
σμα κέντρο, 1Δ, Σ, Κ, WC και 
με 2Δ, Σ, Κ, WC από 180 ευρώ 
και 220 ευρώ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ κέντρο Μη-
τροπόλεως δύο διαμερίσματα 90, 
100 τ.μ. , 2ος και 3ος όροφος, 
60.000 ευρώ και 70.000 ευρώ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΣΤΡΑΤΩΝΕΣ καινουριο 112 τμ. 3ΔΣ-Κ-γκαραζ,αποθηκη Α.Θ 
110.000€
ΑΚΡΟΠΟΛΗ με θεα καινουριο +παρκιγκ,Α.Θ. 2ΔΣΚ 85000€
ΚΕΝΤΡΟ κοντα,4ΔΣΚ2 WC +παρκινγκ Θεα,καινουριο 170000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ  85 τ.μ σε οικοπ.160 τ.μ διατηρητέα 28000€
ΠΑΖΑΡΙ Καινουριο 120 τ.μ με παρκινγκ 3ΔΣΚ 140000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 1ος με 3ΔΣΚ ασανσερ,+θεση σταθ.67000€
ΑΓΟΡΑ , 85 τ.μ με θεα, ασανσέρ,. Χρήζει ανακαιν.  55000€
Β.ΜΟΥΣΕΙΟ Μονοκ.με οικ.160 τ.μ 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 42 τ.μ 1ΔΣΚ  ανωγειο λουξ,24000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 85 τ.μ  2ΔΣ-Κ Ισογειο με χρηση αυλης 21000€
ΚΕΝΤΡΟ 100τ.μ 6ος 2ΔΣΚ Α.Θ τζακι 45000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 75+75 τ.μ 
Οικ.200 τ.μ 50000€
ΕΔΕΣΣΗΣ 3ος 40 τ.μ 1ΔΣΚ WC,προσοψης με Αυτ.Θ. Α/C 26000€
ΚΕΝΤΡΟ έτοιμο ανακαινισμένο 90 τ.μ 2ΔΣΚ 60000€
ΒΟΣΠΟΡΟΣ διπλοκατοικία 80 τ.μ+ ισογειο σε οικοπ.220 τ.μ 60000€
ΚΕΝΤΡΟ 3ΔΣΚ WC A/C LOUX 1 ½ οροφος  0085
ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ Μονοκατοικια με 600 τ.μ οικοπεδο, ανακαινι-
σμενη 45000€
ΠΑΠΑΓΟΥ 100τ.μ 2ΔΣΚ 2WC Αν.Θερμ Κοπλαμ,  45000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
EΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 2ΔΣΚ  Θεα,Α.Θ Κοπλαμ,πορτα ασφαλειας 300€
ΠΑΤΡΙΔΑ ΔΙΠΛΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 100 τ.μ με μπαξε Α.Θ κοπλαμ 250€
ΚΩΤΤΟΥΝΙΟΥ 105 τ.μ 3ΔΣΚ Α/C 2WC 300€
ΣΚΡΑ 1ΔΣΚWC,με πομπους και Α/C ανακαινισμενο,220€
MΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ  επιπλωμενη στον Βοσπορο 2ΔΣ-Κ Α.Θ 250€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ επιπλωμενη ΛΟΥΞ με 1ΔΣΚ Ατ.Θερμανση 250€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ 
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαριά.Τρί-
λοφο Αμμο, Κωστοχωρι,Λυκογιαννη,Αγ.Μαρινα,Μονοσπι-
τα,Μαρινα,Μελικη
ΠΕΡΙΞ Κτηματα χαμηλης παραγωγικοτητας καταλληλα για Φωτ/κά 
ΚΡΕΒΑΤΑΣ 6500 τ.μ βιομηχανικο οικοπεδο 65000€
ΚΑΛΛΙΘΕΑ-Χαλκιδικης 1000 τ.μ αρτιο οικοπεδο 800 μ. από 
παραλια 45000€
ΠΡΟΣ ΚΥΔΩΝΟΧΩΡΙ 6 στρ.70 μετρα από ασφαλτο 14000€
ΡΑΧΙΑ 3000 τ.μ ομορφο κτηματακι με ρευμα κ νερο αρτεσι-
ανο 13000€

ΕΡΓΟΧΩΡΙ στην ασφαλτο προς Λαζοχωρι 6800 τ.μ 36000€
VAENI κοντά δυο χερσα κτηματα 8 κ 5 στρ.αρδευομενα με 
1400€ ανα στρεμμα
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 8000€ 
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΠΑΤΡΙΔΑ  ομορα οικ.σ.δ 0,8  2600+2600 τ.μ επικλινη   Ευκαιρια 
ΣΥΝΟΙΚΙΣΜΟΣ ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΤΡΙΔΑ 3800τ.μ οι-
κοπ.108000€
Ν.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 10 στρ χερσα 1400€ το στρεμμα
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 16.400 στρ στην ασφαλτο σοβα-
ρες προτασεις
ΑΣΩΜΑΤΑ 5 στρ.αρτιο οικοδομησιμο με Θεα,50000€
ΜΟΥΣΤΑΛΗ διπλα στην Εγνατια 6,5 στρ 26000€
ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Αγροτεμαχιο  χερσο 10στρ.25000€
ΠΡΟΣ ΜΟΝΟΣΠΙΤΑ 19 στρ. με πωμονα 50000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
Π.ΙΩΑΚΕΙΜ καταστημα-γινεται γκαραζ,  25 τ.μ  18000€
ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ Αγορά,    85 τ.μ χρηζει ανακ  Ιατρειο 60000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ-
ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΓΡΑΦΕΙΑ  καινουρια ΛΟΥΞ για δικηγορους  75 τ.μ πλησιον 
Πιεριων 300€ ΕΚ33
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΓΚΑΡΑΖ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ – ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ  17τ.μ 80€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ επαγ.καταστημα 150+150+100 1800€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ κοντα  καταστημα  42 τ.μ+υπογ+παταρι 450€ 
Σοβαρες προτασεις
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ;ΚΗ αποθηκη 120τ.μ 150€
ΑΠΟΘΗΚΗ 100τ.μ  με αυλη προς Πατριδα 120€
ΕΛΗΑ 200τ.μ+200 ΥΠΟΓΕΙΟ οσβαρες προτασεις 

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ
ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ, ΠΡΟΣ  ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
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ΖΗΤΕΙΤΑΙ πωλήτρια, 
με πείρα στις πωλήσεις 
ενδυμάτων, για 4ωρη α-
πασχόληση. Τηλ.: 23310 
67740 & 6976 745551.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΒΟΗΘΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΗ (βασικές γνώ-
σεις λογιστικής) για μόνι-
μη απασχόληση σε εμπο-
ρική επιχείρηση περιοχή 
Νάουσας. Να έχουν εκ-
πληρωθει οι στρατιωτικές 
υποχρεώσεις και να δια-
θέτει δίπλωμα οδήγησης. 
Βιογραφικά θα γίνονται 
δεκτά στο κάτωθι email: 
papioab@gmail.com.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
Μασέρ φυσικοθερα-

πεύτριες - αισθητικοί για 
εργασία σε νεοσύστατη 
επιχείρηση μασάζ-ονυ-
χοπλαστικής. Τηλ.: 6956 
483486 & 23310 60795.



κό Γραφείο. Τηλ.: 23310 76870 & 6932 
245383.

Η εταιρεία φυλάξεων «TSIFLIDIS  
SECURITY» ζητάει 3 άτομα φύλακες, 
με άδεια εργασίας προσωπικού ασφα-
λείας και βιογραφικό για αξιολόγηση 
στοιχείων. Πληροφορίες με ραντεβού 
για συνέντευξη στα γραφεία της εται-
ρείας Θεσσαλονίκης 45, τηλ. 23310 
27102.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ οδηγός λεωφο-

ρείων με πολυετή εμπειρία και χειρι-
στής γερανών, με όλα τα επαγγελμα-
τικά διπλώματα και Π.Ε.Ι. και πτυχίο 
Μηχανικού Αυτοκινήτων ζητά ανάλογη 
εργασία. Τηλ. 6909 403655.

ΚΥΡΙΑ σοβαρή αναλαμβάνει φρο-
ντίδα και περιποίηση ηλικιωμένων και 
παιδιών για κάποιες ώρες. Τηλ.: 6983 
435188.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη φροντίδα 
και περιποίηση ηλικιωμένων για όλο το 
24ωρο. Τηλ.: 6986 276287.

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ κεντρόφυγκα διβαθμια 

«Χρυσάφης» αδούλευτη και σε τιμή 
ευκαιρίας. Τηλ.: 6942 067283 κ. Γιώρ-
γος.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ λέβητας πέλλετ καινούρ-
γιος, ιταλικός, μάρκας KARMEK ONE, 
ιδανικός για εσωτερικούς χώρους, για 80 
τ.μ. Τηλ.: 6931 811122.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ROVER 400 με 108.000 

χλμ., σε πολύ καλή κατάσταση. Τηλ.: 6994 
202074.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ γαϊδούρια αρσενικά και 
θηλυκά. Τηλ.: 23310 62900.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ γραφείο επαγγελματικό 
γερμανικής κατασκευής με φοριαμό και 
τρεις πολυθρόνες σε άριστη κατάσταση. 
Τηλ. επικοινωνίας: 6973 827192.

ΣΥΝΟΙΚΙΕΣΙΑ
ΣΟΒΑΡΟΣ κύριος χωρίς υποχρεώ-

σεις ζητά Κυρία έως 50 ετών για οοβα-
ρή σχέση. Τηλ.: 6984 040769.

ΓΡΑΦΕΙΑ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Μαγαζί 80 τμ και υπόγειο 90 τμ με εξωτερι-
κό χώρο που ανήκει στο κατάστημα τιμή 350€ ( κωδ ΕΜ140)
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΙ ΠΩΛΕΙΤΑΙ . Περιοχή Πιερίων.Ανεξάρτη-
τη οικοδομή που αποτελείται ,από Ισόγειο μαγαζί 90 τ.μ 1ο 
και 2ο όροφο απο μία γκαρσονιέρα. Τιμή πώλησης 250000€. 
Τιμή ενοικίασης όλης της οικοδομής  500€( Π2Δ17)

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
Διαμέρισμα 1ου ορόφου 95 τ.μ. καθαρό με 3ΔΣΚ μπάνιο, 
διαμπερές, ατομική θέρμανση. Χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 
32.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 2ου ορόφου με άνετες σκάλες σε καλή κατάστα-
ση γινεται με τρια δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπάνι στα φανάρια 
Κύπρου κοντά. Πολύ ευχάριστο και άνετο. Τιμή 35.000 ευρώ.
Διαμέρισμα 3ου ορ.περιοχή ρολόϊ με 2 δωμάτια σαλόνι κου-
ζίνα  μπάνιο, βεράντα μεγάλη. Τιμή 33.000€!!( κωδ Π2Δ32)
Περιοχή Ελιάς. Διαμέρισμα 1ου ορόφου , 90 τ.μ., 2 δω-
μάτια,σαλόνι ,κουζίνα, μπάνιο.Γιά επαγγελματική στέγη 
η κατοικία. Πολύ ιδιαίτερο σε πολύ επίκαιρο σημείο Τιμή 
120.000€(κωδ ΠΔ24)
Στο κέντρο. Διαμέρισμα 2ου ορόφου με ανοιχτωσιά, 2Δ 
Σαλοκουζίνα, μπάνιο, ατομική θέρμανση, διαμπερές. Τιμή 
60000€( κωδ Π2Δ31)
Στο Ρολόι. Με 2 δωμάτια , σαλοκουζίνα, μπάνιο ανακαινισμέ-
νο ,στον τρίτο όροφο χρήζει ανακαίνισης. Τιμή 50000€( κωδ 
Π2Δ6)
Σε κεντρικό σημείο διαμέρισμα 2ου ορόφου  με 3ΔΣΚμπάνιο, 
ανακαινισμένο, με θερμοσυσωρευτές . Τιμή 70000€(κωδ-
ΠΔ21)
 Πάνω από το Πασά Κιόσκι. Διαμέρισμα που καλύπτει όλες 
τισ απαιτήσεις, 2ου ορόφου, με 3 ΔΣΚ,μπάνιο, wc,τζάκι ,με 
ωραίες βεράντες και BBQ, απεριόριστη θέα, ωρομέτρηση, 
κλειστό γκαράζ. Τιμή 140000€(κωδ ΠΔ27)

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΕΣ
Μονοκατοικία ιδιαίτερα προσεγμένη ,μαιζονετα, σαλόνι, κου-
ζινα, τραπεζαρία wc στο πρώτο επίπεδο και 3 Δ Μπάνιο στο 
δεύτερο.Στο ισόγειο γκαράζ και χώρος προσεγμένος για κάθε 
χρήση. Ενεργειακό τζάκι και θέρμανση πετρελαίου. Μεγάλα 
μπαλκόνια με θέα. Τιμή170000€(κωδ ΚΜ30)
Μονοκατοικία βαριάς κατασκευής στο Πανόραμα σε 350τμ 
οικόπεδο. Σε ένα επίπεδο 3 υπνοδωμάτια σαλόνι με τζάκι 
τραπεζαρία κουζίνα WC και μπάνιο με τζακούζι. Στον επάνω 
όροφο υπάρχει και 4ο δωμάτιο σοφίτα. Θέρμανση ατομική 
ενδοδαπέδια με αντλία θερμότητας και καυστήρα πετρελαί-
ου. Στο ισόγειο στα 100τμ γκαρσονιέρα και βοηθητικοί χώ-

ροι. Αυλή με BBQ κλπ. Τιμή 250.000€(κωδ ΠΜ11)

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Κέντρο, ανακαινισμένο διαμέρισμα 2ου ορόφου 2ΔΣΚΜπά-
νιο, ατομική θέρμανση πετρελαίου. Τιμή 270€
Στο Δημαρχείο, υπέροχο διαμέρισμα 3ου ορόφου με 3Δ-
ΣΚουζίνα μεγάλη, χώρια σαλόνι, δύο τουαλέτες, ατομική 
θέρμανση. Τιμή 360€
Στο Ρολόι, 2ος, άνετες σκάλες,2ΔΣΚΜπάνιο,ατομική θέρμαν-
ση πετρελαίου. Τιμή 200€
20ς όροφος, μεγάλο, άνετο διαμέρισμα, 2ΔΣΚουζίνα μεγάλη, 
κεντρική θέρμανση, διαμπερές με θέα. Τιμή 250€
Γραφείο υπέροχο στην οδό Ελιάς, 2ου ορόφου με έξι χώ-
ρους, κατάλληλο και για συστέγαση, πολύ άνετο. Τιμή 420€
Γραφείο στην οδό Καρακωστή με τρεις χώρους κατάλληλο 
για κάθε χρήση. Τιμή 250€
Περιοχή Ακρόπολης.Καινούργιο διαμέρισμα με 2ΔΣΚWC, 
2ος όροφος, θέα, με ντουλάπα, τζάκι, αποθήκη,  ατομική 
θέρμαση. Τιμή 300€ (κωδ 124)

ΧΩΡΑΦΙΑ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ
Χωραφοοικόπεδο 3416τ.μ  προς Αγιο Γεώργιο τιμή 16000ευ-
ρώ(κωδΧΠ1)
Περιοχή Πατρίδας 10 στρέμματα 25000ευρώ(κωδ ΧΠ2)
Περιοχή Βικέλα .Οικόπεδο 990τ.μ 40000ευρώ(κωδΟΠ1) τιμή 
συζητήσιμη.
Στο Μετόχι οικόπεδο εντός σχεδίου 1200τμ, 40000ευρώ(κωδ 
ΟΠ2)
Περιοχή Τριλόφου, 6,5 στρέμματα με κτίσμα 165τ.μ, ενοίκιο 
500ευρώ, πώληση 150000ευρώ(κωδ ΧΠ3)
Προς Μέσση, 2 στρέμματα με αποθήκη 190τ.μ 60000ευ-
ρώ(κωδ ΧΠ4)
Αγροτεμάχιο, περιοχή παλιά Λυκογιάννη, 15250τ.μ με δέν-
δρα 8 ετών, 140 συμπήρινα, 140 εμπορικά, με μπεκάκια 
Τιμή 30000ευρώ (κωδ ΧΠ6)
Περιοχή Λαζοχώρι με Πατρίδα 20132τ.μ με ροδάκινα σε πα-
ραγωγή(4 ποικιλίες) τιμή 60000ευρώ(κωδ ΧΠ7)
Προς Λαζοχώρι, 15500τ.μ και 16000 τ.μ ,κοινόχρηστο, με 
μικρό αγροτόσπιτο, αποθήκη, και δένδρα (κεράσια και ρο-
δάκινα σε παραγωγή)αυτόματο πότισμα και προστασία από 
χαλάζι, τιμή 60000ευρώ (κωδ ΧΠ8)

Τα ως άνω ακίνητα είναι μερικά από αυτά που διαθέτει 
το γραφείο μας. Για περισσότερες πληροφορίες επι-
κοινωνήστε μαζί μας στα τηλέφωνα 2331068080 και 

6973735020. ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΙ 
ΠΩΛΗΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

ΠΩΛΗΣΕΙΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο στο Πανόραμα 4.500 τ.μ. κολ-
λητά στον οικισμό με πανοραμική θέα. Τιμή πώλησης 30.000 
ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ το 50% της οικοδομής στην Ελιά πρώην «NOTA NOTE»
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ έκταση 58 στρεμμάτων στο 2ο πόδι της Χαλκιδικής 
πρώτο στη θάλασσα
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο 105 τ.μ., 2ος όρ. με ασανσέρ. 
Περιλαμβάνει 2Υ/Δ, μεγάλη σαλοκουζίνα, W.C. Είναι σε καλή 
κατάσταση φωτεινό με μπαλκόνι μπρος και πίσω. Τιμή πώλησης 
70.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο 94 τ.μ. με 2Υ/Δ, σαλόνι, 
κουζίνα, W.C., 1ος όρ. Τιμή πώλησης 32.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι στη Νέα Νικομήδεια 5 στρέμματα πολύ 
κοντά στο χωριό, ποτίζεται με κατάκλυση μέσω δικτύου. Τιμή 
πώλησης 12.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στη Βέροια στο κέντρο με 74 τ.μ. ισόγειο, 
74 τ.μ. υπόγειο και 30 τ.μ. πατάρι. Τιμή πώλησης 130.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στην Κεντρικής 45 τ.μ. με 45 τμ. πατάρι. 
Τιμή πώλησης 45.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωραφοοικόπεδο στα Ασώματα 3.200 με ρεύμα, 
νερό, άρτιο και οικοδομήσιμο. Τιμή πώλησης 110.000 ευρώ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα στο κέντρο της πόλης, 4ος με ασανσέρ, 
ρετιρέ με πολύ καλή μόνωση 75 τ.μ. με τεράστιο μπαλκόνι που 
κοιτά μπροστά. Έχει 2Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., ανακαινισμέ-
νο. Τιμή πώλησης 45.000 ευρώ
-Κωδ. 94 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην Ραχιά 386 τ.μ. άρτιο και οικο-
δομήσιμο με θέα, τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 16 ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα στη Βέροια κοντά στα ΛΟυτρά 40 
τ.μ. με πατάρι και W.C., τιμή πώλησης 30.000 ευρώ.
-Κωδ. 115 ΠΩΛΕΙΤΑΙ 2 στρ. χωράφι στο Φράγμα σε πολύ καλό 
σημείο, τιμή πώλησης 9.000 ευρώ.
-Κωδ. 72 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στη Ραχιά 396 τ.μ. με θέα σε πολύ 
καλό σημείο, τιμή πώλησης 16.000 ευρώ.
-Κωδ. 201 ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμ. στο κέντρο 74 τ.μ., 1ος όρ. με α-
σανσέρ, έχει 2Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., ατομική θέρμανση. 
Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ.
-Κωδ. 84 ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία στον Τριπόταμο 120 τ.μ. σε 
220 τ.μ. οικόπεδο. Έχει 2 Υ/Δ, σαλόνι, κουζίνα, W.C., Χρίζει μερι-
κής ανακαίνισης. Τιμή πώλησης 40.000 ευρώ.
-Κωδ. 70 ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία στους Γεωργιανούς 50 τ.μ. σε 
468 τ.μ. οικόπεδο. Βρίσκεται στο κέντρο του χωριού. Χρίζει ανα-
καίνισης. Τιμή πώλησης 25.000 ευρώ.
-Κωδ. 91 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στην Φυτειά 1525 σε πολύ καλό 
σημείο. Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.
-Κωδ. 90 ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στο Σέλι, 330 τ.μ. πολύ κοντά στο 
κέντρο. Τιμή πώλησης 16.000 ευρώ.
-Κωδ. 04 ΠΩΛΕΙΤΑΙ γκαρσονιέρα στο κέντρο της Βέροιας 40 τ.μ., 
1ος όρ., έχει 1Υ/Δ, σαλοκουζίνα, W.C. Είναι πλήρως ανακαινισμέ-
νο. Τιμή πώλησης 32.000 ευρώ.
-Κωδ. 100 ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι στον Τριπόταμο, 5.800 τ.μ. με δέντρα 
ροδάκινα, πολύ νέα, έχει σταγονίδια. Τιμή πώλησης 20.000 ευρώ.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 1.950 τ.μ. στους Γεωργιανούς με ρεύμα, 
νερό, θέα, 42.000 ευρώ. ΚΩΔ. 84

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη κοντά στ κάντρο 220 τ.μ., 50.000 ευρώ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα στο κέντρο 45 τ.μ. με πατάρι, 

πλήρως ανακαινισμένο ενοίκιο 180 ευρώ

Τα ακίνητα που δημοσιεύονται είναι ένα μικρό
δείγμα της ποικιλίας ακινήτων που διαθέτουμε

Ζητούνται για αγορά από τους πελάτες μας χωράφια, 
κεντρικά καταστήματα, μονοκατοικίες, διαμερίσματα

Προσφορές της εβδομάδας
-ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα μονοκατοικία στο 

Λαζοχώρι 160 τ.μ. στον κεντρικό δρόμο σε 
400 τ.μ. οικόπεδο. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

-ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο στο Εργοχώρι 600 τ.μ. 
γωνιακό. Τιμή πώλησης ΜΟΝΟ 57.000 ευρώ

-ΠΩΛΕΙΤΑΙ μονοκατοικία κοντά στο γήπε-
δο 65 τ.μ. σε 170 τ.μ. οικόπεδο, χρήζει ανα-
καίνισης. Τιμή πώλησης 35.000 ευρώ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 73 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ. ΚΕΝΤΡΟ € 30.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τμ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠΟΘΗΚΗ, ΑΤΟΜ.
ΛΕΒΗΤΑ, ΗΛΙΑΚΟ, ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ, ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΙΣΜΕΝΟ. ΤΙΜΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 1Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΕΝΤΡΟ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ: ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 τμ 3ΔΣΚ-
ΧΛΚ. 2Ος ΟΡΟΦΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑ € 35.000
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 87τ 3ος 2Δ-
ΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΛΟΥΞΠΛΗΣΙ-
ΟΝ ΠΙΕΡΙΩΝ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 105 τ.μ.3ος-
3ΔΣΚΧΛΚ ΔΙΑΜΠΕΡΕΣ ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΘΕΑ,ΠΑΡΚΙΝ,ΠΑΠΑΓΟΥ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 145τ.μ.4ος 
3ΔΣΤΚΧΛΚCW ΛΟΥΞ ΤΖΑΚΙ ΑΤ.ΘΕΡ-
ΜΑΝΣΗ,ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ.ΘΕΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙAΜΕΡΙΣΜΑ 60τ.μ.1ΔΣΚ-
ΧΛΚΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΠΛΗΣΙΟΝ ΑΣΤΙΚΑ.
ΠΩΝΟΥΝΤΑΙ:2 ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ 1ΔΚ-
ΧΛΚ 1ος και 2ος 15.000€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 155τ.μ.3Δ-
ΣΤΚΧΛΚWC ΛΟΥΞ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 130τ.μ.3ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 150τ.μ.Ε-
ΝΤΟΣ 1ΣΤΡ. ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΣΟΥΠΕΡ 
ΛΟΥΞ ΡΑΧΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 50τ.μ.2ος 
ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ ΚΕΝΤΡΟ-ΑΠΟΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 85 τ.μ.2ΔΣΚ-
ΧΛΚ 2ος ΤΣΕΡΜΕΝΙ 40.000€
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 35τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 840τ.μ. ΠΑΠΑΚΙΑ.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 145τ.μ.ΚΕΝΤΡΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΟΙΚΟΠΕΔΟ 209τ.μ.ΠΑΠΑΓΟΥ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ:ΧΩΡΑΦΙ 4200τ.μ.ΠΑΝΟΡΑΜΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 320Τ.Μ. 

ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟ Ι Κ Ι Α Ζ Ε ΤΑ Ι : Δ Ι ΑΜΕΡ Ι ΣΜΑ 
100τ.μ.2ος ΘΕΑ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ ΘΕΑ 220€ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ :ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 3Δ-
ΣΤΚΧΚΛ ΝΤΟΥΛΑΠΕΣ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗ,ΤΖΑΚΙ,ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 55τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΑΤ.ΘΕΡΜΑΝΣΗ,ΑΠΟΘΗ-
ΚΗ,ΘΕΣΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣΠΛΗΣΙΟΝ Α-
ΣΤΥΝΟΜΙΑΣ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΕΠΙΠΛΩ-
ΜΕΝΟ ΛΟΥΞ ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.1Δ-
ΣΚΧΛΚ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΟ 180€ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 65τ.μ.
1ΔΣΚΧΛΚ,ΤΖΑΚΙ,ΘΕΑ,ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚΧΛ-
ΚΑ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ(ΚΑΙ ΓΙΑ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ)250€ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙ-
ΠΛΩΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΓΑΛΑΞΙΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 110τ.μ.Ε-
ΠΙΠΛΩΜΕΝΟ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΜΕΝΟ 
ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 70τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 60τ.μ.ΠΑΤΑΡΙ 55τ.μ. ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΟ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 65τμ.ΜΕ 
ΠΑΤΑΡΙ ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ:ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 60τ.μ.Υ-
ΠΟΓΕΙΟ 55τμ.ΠΑΤΑΡΙ 40τμ.ΚΕΝΤΡΟ.
ΕΝΟΙΚΙAΖΕΤΑΙ:ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 2ΔΣΚ-
ΧΛΚ,2ος ΤΖΑΚΙ,ΤΕΝΤΕΣ,ΧΩΡΙΣ ΚΟΙ-
ΝΟΧΡΗΣΤΑ,200€ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑ.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ:ΓΡΑΦΕΙΑ ΑΝΑΚΑΙ-
ΝΗΣΜΕΝΑ ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ.

www.mesitikoveria.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ολοκληρωμέ-
νες ανακαινίσεις σπιτιών, καταστημά-
των με προσοχή στη λεπτομέρεια, πο-
λύ καλές τιμές και συνέπεια στο χρό-
νο. Τηλ.: 6944 764477 κ. Δημήτρης.
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ κορδέλα στα 600 ευ-
ρώ. Η παραλαβή γίνεται από τον 
αγοραστή γι’ αυτό και η τιμή είναι 
χαμηλή. Η περιοχή είναι έξω από 
τη Βέροια στα 8 χλμ. Περισσότερες 
πληροφορίες στο 6981 088721.

ΑΠΟ ΤΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑ-
ΝΤΟΣ, Έπιπλα-Φωτιστικά, στο 7ο χιλ. 
Βέροιας-Νάουσας, ζητείται πωλήτρια για 
εργασία στο κατάστημα επίπλου. Προϋ-
πηρεσία στο είδος θα θεωρηθεί προσόν. 
Απαραίτητο μέσο μεταφοράς. Τηλ. επι-
κοινωνίας: 23310 93205 κ. ΚΩΣΤΑΣ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ
Ζητείται συνεργάτης με γνώση Η/Υ για μεσιτικό 

γραφείο της Βέροιας, με ικανοποιητική πελατεία και 
προοπτική αγοράς του γραφείου. Πληρ. τηλ.: 6973 
735020

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ 4 χιονολάστιχα με 
ζάντες αλουμινίου 205x55x16 σε 
άριστη κατάσταση. Τιμή ευκαιρί-
ας λόγω αλλαγής Ι.Χ. Τηλ.: 6945 
495566 κ. Βασίλης.

Η βιομηχανία 
τροφίμων ΑΛΜΗ 
Α.Β.Ε.Ε. στην Α-
λεξάνδρεια Ημαθί-
ας ζητά απόφοιτο 
Α.Ε.Ι. – Τ.Ε.Ι. Οι-
κονομικών σχολών 
για το τμήμα Λογι-
στηρίου – Εισαγωγών/Εξαγωγών.

Απαιτούμενα προσόντα:
-Εμπειρία και προϋπηρεσία σε βιβλία Γ’ 

κατηγορίας
-Εμπειρία σε εξαγωγές – εισαγωγές – 

εκτελωνισμούς
-Άριστος χειρισμός Η/Υ
-Γνώσεις προγράμματος μισθοδοσίας
-Γνώσεις γενικής λογιστικής / εμπορικού
-Γνώση λογιστικών προγραμμάτων 

(ERP)
-Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσ-

σας (γνώση γερμανικής γλώσσας θα εκτι-
μηθεί ως επιπρόσθετο προσόν)

-Ηλικία έως 40 ετών
Οι ενδιαφερόμενοι / ενδιαφερόμενες 

μπορούν να αποστείλουν το βιογραφικό 
τους στο email info@almifoods.gr ή στο fax 
23330 27806 μέχρι τις 30 Νοεμβρίου 2019.

Μετά τη συγκέντρωση και πρώτη αξι-
ολόγηση των βιογραφικών θα οριστούν 
συνεντεύξεις των ενδιαφερομένων.

(ΚΩΔ. ΑΓΓΕΛΙΑΣ 201911_1)
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Του Πάρη Παπακανάκη
 

Από τη μια η επίσκεψη του κ. 
Πρωθυπουργού και το ιδιαίτερο εν-
διαφέρον του για τις οινοπαραγωγι-
κές μονάδες της ευρύτερης περιοχής 
μας, από την άλλη οι αναφορές του 
αγαπητού συναδέλφου Μάκη Δημη-
τράκη για τα ταβερνάκια της παλιάς 
Βέροιας, με παρακίνησαν να προσθέ-
σω κι εγώ μια πινελιά στον οινο-πίνα-
κα με κάποια εύθυμα στιγμιότυπα της 
πόλης μας… 

Δεν μας έχει δώσει (απ’ όσο του-
λάχιστον γνωρίζω, αγαπητοί φίλοι) 
ιδιαίτερα δείγματα αστάθειας και δη-
μιουργίας ρηγμάτων το έδαφος πάνω 
στο οποίο είναι χτισμένη η πόλη μας. 
Μόνο η  χαρακτηριστική ασβεστολι-
θική πορόπετρα που κυριαρχεί στο 
υπέδαφός της σε συνδυασμό με την 
υγρασία του μικροκλίματός της (στο 
παρελθόν ελάχιστες ήταν οι ημέρες 
χωρίς βροχή) δημιουργούν πολλά και 
μεγάλα υπόγεια σπήλαια. Παρόλα 
αυτά, με βεβαιότητα αρθρογράφος 
του «Αστέρα Βερροίας» δίνει την 
πληροφορία ότι κάπου στις παρυφές του Βερμίου όρους κοντά στα όρια της πόλης υπήρχε ως τις πρώτες δε-
καετίες του 1900 εμφανής «…κρατήρας εσβεσμένου ηφαιστείου, αν και αυτό “γέμισε” πια, κατά τη γνώμη των 
αφελών από τες πέτρες τα χώματα που ρίχνουν όσοι περνούν από κει και από τα … σκουπίδια!!!». Όπως και 
να έχει το πράγμα, ήταν πάντοτε διάχυτη μεταξύ των κατοίκων της Βέροιας η άποψη ότι το έδαφός της είναι 
σεισμογενές (προσωπικά δεν μπορώ ούτε να το υποστηρίξω, αλλά ούτε και να το απορρίψω…).       

Μάλιστα, φανατικός λάτρης των παραγόμενων εκ της συνθλίψεως κρασοστάφυλων προϊόντων (μεγάλος 
κρασοπατέρας δηλαδή), ο Δημήτρης Μπ……., επί χρόνια διαβεβαίωνε τους θαμώνες του καφενείου όπου 
κάθε πρωί έπινε το καφεδάκι του πριν πάει για την εργασία του ότι το προηγούμενο βράδυ «…ο δρόμος και 
τα σπίτια χορεύανε!!!». Ποτέ όμως δεν γινόταν πιστευτός. Στην καλύτερη των περιπτώσεων αντιμετωπιζόταν 
με κάποιο ευπροσήγορο χαμόγελο από τους συμπολίτες του, ενώ τις περισσότερες φορές τα περιπαιχτικά 
πειράγματα έδιναν κι έπαιρναν… 

Τον πλήγωνε βαθύτατα αυτή η απόρριψη από φίλους και γνωστούς τον Δημήτρη, αλλά δεν εννοούσε με 
τίποτε να αλλάξει τις συνήθειές του. Έτσι κάθε βραδάκι, αφού τελείωνε την κοπιαστική εργασία της ημέρας (το 
δίκιο να λέγεται, κανείς δεν μπορούσε να αρνηθεί την εργατικότητά του), έκανε την επίσκεψή του σε οινομα-
γειρείο της αγοράς, έβρισκε θέση δίπλα ακριβώς από τα παταρόξυλα που στήριζαν σε παράταξη τα 500οκα-
διάρικα βαρέλια και έδινε με σοβαρό ύφος την παραγγελία του: «Κατάστημααα, ένα *καρτούσο για αρχή…» (* 
το κλασσικό κοκκινόχρωμο κανατάκι των 250ml που σερβίριζαν παλιότερα το κρασί). Αυτό σήμαινε ότι το κα-
ραφάκι με το κρασί θα έπρεπε να το συνοδεύει καμιά σαρδέλα ή ρέγγα (ο μπακαλιάρος ήταν για τις γιορτές), 
στουμπικτό κρεμύδι, λίγες ελίτσες με φασόλια. Μετά συνέχιζε «ξεροσφύρι». Συμπαθής όπως ήταν, όλο και 
κάποιος θα του κέρναγε το τρίτο, άλλος το τέταρτο και πήγαινε λέγοντας… Το τελευταίο ποτήρι με κρασί το 
ονόμαζε «βραδινό κουπάρι» και το ανακοίνωνε φωναχτά: «Άντε και το βραδινό κουπάρι!!!» ως σύνθημα για 
να του βάλει ο ταβερνιάρης τα περισσεύματα από τα κεράσματα σ’ ένα μπουκάλι. Αφού στράγγιζε καλά-καλά 
το ποτήρι (μεγάλη αμαρτία να πάει χαμένη η τελευταία σταγόνα), το γύριζε ανάποδα στο τραπέζι, σηκωνόταν 
αποφασιστικά, έπαιρνε με το ένα χέρι το μπουκάλι με τα κεράσματα και με το άλλο ανασήκωνε το καπέλο του 
λέγοντας τον χαρακτηριστικό χαιρετισμό του: «Την καληνύχτα μου! Ώρα για σπίτι…». Βέβαια, με το μεθύσι 
που έκανε, η ώρα δεν έφτανε με τίποτε για να κατορθώσει να φτάσει στο σπίτι του, τρεκλίζοντας… 

Το 1928 ήταν χρονιά που σε όλη την Ελλάδα είχε επικρατήσει για μεγάλο χρονικό διάστημα τρομερή κα-
κοκαιρία με βροχές, χαλάζι, αστραπές και βροντές. Ο Αλιάκμονας κι ο Αξιός πλημμύρισαν, ενώ η παραγωγή 
στους περιβόητους λαχανόκηπους της πόλης καταστράφηκε. Από το τέλος Μαΐου προστέθηκε και η φήμη ότι 
κάποιος Ιταλός επιστήμονας είχε εντοπίσει έναν νέο κομήτη κατευθυνόμενο προς τη Γη!!!  Οι απλοϊκές γυναί-
κες, ιδιαίτερα οι θρησκόληπτες γριούλες, είχαν πεισθεί πια ότι είχε φτάσει το τέλος του κόσμου και ζούσαν σε 
συνεχή ανάμεικτη κατάσταση τρόμου-αναμονής. Ο παραμικρός κρότος, ακόμη και το απλό πέρασμα κάποιου 
κάρου από τον πλακόστρωτο δρόμο έκανε πολλές από αυτές να πετιούνται όρθιες και να σταυροκοπιούνται 
ψιθυρίζοντας «Παναγιά βόηθα!!!». 

Σαν να μην έφταναν αυτά, στα μέσα του Απριλίου μεγάλος σεισμός ισοπέδωσε σχεδόν την Κόρινθο και τα 
περίχωρά της. Στα καφενεία είχε γίνει το βασικό θέμα συζήτησης, το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε άμεσα 
την εισφορά 30.000 δραχμών, παράλληλα διενεργήθηκε έρανος προς ενίσχυση των σεισμόπληκτων, ενώ 
φούντωσαν τα περί «συντέλειας του κόσμου»… 

Ως φαίνεται, κάτι έπιασε το αφτί του Δημήτρη, ο οποίος ολοκληρώνοντας την καθιερωμένη νυχτερινή του 
κρασοκατάνυξη περνοδιάβαινε ως συνήθως τρεκλίζοντας στους δρόμους μονολογώντας το παράπονό του: 
«Αμ, σας το ‘λεγα ότι χορεύουνε ο δρόμος και τα σπίτια, αλλά εσείς δεν με πιστεύατε… Σας το ‘λεγα, αλλά 
εσείς δεν με πιστεύατε…» και κάποια στιγμή κάπου στη συνοικία της Κυριώτισσας έβγαλε μια κορώνα αγανά-
κτησης: «Βρε, σεισμός γίνεται, σεισμόοος!!!». 

Αυτό ήταν! Πορτοπαράθυρα άρχισαν να ανοίγουν το ένα μετά το άλλο, γριές να πετάγονται με τις νυχτικιές 
στον δρόμο σταυροκοπούμενες, γέροντες αλλόφρονες να φωνάζουν: «εβγάτε, χριστιανοί έξω από τα σπίτια 
σας, γίνεται σεισμός, πάρτε τα παιδιά σας κι εβγάτε έξω!!!», γυναίκες αλαφιασμένες να τσιρίζουν με τα μωρά 
στην αγκαλιά, μικρά παιδιά αγουροξυπνημένα και τρομαγμένα να κλαίνε με αναφιλητά, άντρες να τρέχουν 
για να συμμαζέψουν τα διασκορπισμένα μέλη της οικογένειάς τους… Κοσμοσυρροή και κοσμοχαλασιά στα 
καλντερίμια της Κυριώτισσας!!! 

Οι συνοικίες Τσερμέν, Γιολά Γκελντή, Πασά κιόσκι ξημερώθηκαν με τη βροχή εκείνο το βράδυ της Τρίτης 
24 Απριλίου 1928 στο βουνό! Μόνο ο Δημήτρης Μπ…….  απ’ όλη τη Βέροια κοιμήθηκε στο κρεβάτι του ατά-
ραχος και επιστημονικά δικαιωμένος…

Έτσι, σαν ευχάριστο παραμύθι άκουσα την ιστορία στο γνωστό παιδικό μου στέκι, το ραφείο του Βασίλη 
Παραπούρα, και παραμύθι τη θεωρούσα… Μέχρι που πρόσφατα διαπίστωσα  ότι δημοσιεύματα της εποχής 
την επιβεβαιώνουν!!!

Στα σοβαρά του θέματος «αμπέλι και κρασί» στην ευρύτερη περιοχή της Βέροιας, θα πρέπει να ανα-
φέρουμε τη σημαντική ώθηση που έδωσαν με την τεχνογνωσία τους στην καλλιέργεια και με τις εμπορικές 
εμπειρίες τους οι πρόσφυγες από τη Βόρεια Θράκη και τη Μικρά Ασία μετά το 1922.

  Οι αδερφοί Ταραλά (αριστερά και δεξιά) κι ένας εργαζόμενος του φυτωρίου (στη μέση) 
ετοιμάζουν μπόλια αμπελιών. Αρχείο Σούλη Ισαακίδη

Το 1927 μάλιστα ήταν η πρώτη χρονιά που ο πεισματάρης Μικρασιάτης πρόσφυγας Τριαντάφυλλος Καν-
δύλας, παρά τις ενάντιες γνωμοδοτήσεις των τότε αγροτικών κρατικών υπηρεσιών, επέτυχε σημαντική πα-
ραγωγή σταφίδας Σουλτανίνας (Αστήρ Βερροίας, Αρ.Φ. 61/ Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου 1927). Το επίτευγμά του 
επρόκειτο να αλλάξει ριζικά τους καλλιεργητικούς προσανατολισμούς των αγροτών όλης της περιοχής, αλλά η 
παγκόσμια οικονομική ύφεση (κραχ του χρηματιστηρίου της Γουόλ Στριτ) του 1929 πάγωσε το εμπορικό ενδι-
αφέρον της σταφίδας και ανέτρεψε τους σχεδιασμούς…   

 Περιβόητοι καζανάδες τσίπουρου μέχρι και σήμερα οι Κουκλαινιώτες πρόσφυγες κάτοικοι
 της Αγίας Βαρβάρας και Τριλόφου Βέροιας

Η ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΞΙΑ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
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